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TITUJ NGA FUSHA "KURAN/TEFSIR"

Nr. [Titulli Autori Kategoria
Abdullah ibn A i r.a.dhe kontributi
1 . bdu a" |t.m bba?‘_r RN LT Sehad Hiseni Kuran / Tefsir
i tij né Iémin e tefsirit
Adabet e Pejgamberéve a.s. né tefsirin |Alame Sejjid Muhammed .
2 . . , Kuran / Tefsir
el-mizan Husejn Tabatabai
3 Ajka e komentimeve té Kuranit Kerim |Hfz. Ibrahim Dalliu Kuran / Tefsir
4  |Alkooli sipa Kur'anit Shkéndije Gashi Kuran / Tefsir
5 Biblija Kuran i nauka Maurice Bucaille Kuran / Tefsir
Bota e exhinéve né dritén e Kur'anit
6 X ,I v : " ! Besnik Murati Kuran / Tefsir
dhe sunetit
7 Covek u Kur'anu Murteza Motahhari Kuran / Tefsir
8 Devotshmeéria sipas Kur'anit Skender Mehmeti Kuran / Tefsir
Diversiteti njerézor né kéndvéshtrimin
9 Ierst __I Jerez L v tmi Shafi Adili Kuran / Tefsir
e shkencés dhe Kur'anit fisnik
Edukata kur' é drité jet
10 .(‘iu a ? "ur anore né dritén e ajeteve Pranvera Hashani Kuran / Tefsir
té kaptinés el-Huxhurat
11 |El Coran Joaquin Gracia Bravo Kuran / Tefsir
12 |El-ajetul Kubra - (shenja mé e madhe) |Risale-i nur Kuran / Tefsir
13 [Fahri ef.lljazi IlImi Gurra Kuran / Tefsir
14  |Fahruddin Err-rrazi - Jeta dhe vepra Muhamedxhemil Hoxha Kuran / Tefsir
Fillet e para té tefsirit dhe degézimet e
15 tilj P oh gezl Amir N. Ahmeti Kuran / Tefsir
Fshehtésité e shkronjave simbolike né
16 ) : Jave st : Baki Imeri Kuran / Tefsir
Kur'an
17 |Fuyuzat Kur'aan mubin mealen tefsir |Shemsedin Yeshil Kuran / Tefsir
18 [Geleneksel kiraat algisina Mehmet Dag Kuran / Tefsir
Geleneksel kiraat Algisina Elestirel bi
19 € en? sel Kiraat Algisina Hlestire! bir Mehmet Dag Kuran / Tefsir
yaklasim
Hafiz | il Ibn Kethir (701-774) Jet
20 atiz ismai I.a.n ethir (70 ) Jeta Naim Skenderi Kuran / Tefsir
dhe vepra e tij
Hafizat mé té njohur té Kur'anit fisnik
21 . J . Zemri Zendeli Kuran / Tefsir
né Shkup e rrethiné gjaté shek.XX
Hafizét e Prizrenit deh té rrethinés
22 'z 1zrent ! Kurtish Hoxhaj Kuran / Tefsir

gjaté shek.XX




Nr. |Titulli Autori Kategoria
23 |Hafizét e Ulqginit me rrethiné Mihana Goga Kuran / Tefsir
Hafiz8t mé té nioh - ”
24 a Iz? me ?njo ur r'1e Gostivar Sead Fetahi Kuran / Tefsir
rrethiné gjaté shekullit XX
Hafizét mé té nioh & T "
25 a Iz?t,,m? t?_ njohur ne Tetove e Ismail Nuhi Kuran / Tefsir
rrethiné gjaté shek.XX
26 [|Historia e Jusufit a.s.né Kuranin Kerim [Mukerreme Vuniqi Kuran / Tefsir
Historiku i Kur'anit gjaté periudhés sé
27 |shpalljes dhe i tubimit té tij né njé ko |Ramadan Uka Kuran / Tefsir
More ...
Hivzi: Instrument pér ruajtjen e
28 vl . "u .p uart Emine Alushi Kuran / Tefsir
thesarit té Kur'anit
29 |Hyrje né shkencat Kur'anore Qazim Qazimi Kuran / Tefsir
30 |Hyrje né shkencén e tefsirit h.Mehmed Hanxhiq Kuran / Tefsir
Bashbakanlik Di t Islerri
31 |l.avrasaya islam surasi ashba ?n,l s fE Kuran / Tefsir
Bashkanligi
32 |lsrailijatet né tefsir Semir Emini Kuran / Tefsir
33 |Jasini Seid Kutub Kuran / Tefsir
34 |Jasini dhe 20 sure té tjera shqip dr Feti Mehdiu Kuran / Tefsir
35 |Jasini né gjuhen Shgipe Imer Asllani Kuran / Tefsir
36 |Jasini pérkthim dhe komentim Seid Kutub Kuran / Tefsir
37 |Jeta dhe vepra e Sejjid Kutubit Zejnepe Adili Kuran / Tefsir
I I il ibn O ib
38 |Kandili ndrigues - Tefsir iben kethirit KrzsrTr smattibh Dmeron Kuran / Tefsir
39 |Katér temat kuranore bazé Ebulala el Mevdudi Kuran / Tefsir
40 |Klasicni tefsirski tekstovi Almir Fatic Kuran / Tefsir
41 |Klasifikimi tematik i ajeteve Kur'anore [Muhammed Fuad Abdulbaki|Kuran / Tefsir
Komentimi i disa ajete dhe sureve té
42 . imi1dl J urev Hafiz Ali Korga Kuran / Tefsir
Kuranit
Komentimi i kaptinés El-Fatiha sipas
43 'mi 1 kapt . : 'P Aférdita Avdiu Kuran / Tefsir
Muhamed M.Rsh-Sharaviut
44 |Komentimi i sures En-Nuré Mahmudije Vlashi Kuran / Tefsir
45 |Komentimi tematik i Kuranit Muhammed Gazali Kuran / Tefsir
Koncepti i méshirés - Er-rahmetu né
46 |, put ! . Allmir Gjokaj Kuran / Tefsir
islam
Kontributi i dijetaréve shgiptaré né
47 ! u ey L. v aip Skender Baftiu Kuran / Tefsir
shkenceén e tefsirit
48  |Krijimi i njeriut sipas Kur'anit Qemail Sopi Kuran / Tefsir
Krijimi, jeta dh : beria e Ademit — '
49 rijimi, jeta dhe pejgamberia e Ademi Kujtim bislimaj Kuran / Tefsir

a.s. né Dritén e Kuranit




Nr. |Titulli Autori Kategoria
50 |Kuran Pa Autor Kuran / Tefsir
51 [Kur'an Osx|Kuran / Tefsir
52 |Kuran Kerim ve Meali Alisi Fikri Yavuz Kuran / Tefsir
53 |Kuran Mucizeleri Harun Yahya Kuran / Tefsir
54  |Kur'an né jetén e pérditshme Haxhah Liza ) Kuran / Tefsir
Abdullah(Angela Milo)
55 |Kuran s prevodom Pa Autor Kuran / Tefsir
56 |[Kur'ans prevodom Pa Autor Kuran / Tefsir
57 |Kuran u lslamu Sejjid Muhammed Husein  |Kuran / Tefsir
58 |Kurana girs Mehmet Pacaci Kuran / Tefsir
59 |Kur'ani Murad Hofman Kuran / Tefsir
60 |Kur'an-i dhe hija e tij Pa Autor Kuran / Tefsir
61 |Kur'ani dhe hija e tij shqip Feti Mehdiu Kuran / Tefsir
62 |Kur'ani dhe njeriu Xhemal Balla Kuran / Tefsir
63 |Kur'ani dhe planeti toké dr.Halid Faik -el-Ubejdi Kuran / Tefsir
64 Ku"r'ani"dhe urtésia e zbritjes sé tij né Zaim Haxhai Kuran / Tefsir
ményré graduale
65 Kurani - I.<er|m ve turkge Acikmali dr.Ali Ozek Bashkanliginda |Kuran / Tefsir
tercumesi
66 |Kurani i madhérishém Pa Autor Kuran / Tefsir
67 |Kur'ani i madhérishém Pa Autor Kuran / Tefsir
68 |Kur'ani i madhéruar Pa Autor Kuran / Tefsir
69 |Kurani i Madhéruar Pa Autor Kuran / Tefsir
70 |Kurani i shenjté Pa Autor Kuran / Tefsir
. ) Jusuf Tavasli ,Osman Dalxhi .
71 |Kur'ani -llag Hyjnor o Kuran / Tefsir
,M.cajlakiviq
72 |Kurani Kerim Pa Autor Kuran / Tefsir
73  |Kurani kerim Meali Pa Autor Kuran / Tefsir
74  |Kuran-i kerim ve agiklamali meali Pa Autor Kuran / Tefsir
75 Kurani. Kerim ve izhali meali (turkge Ahmed Davudoglu Kuran / Tefsir
anlami)
76 |Kurani Kerim ve meali celilesi Abdullah Aydin Kuran / Tefsir
77  |Kurani Kerim ve turkce anlami dr.Lutfi Dogan Kuran / Tefsir
78 |Kurani Kerim ve turk¢e anlami(meal) [dr.Lutfi Dogan Kuran / Tefsir
79 |Kuran-i Kerimin meali alis ve tefsir 8 Omer Nasuhi Bilmen Kuran / Tefsir
80 |Kurani kerimin meali alisi ve tefsir 2 Omer Nasuhi Bilmen Kuran / Tefsir




Nr. |Titulli Autori Kategoria

81 |Kuran-i Kerimin terxhume ve tefsiri Omer Riza Dogrul Kuran / Tefsir

82 |Kurani kryevepér Dr.Feti Mehdiu Kuran / Tefsir
Kur'ani mrekullia mé e madhe e

83 Ramiz Bytyqi Kuran / Tefsir
Muhamedit a.s. LA /

84  |Kur'ani Mrekullia mé e pérsosur Ahmed Deedat Kuran / Tefsir

Sejjid Muh d Hysei
85 |Kur'ani né islam el u. amed Hysen Kuran / Tefsir
Tabatabai

86 |Kurani pérkthim dhe kometim Pa Autor Kuran / Tefsir
K T oarkthi K " "

87 'ura.r‘u e . im me komentim ne Pa Autor Kuran / Tefsir
gjuhén shqipe

88 |Kur'ani pérpara shkencés dhe civilizimit|Mustafa Mlivo Kuran / Tefsir

89 |Kurann-i Kerim Pa Autor Kuran / Tefsir

90 |Kuranni Kerim ve turkge agikmali meali |Pa Autor Kuran / Tefsir

91 |Kuranska Astronomija Adna Serif Kuran / Tefsir

92 |Le Coran Cheikh Boubakeur Hamza Kuran / Tefsir
Lemi i tefsirit né faget ote

93 "er.m I, etsir nﬁ aqet e revistes Esma Morina Kuran / Tefsir

Dituria Islame

Lemi i tefsirit né faget ote

94 "eml | telsin ne"aqe € revistes llire Halimi Kuran / Tefsir

Edukata Islame

Lénda e Kur'anit né fagen e gazetés

95 |, L. " q 4 N Ali Sadiku Kuran / Tefsir
informative islame "Héna e re

96 |Lénda e Kur'anit né takvim Hakif Hoti Kuran / Tefsir
Leximet e Kur'anit dhe mjeshtéri

97 <.=_-xm.1e . € “u!"anl € mjeshtena e Visar Koshi Kuran / Tefsir
kéndimit té tij

98 |Leximi i Kur'anit Reshat Mexhiti Kuran / Tefsir
Leximi i Kur'anit sipas rivajetit Kalun

99 X I,I uranit sipas rivajett u Enes koshi Kuran / Tefsir
an Nafi
Leximi i Kuranit sipas rivajetit té halifit

100 |nga lmam Hamza (Dallimet nga hafsi Besnik Qerimi Kuran / Tefsir
né ...
Leximi i K tsi valetit t

101 eximt I, uran.l St r“,lajje He Albana Hoxha Kuran / Tefsir
kumbulit nga iben Kethiri
Leximi i Kuranit sipas rivajetit te

102 L. . P Lo ) Selver krasniqi Kuran / Tefsir
vershit né xhuzin e tridhjet

103 [Lutje te zgjedhura Kuranore Fikret Pashanoviq Kuran / Tefsir

104 ([Mesatarja dhe lehtésimi né Kur'an Xheladin Halili Kuran / Tefsir




Nr. |Titulli Autori Kategoria
Mésimi bashkékohor i texhvidit

105 . Qendresa Hoti Kuran / Tefsir
pérmes sures el mulk

106 |Mésimi i Kuranit kerim Ahmad Abulgasemi Kuran / Tefsir
Metodat e k timit tradicional dh

107 e' oda ?_ onlmen' imit traciciona € Xhevat Fetahi Kuran / Tefsir
racional té Kur'anit
Metodat e k tit té lur'anit

108 N ? a “e omentit te furani Nexhat Térnava Kuran / Tefsir
famélarté

109 |Metodat e reja té mésuarit té Texhvidit |[Ryvije Hoxha Pallga Kuran / Tefsir
Metodologjia t ja Kur'

110 € 0"0 OgJla tumacenja Kurana u Safet Halilovic Kuran / Tefsir
hanefijskome mezhebu

111 |Metodoloija tefsira Dzemaludin Latic Kuran / Tefsir

112 [Mitologjia Kur'ana Walter Beltz Kuran / Tefsir

. . Muhamed muteveli .
113 |Mrekullia e Kuranit . Kuran / Tefsir
Esharavi

Mrekullia shk é Ku'an dh

114 rekuflia shiencore ne Buan dhe Abdulmexhid Zandani Kuran / Tefsir
synnet

115 |Mrekullité e Kur'anit Harun Jahja Kuran / Tefsir
Mrekullité e pytjeve né Kur'an shtruar

116 [Muhamdeit a.s.dhe e pérgjihjjeve té Makbule Segashi-Behrami [Kuran / Tefsir
dhéna
Muh da.s.ik kult istorij

117 |. uhamed a.s. 1 kuran kufturna istorja OSMAN Nuri Hadzic Kuran / Tefsir
islama
Muh d Abduhu i tori

118 u ar:ne. . u lu |f|ova ort Bekrita Halimi Kuran / Tefsir
kometimit té Kur'anit
Muh d muteveli Sha'ravi jeta dh

119 u .ame .mu _e_VEI aravijeta che Vahide Hyseni Kuran / Tefsir
veprimtaria e tij
Muh Rashid Ri he kontibuti i

120 "u "almed ashid |d'a|'d e kontibuti i Remzi Haziri Kuran / Tefsir
tij né shkencen e tefsirit

121 |Mushaf Fadil-Pase serifovica Fadil Fazlic Kuran / Tefsir
Myderriz H.Sulejman ef.Kollari jeta

122 y 2 u ] '] Sedat Kollari Kuran / Tefsir
dhe vepra e tij
Ndarja e ajeteve dhe dallimi i tyre nga

123 ,j . Jetev . Imitty g Semire Zubaku Kuran / Tefsir
sureja Ali Imran deri te murselat
Ndihmétar pér kuptimin e xhuzit té

124 o P P Zejd Omer Abdullah Kuran / Tefsir
tridhjeté

125 [Ne shogerin me Kuranin Abdylhalik Sherif Kuran / Tefsir
Nén mbrojtjen e Kuranit fi dhilali-I-

126 1 urantt it ¢hriatt Seiid KUTUB Kuran / Tefsir
kuran

127 |Nes'hi né Kur'an Xhafer Fejziu Kuran / Tefsir




Nr. |Titulli Autori Kategoria
128 ([Njohuri mbi Kuranin dr.Qazim Qazimi Kuran / Tefsir
Nxierri T 2 texhvidit né
129 xerra ‘? rregullave t€ texhvidit né Driton Salihu Kuran / Tefsir
suren Jasin
130 ([(Pa) Mundsia e pérkthimit té Kur'anit |Musli Vérbani Kuran / Tefsir
Parakushtet th | ér ta kupt
131 ara Els et themelore per ta kuptuar Ebu-I-Ala EI-Mewdudi Kuran / Tefsir
Kuranin
132 |Pérkthimet e Kur'anit né gj.shqipe dr Feti Mehdiu Kuran / Tefsir
Pérkthimi dhe komentimi i sures El
133 . tmi fmitsu Emin Behrami Kuran / Tefsir
Fatiha
Personaliteti ii Sejjid Kutubit dhe
134 . ,I, HI Sejd Rutubi Riad Sopi Kuran / Tefsir
tefsiri i tij
135 |Pesé temat e arta té Kur'anit famélarté |[Muhammed el-Gazali Kuran / Tefsir
Popujt e zhdukur té pérmendur né
136 |Kur'anin famélarté dhe arsyet e Gézim Shuku Kuran / Tefsir
shkatérrimit té ...
137 |Porosi Kuranore M.M.Pikthal & Kuran / Tefsir
M.Muhammed
138 |Prijési i rinisé Bediuzzaman Said Nursi Kuran / Tefsir
asje studimore rreth pérkthimeve té
139 Qas} . uel P imev Emin Behrami Kuran / Tefsir
Kuranit
éndrimet e Kur'anit ndaj disa
140 Q . ! Y ) ! . ,J ,I Ataull-llah Aliu Kuran / Tefsir
veprimeve negative té njeriut
141 |Reforma né tefsir Vedat Shabani Kuran / Tefsir
Roli 1 shk 1@ zbriti 5 8
142 onts ) aque € thl jt.-zve n'e € Adnan Vishi Kuran / Tefsir
kuptuarit e ajeteve té dispozitave
143 [Rréfimet Kur'anore dhe porosité e tyre |Shaban Idrizi Kuran / Tefsir
R llat e pérgjithsh ér | i
144 regllj a. € PErgjithshme per lexuesin Milazim Adili Kuran / Tefsir
e kur'anit
145 |Rruga e Kur'anit hasen Doh Kuran / Tefsir
Rruga e myslimanit Kurani libér pér té
146 ) ug" ysil It Rurant P Abdylhamid lbrahim Kuran / Tefsir
gjallét
Sémundjet e zemrés sipas Kur'anit
147 |. .u ] z 'P urani Arif Demiri Kuran / Tefsir
fisnik
Shkaqet e shpalljes dhe té zbritjes sé
148 |21 @9 paty zor Muijidin Milaimi Kuran / Tefsir
disa ajeteve
149 [Shkencat e tertilit (Texhvidi) Emin Behrami Kuran / Tefsir
hiollat Srimit t8 aiet "
150 Shkollat e numérimit t€ ajeteve t& Florim Mellova Kuran / Tefsir

Kur'anit famélarté




Nr. |Titulli Autori Kategoria
151 |Shkrimi-leximi Arab-Kuranor Kasam Muhameti Kuran / Tefsir
Shoirti né kéndvashtrimin k
152 |,. pif I, ne kendveshtrimin kuranor Jasemin Ukshini Kuran / Tefsir
filozofik
hoiezimi | kupti & K 8
153 S p{egiml'l u!) imeve te Kuranit te Pa Autor Kuran / Tefsir
larté né gj.shqipe
154 |Si te komentohet Kurani Enes Karic Kuran / Tefsir
155 [Sihri (magjia), xhiné dhe bestytnité Ali Vezaj Kuran / Tefsir
Sqgarime té shkél hme té kom.té
156 ?'a“me € shkelqyeshme te kom.te Muhamed Ali Sabuni Kuran / Tefsir
disp.kuranore
Sqarime té shkél hme té kom.té
157 ?‘a"me € shkelqyeshme te kom.te Muhammed Ali Sabuni Kuran / Tefsir
disp.kuranore
158 |suraJasin hasan Cilo Kuran / Tefsir
159 |Susina lIslama Husein Esfak Kuran / Tefsir
T& arriturat shk & drité
160 € a:rrl'ura shiencore ne driten Xhevdet Bytyqi Kuran / Tefsir
Kur'anit
Te " P 25 né dritén e Kur'anit
161 édrej at.e emrés né dritén e Kur'ani Hatixhe Ahmedi Kuran / Tefsir
dhe Sunetit
162 |[Té tjerét pér Kur'anin Driton Qengaj Kuran / Tefsir
163 |Tedzvid Ibrahim Trebinjac Kuran / Tefsir
164 |Tefsir 2 Zija Kazici Kuran / Tefsir
165 [Tefsir historija i metodologija Jusuf Ramic Kuran / Tefsir
166 [Tefsir historija i metodologjia Jusuf Ramic Kuran / Tefsir
167 |Tefsiril komuniteti musliman Kuran / Tefsir
168 |[Texhvidi i preferuar Kuran pér té lexuar [Shefqget krasniqi Kuran / Tefsir
Texhvidi shk tel it té
169 ?x ,VI If erlmca'e € lexuantte dr.Musli Vérbani Kuran / Tefsir
pérpikt té Kur'anit
170 |The holy Qur'an Pa Autor Kuran / Tefsir
171 |[The Noble Qur'an Pa Autor Kuran / Tefsir
172 |The Qur'aan and modern science Maurice Bucaille Kuran / Tefsir
173 |Thesare né Kuran Saimir Bullku Kuran / Tefsir
174 |Thesare né Kuran Pa Autor Kuran / Tefsir
175 [Toleranca e shprehur né Kur'an Fetie Osmani Kuran / Tefsir
176 |[Toleranca parim shogéror dhe Kuranor |Lito Goga Kuran / Tefsir
177 |Tre musafirét e paré té Kur'anit Hysni Poniku Kuran / Tefsir
Abdulhamid Xhevdet Es-
178 [Tregime Kuranore ! aTI evaet s Kuran / Tefsir
Sehar Sejjid Kutb
Tregimet, shembujt dhe dhe betimi ne . . .
179 8! - i Ardian Haliti Kuran / Tefsir
Kur,an
180 |U okrilju Kurana Sayyid Qutb Kuran / Tefsir




Nr. |Titulli Autori Kategoria
Uji né kéndvéshtrimin e shkencés dhe

181 ! ] Valbona Bytyqi Kuran / Tefsir
Kuranit
Ushgimi né kéndvéshtrimin e Kur'anit

182 q" N Zana Vebig-Totaj Kuran / Tefsir
dhe té shkencés

183 |Uvod u Kuran Nerkez Smailagic Kuran / Tefsir

184 [Veqorité e kur'anit dhe vlera e tij Afrim Jusufi Kuran / Tefsir
Véshtrimi i disa rregullave té texhvidit . o .

185 . . ) e e Xhevrije Dérguti-Vila Kuran / Tefsir
né formén e pyetjeve dhe pérgjigjjeve
Vrasjet dhe vetévrasjet géndrimi islam

186 _] Jetd Hyrije Mehmeti Kuran / Tefsir
ndaj tyre

187 |Vrojtime né Kur'an Shaikh Muhamed Al-Gazali [Kuran / Tefsir
Xhelaluddin Es-sujuti -K tat

188 e'a'u "T s slujtf : orI\en f or Mallzim Zendeli Kuran / Tefsir
tradicional i Kur'anit Famélarté

189 ([Xhelaluddin Es-Sujutiu jeta dhe vepra |Mejreme Uka Kuran / Tefsir
Xhihadi né té kuptuarit islam dh

190 ' a |"ne 'mes € Kuptuarit isiam che Nail Sinani Kuran / Tefsir
atij peréndimor
Zenafilla e ekzistencés Kuranore dhe

191 [géndrimii komentatorve rreth fjaléve |Besim Halilaj Kuran / Tefsir
té ...

192 VAN G AN zlday) A Gl ) gl Jlidall dase (o 0aeY) 2ess[Kuran / Tefsir

. O e S () (ol Bl .
AN jlas) 7
193 QAN Dl sl Kuran / Tefsir
. - el e cpall JOls dadlal
194 OIAY agle 8 lan Kuran / Tefsir
R a? sl /

195 sy Al (s sess|Kuran / Tefsir

196 AN asle & GIAN Sae¥|  (hsd) Ges )l ne ol JafKuran / Tefsir

197 Joiall & QS jpedil B JiaY) 3l »lSa ali|Kuran / Tefsir

s s . i . % - Sl 3 (0 Sy (g den

198 | Gl 9 & suda (o O) AN 2la 42 2a (2 SlaY) ¢ < }: | Kuran / Tefsir

199 OIAY asle A Gl ) S )50 & s G sessfKuran / Tefsir

200 OIAN alsal aaladl| oo 8l (5 jbai¥) des) ¢ 2esafKuran / Tefsir

201 4o gua ga A 33 ag K1) () A 4Gy 30 gl lad Gy gl o 3V d|Kuran / Tefsir

202 S Glaad (e dial) gaauall @l e G )l aeKuran / Tefsir

203 OV A B AUl = o dlfKuran / Tefsir

204 (oaind) an ) 2 SN () AL Osu|Kuran / Tefsir

205 L g (2 Sl I AY ol ) ai|Kuran / Tefsir




Nr. [Titulli Autori Kategoria
- ve 2 ala Jae dase Fudll .

206 ygaill ale A jdal) palidall 2 e ij‘ Kuran / Tefsir

207 PP BP=E VYR W(JPECIA Sl xe ) 8 sesslKuran / Tefsir

208 duawaidial) 4 8 ds g gal) G5 8) a3 gans|Kuran / Tefsir
. Lhall cpas dese ) A3kl

209 VAN el B ) Saall s Kuran / Tefsir

210 A Sl ) AN B dgagh) & sl 3 983 Kuran / Tefsir

211 aa Sl ) AN B el Slas¥) Gl Gl Oeall Jsle 5 Kuran / Tefsir

iy g ad) o g8l el g Jo ) g3 ,
212 248 sl g dj) f}' A ne v o (Al ealifKuran / Tefsir
s sbaxd)

213 oSl ) a3 il ) sl S JNKuran / Tefsir

214 OIAY sowY) anl yllKuran / Tefsir

215 PRSI | g E PR PR Os|Kuran / Tefsir

216 DAY el s Osx|Kuran / Tefsir

217 gl () paedl] (5 oleal) dens (p 2eas 32l | Kuran / Tefsir

218 Cablad) paad] el S ) Gp (e ) 2 [Kuran / Tefsir

219 Jaoll) Cpilaa cansall canalll) judd ol (pall Jlaa 2ass|Kuran / Tefsir

220 JEa) el pag S anSal) o) BN s Lall 0l ) dass|Kuran / Tefsir
" . ‘)...135 L')'." d:\QLu.n\ @\ Lalad) (.\Lﬂy‘

el o) jal) i i i

221 paliad) ¢l BY yad i Kuran / Tefsir

222 paliad) ) AN (fala A Jia gl e sl 4% s Kuran / Tefsir

223 a5 £ el Ui saalfKuran / Tefsir

224 OVAY G & el S <y e adl|Kuran / Tefsir

225 OLAY Clga paud il e 2ene Al e [Kuran / Tefsir

226 Olial) adS pacai B e ) an 81 e amadl pali (p s )l e [Kuran / Tefsir

227 bl ¢ Sl e aess mdll[Kuran / Tefsir
" .. s Craall o Jzadl) o sl sl

228 Laall G AN el 2 aalad) aal g < < d);n Kuran / Tefsir

) aal) o) a1 & 8 Sl ]

229 gl g aalial) o) AN i B (S @E:!J\ sl o ) (5 8 3 sasa|Kuran / Tefsir

230 3 gial) ALnal) Cisiaa (e Ly il 5 53 AN A ve Glads sessfKuran / Tefsir

231 AaUSl ) AN il ) sl 2w 2ass|Kuran / Tefsir
v gl Qs (Gl g (0 daal

232 BN i ) paedl 8 Bl Saas < R Kuran / Tefsir
N LFﬂa.“ 2 grasa

233 il il IS8l s o e G 2ess|Kuran / Tefsir

234 OV A Jilab Sl 22 o anldll{Kuran / Tefsir

235 ASAY) e (yu gald i () 2L Kuran / Tefsir




Nr. |Titulli Autori Kategoria

236 a8 )8 Pa Autor Kuran / Tefsir
237 OAY axad uball o I ae|Kuran / Tefsir
238 259 a9 O Al pamad Jee s G gy 2| Kuran / Tefsir
239 ASaY) i ac) g8 ol Qe Kuran / Tefsir
240 QUSH &) paeadli A Gladl) Juad ciliS @) m S e sl Kuran / Tefsir
241 OIAY Jaday i 3 ya AhaasKuran / Tefsir
242 Sl ) Al S o) Udde o Ci LY cpall yals dasalKuran / Tefsir
243 Ol B gha o)) AN (Slaal Gbed) 4 yaal)l Ll Saa|Kuran / Tefsir
244 i gy ] (gl sl <8l il Kuran / Tefsir
245 spdil) ale (_,a Eialia s A @l alefKuran / Tefsir
246 O agle 8 Gl oadll ¢ laKuran / Tefsir
247 DS ) eadll puatidia s sball dsslKuran / Tefsir
248 Al Gl el paida S el ne zulll[Kuran / Tefsir
249 Kuran -adead) jlay (A g ciswas 4l s zla sl Kuran / Tefsir
250 dagd) GiaY) laa mdmg ! L“SJM.‘ ! Kuran / Tefsir

SN s 2aa) e )l

251 O el B o il <) Jaea Jaall (sa3 8 Jasa|Kuran / Tefsir
252 pda) il anea Osaie Oaa|Kuran / Tefsir
253 VAN Clagaa A ) _BY) Cilagda B sad) Gl Pl LélslifKuran / Tefsir
254 a3 8Y dgcall e Ja s s Caw g Kuran / Tefsir
255 S GIAN B alall SlasY) Cl (ha Dl Jdle 5iKuran / Tefsir
256 Oaa ) aba A O 3 (g1 8 seslfKuran / Tefsir
257 OIAN wsad () Glaal Laaf Ladlall aas Sl ve (s s Sl 2 | Kuran / Tefsir
258 AN Mgt B Craa )l o Lilall a5l xe|Kuran / Tefsir
259 Sl o)) A Jadat Xl gd g Llag &35S 2l Lal|Kuran / Tefsir
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TITUJ NGA FUSHA "KURAN / HADITH"

Nr. |Titulli Autori Kategoria
Basi firs f he f hadith
1 asies l?ene irs from the forty hadit Sshaikh Nathim Sultan Kuran / Hadith
Nawawi
2 Drite e Zemres Ramiz Zeka Kuran / Hadith
3 Islami besimi dhe Adhurimi Osman Nuri Topbash Kuran / Hadith
K tii t Hadith tel dr Mustafa EI- B
4 omer? i i dyzet Haditheve té Imam r .L.JS.a a ; uga, Kuran / Hadith
Neveviut Mubhjidin Mistu
5 Kurani dhe Hadith Nexhat Ibrahimi Kuran / Hadith
I Ahmed bin Hixhazi El
6 kuvendet e Ndritshme mam' mea bin Hixhazi Kuran / Hadith
Feshni
Rruga e grupit té shpétuar dhe palés sé
7 l,‘g gruptl . P u. P . Muhamed Xhemil Zejno Kuran / Hadith
ndihmuar frymé e Kuranit dhe synetit
8 Te njihemi me suret e Kuranit Xhafer shejhul islam Kuran / Hadith
9 2 5al) Adedl) g oy SI) A1) B agad) sl » 3 dl|Kuran / Hadith
10 a2 A1 ) AL Osx[Kuran / Hadith
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TITUJ NGA FUSHA "HADITH"

Nr. [Titulli Autori Kategoria
150 Hadithe (Fjalé té Profetit
1 adithe (Fjalé té Profeti Imam Vehbi Ismaili Hadith
Muhamed a.s.)
2 [1-9 Aok gad) il bl pall S |Hadith
3 150 Jgu il pancd (1o ducil Os4|Hadith
4 40 Hadithe me tregime pér Fémijé Jashar Kandemir Hadith
5 An-nawawis forty hadith With out Author Hadith
6 Argum.ent.l'mlnl surietev.e t.e rregull.ta .te e e Hadith
namazit né kéndvéshtrimin e hadithit
7 Bazat e hadithit Mr.Musa Vila Hadith
8 Botimet e hadithit né gj.shqipe Naser Halimi Hadith
9 Dashuria ndaj Pejgamberit a.s. Shpend Aliu Hadith
Dyzet Hadithe té zgjedh |
10 | Yzethadithetezgledhurangalimam |, ... xhigolli Hadith
Neveviu
1 |EbuHanife dhe pozita e tij né Fatime Salihu Hadith
shkencén e hadithit
Ebu Hurejre r.a.dhe Aishja r.a.si
1p [ounurejrer.a.ane Aishia r.a.si Sebajdin Krasnigi Hadith
transmetues té haditheve
Edukimi i fémiies 8shté e dreité
13 u IMiTIEmI)Es Eshte e drejte Rabije callaku Hadith
hyjnore
Abd h Rafet El
14 [Fragmente nga jeta e tabiineve urrehman Rate Hadith
Basha
15 Graté e"PejFaTberlt a.s. dhe arsyeja e Sadbere Bislimi Hadith
martesés sé tij me to
16 |Hadis Mirsad Mahmutovic Hadith
17 [|Hadis ilminde rial bigisi ve kaynaklari [Mehmet Eren Hadith
18 [Hadisi sa komentarom Omer Nakicevic Hadith
19 [Hadithe té zgjedhura té Pejgamberit a.s|Jakub Memiq Hadith
20 |Hyrje né shkencén e hadithit h.Mehmed Hanxhiq Hadith
91 Jeta dhe vepra e had.lthologut shgiptar Remzi Godeni Hadith
Aabdulkader Arnauti
h hadithologut shqipt
22 Jeta' d eve'pra € ad_lt e Saide Alushi Hadith
shejh Shuajb Arnauti
Jetadh hadithologut t
23 etad fevepra e' adi o.ogu N Nermin Huseinoviq Hadith
shekullit Nasrudin Albanit
h - aeM -
24 Jeta dhe veprimtaria e Myderriz Fitim Boja Hadith

Muhamed ef.Gashi
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Nr. |Titulli Autori Kategoria
25 |Katérdhjet hadithe mbi moralin Ahmed Muadh Hakki Hadith
26 |Komentimi i librit Rijadu Salihin Muhamed Iben Salihel 1,
Uthejmin
27 |Kritika shkencore né hadith Mr.Musa Vila Hadith
)8 Kus.htet e Buhariut dhe Muslimit né \driz Xhigolli Hadith
sahihet e tyre
Moskryesi i namazit sipas mendimeve . )
29 g e . Omer Huduti Hadith
té dijetaréve klasik
30 Na.l?‘lazi synet i pesé kohéve dhe vlera Jakup Vrapgani Hadith
e tij
31 Ndiki.mi.i dis? fa.lfforve profetik né Muhametali Suma Hadith
edukimin e fémijéve
32 |Pozita e femres ne hadithe Violeta Dervishaj Hadith
33  |Pristupi sunnetu Zuhdija Hasanovic Hadith
34 Qén.dri.mi i disa orinetalistéve rreth lslam Hasani Hadith
hadithit
35 |Riad-us Salihin Imam Nevevi Hadith
36 |Sahihu | Buhari Buhariu Hadith
37 |Sahihu Muslim Imaam Zekijud-din Hadith
38 [Sahihul - Buhari ¢33 asa Muhamed Muhsin Khan Hadith
39 |Sahihu-I-Buhari 1 Haxher el Askalni Hadith
40 |Sahihu-I-Buhari 10 Haxher el Askalni Hadith
41 |Sahihu-I-Buhari 2 Haxher el Askalni Hadith
42 |Sahihu-I-Buhari 3 Haxher el Askalni Hadith
43 |Sahihu-I-Buhari 4 Haxher el Askalni Hadith
44  |Sahihu-I-Buhari 5 Haxher el Askalni Hadith
45 |Sahihu-I-Buhari 6 Haxher el Askalni Hadith
46 |Sahihu-I-Buhari 7 Haxher el Askalni Hadith
47 |Sahihu-I-Buhari 8 Haxher el Askalni Hadith
48 |Sahihu-I-Buhari 9 Haxher el Askalni Hadith
49 |Semi efendi ve mesnevi serhi Sevda Ozturk Hadith
50 [Shenjat e munafikeve Aid el-karni Hadith
51 j:jkenca e hadithit dhe terminologjia e Qazim Qazimi Hadith
52 |Si té bashkéveprojmé me sunetin Jusuf Kardavi Hadith
53 [Suneni i tirmidhiut Tirmidhiu Hadith
54  |Sunetet e harruaral Grup Autoresh Hadith
55 |Sunetet e harruara ll Grup Autoresh Hadith
56 |Sunneti dhe pozita e tij né islam Selim Zeqiri Hadith
57 |Tako je govorio Muhamed resulullah  |Ahmed Mehmedovic Hadith

13




Nr. |Titulli Autori Kategoria
58 |Uvod u hadiske znanosti Omer Nakicevic Hadith
cq Veprimtaria ¢.a A.hmed ef-Kaleshit ne Musa Vila Hadith
fushen e hadithit
60 V.I-era (.1-he ri.én(.iésia.e diturisé nga Mumin Shehu Hadith
kéndvéshtrimi haditheve
61 5l cila) Sl e s 2eas|Hadith
62 Gl Ao B il LAY (e Ceny La S G 2eme O 2o “;ﬂ:: Hadith
63 ) Enala) bl (el 2e lual|Hadith
64 oaball) Enala) i alall 2 ¢ 2esl[Hadith
65 Al Eualal 2= Gl|Hadith
66 alecal) Qo) ) Egala) gaall sl Hadith
67 Guaail) g 438l 8 & gu ) JA) LAY s> a8 (l[Hadith
63 uball aalal) e Enaal) Gl ) ) ol A e o Si[Hadith
69 e ggd Cuaal) rall S Glale 8 s|Hadith
70 ady) Al Jaa 5all 2 ) desslHadith
71 Galal) U ol ) @9l sill Ca b o ~a[Hadith
72 Lgagra 9 J gy sl 2 1als[Hadith
73 pladl) 50 Ao plasl) Jlass) 1[Hadith
74 sl el gl g Casaiall and 8¢ 5l ~Ldll 2 [Hadith
75 llaal) el Sl gall (g 50 2ess|Hadith
76 il yal) ddida Eusla) A Qllaall Aad| sl Gl )0 (2w 4 2 |Hadith
77 ) pal) Cilida Euslal A caltaal) A Gl i g )d Jeas|Hadith
78 dyaall J gual $5S 1 Sle (» meas|Hadith
79 4 gail) duaall alhal Jids ) S sd[Hadith
30 O _yal) Aald) A5all aea) Al |Hadith
81 () Epala¥ly i) clblasy) a3 0 ae ol cu)lHadith
82 Aoyl Gualal dgiud) cldlasy) s25SAl) e 2ess|Hadith
83 il ) rlaall Eualay) (sadadll (5 yall (o so[Hadith
84 dpwadl) Egalay) Ol 5all de ganalHadith
85 dardl) g Ahud) oy AS jiidiall duwalll Eualal) Y call Gusa|Hadith
36 Aol Eualay) Osx|Hadith
87 ie gua gall Cuslay) L5, 3 gess|Hadith
28 S gy ay| O e sl
i i o sall 3 sana
89 Qdall Y O 2ane 2o (g ALl Hadith
' A Jeles)
90 8.5l ) I3l 3a)) se sesafHadith
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Nr. [Titulli Autori Kategoria
91 A5l sy @35 Gl n 2 LS | Hadith
Sl
| s o ead S o o)
92 S g 38 e i T eSS ol e L
S
93 Agiald) ¢ sa Y Sall S Al e [Hadith
94 J:\.Ld\ oy.,u‘it k._l..)kij\ J gana Hadith
95 Agial) oy em Y Slee il|Hadith
97 4 gudn gall Euala¥) A Ao b jal) )| Glalu (s 2esa (s e (uill ) si[Hadith
: 1 asal ) Blal gl
98 slaioy)| F e R e SRS ith
sl bl sene
99 Ala gall Jogl8Y) el s 2V S &ed[Hadith
. . . .. Al Cp A 2a daaa alaY)
100 Soial) Euaay) b giiall ) e -7 IHadith
S50
101 Agiall) caal gall (pa ddaaall LI5S Jaelawsl 0 caw | Hadith
102 Euaal) agle SLaidl 7 Eudal) dely) S () BilllfHadith
103 Euaal) agle Suaidl 7 dudal) dely) S o) il Hadith
. . . . .. . 0 Ly ‘N daaa 8 .
104 8 il giall yuiad) e8I A 5 R0 gl < e o u"gm Hadith
J
105 Cha¥) damdi & b ) >4 e |Hadith
. e . . C}wm\wwm;@ .
106 DS ) A sl . |Hadith
" gf‘b‘)ﬂ‘
A, s ey | NS e dlae ol ol
107 B ygridiall dualaly A 5 siil) T« . . |Hadith
. S A
108 Al Al o cuilil) g Juil) B ol s [Hadith
| el ae ol S dslal) LY
109 G Al g s A = é’ o . |Hadith
el g all e
s . . e Cpdll (S e o) il
110 Gy pdd) Caad) (2 b i) g s Al P | - E el
« ol ol de (gl
111 | alesal) 5 g laa) Cualal (e qud A g e ) el dielend o o sofHadith
112 o) Cyaa 8 Al bl pall jals jgdll|Hadith
113 Balawd) i cuslal g AT B BBy g sl sbedll claa (pl|Hadith
114 Cualal) gu A3 8 Sal8Y) g cusil) el Slaa cpllHadith
115 aal) palad) 7 il s gl 8L (5 bai¥) seal|Hadith
116 LI, | 5 aaal[Hadith
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Nr. [Titulli Autori Kategoria
] el S ) Ladlal) ALY
117 ) gl gl O St B
4;5&".‘“ u.-.‘-“‘éj‘
. . e (2 dens e (N[
118 sl Al G g gmaal) aalal) HeE i ff‘ Hadith
o) 9
. ) e (e e (N[
119 sl Al Giu A g gasall aalal) e < - f";‘ Hadith
o) P
e s - 2 ! o ol BBla Bl
120 2 pdal) Eualal A jdual) aalal) i " [Hadith
b sl
121 A i) Eualal A ssuall aalad) Rl S ) ol Dl Hadith
122 oSl aalad) s+ sdl|Hadith
U1 g A gadl) Eualay) Gl jla) (i gdall aalad) .
123 | 2 288 ks = A 2o (2 piles Al [ Hadlith
et
Ledl oy SU i) e (o desl
124 Suiny ol L ol b i) sy S e U;J.ﬂ\ Hadith
125 and) clbaal g oy pdd) duaal) 4ale 5 53| Hadith
126 i) Enalal) B cpditial) 3l B 0l B [Hadith
127 de giaall £ V) de garall ) @) 2e A e b [Hadith
128 Sl Gualay) A i) Al B ol s [Hadith
129 Bgidial) Cualal) L 5 il Al B ol s [Hadith
130 Gl 3 gl x| Hadith
131 Gyl qib 3 ada Gl op e on sl Sy gl[Hadith
132 81ag-all daa ) =3l ki Sl sl yl[Hadith
133 pyidall (s $058S ) ges )l sialHadith
134 Aldd (Y Ay gail) B e gy ) a9 ) plia (p oLeYl|Hadith
135 tsleadll (g sl (uiaad) 1Yl Hadith
136 A 5all) 3 el plia () aleYl|Hadith
137 pldia (Y A gl B el solY) a5 Ul ilaas|Hadith
R . Sl e o dbe .
138 Jout) 08 il o Jstouall cigudl| S O adith
) dene Cpall Guadd)
139 (6. 52) bl Sl e ool oSN
i L. ol e 2 b ol ol
140 Lalgh Stay) gty g HOSAE TS G
" S5
. Jaie (g daal cpall Giad alaY)
141 @isad O Aaliiaal gy O T AT dith
4;.@.;3\
142 Cladad) 8L sl pl o Al 2 [Hadith
143 ) ggedial) Cile gua gall B Slalll laid) Uae Ul ae|Hadith
144 sleal) Alaiuy) G oAl Sl e easfHadith
145 Cuaall qu e A gl Juadll 5l 2essHadith
146 Aludd) Juia ¢ daa) ala¥ Al gadl) Wl cpes 1 ae deal{Hadith
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Nr. [Titulli Autori Kategoria

147 Cdl) Sl dis ¢ Blswl[Hadith

148 BALE) day gz LAY gl 2 allHadith

149 Gladdl | silay (o ga Al bl sl 0n s el | Hadith

150 Jom ) B mw (A J gadl) DS o dielend o)l I Hadith

151 Jgmi ) B (A J gl S o) Je Jielesd|Hadith

152 Cral) Judadly il (il Jea|Hadith

153 (A ARdl) sha Ol ilaias sasHadith

154 Euaall agle B gl 434Y) SLE 2as 2al|Hadith

155 Tl 438)) CAll ihaas|Hadith

156 e g gall Eualal) & Ao gareall il 4dlf Sl e (5 aesslHadith

157 Al Adud) B 4y jland) 281 25 A pall il yall 4K Hadith

j B sasall g ciadall pad ¢ N cadslf

158 Jgyasal 4 s 8 " ) yhll il vesa| Hadith

159 ag Al ) gy WL (sl ae[Hadith

160 &) ) S g<d) A Cau gy 0y dasa ¢ 2eal[Hadith

161 de gn gal) Cualay) B de giuaall IS B sadl cpall P L3 Hadith
Cp dielan) o dene &) e g

162 Ol dgle 9880 Lagh Gl pall 9 515l 430 (r 8l Cp al )| Hadith
@i

dlaly gl Al Juad) Y Legd dc ) 5l
163 S 3N IFN L a8l Ja o seaa|Hadith
gy

164 g 3a5a Jualy g Al el Lagh £ guda gall 3150 @bkl s sessfHadith

165 § ral) Casal) V) oldie o gUl|Hadith

166 dgiaal) g dss ) cilaslaal) b3l ihias sas|Hadith

167 Euaal) agle B Saa gl paidall cubadll zlac 2asfHadith

168 g i) Sl Al Al JAnal) s sk 3l Caw saHadith
CadY) o Olaala 2 gy

Sl yal) ? i

169 O] yad i Hadith

170 Juia (p dana (p daa alad ) SLE desw 2esl[Hadith
53,0 ac |l Lalall

171 oy S )S-u;' )—uﬁ Y Hadith
s . ~ 3 daa) Lailal)

172 LAl ailenal) i) g3 Agllad) calldaal) R Grle e e Hadith
Sl

173 ag gatl) & jamal) Lyl yall 3 sa[Hadith

174 @ hal) Bl by oY) anaal) otalall 3 sass|Hadith

175 siuall aazalll S phall Gl o 2eal) 2l S| Hadith

176 owhll yiall aaadll ¢ _»bl[Hadith
dan) p Olardes andll ) Laslal)

177 =Sl anaal) s e 6—’ Hadith
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Nr. [Titulli Autori Kategoria
178 5l Euanl) BN gdal) anaall Sliws 5 5 ) ) 5S3|Hadith
Cuala¥) G S ol A Auall dalial) .
ol Laod) Cpan ) 2| Hadi
179 Al e § jgsdal $5 el e dess il Hadith
180 it dduall Lalial) S8, aLY)|Hadith
181 drad O A dla dlial) A (p deaa (o Bilall WY Hadith
182 ciall) Jglal) obe (s5le ( Mas|Hadith
183 ddanall gially 45alll ca) gal) SMandll 2aas o Mal[Hadith
184 Hyasall u ) ¢ ud pagall A 2l il s | Hadith
185 Ua gal) ol o e[ Hadith
186 ) () éllla Un gal) _alhll 2a) ada|Hadith
187 Ae ) ) ) ) Alila Un gall el e ) b aeas|Hadith
188 Ay g Al Cualay) A 4280 Y Gl Blal J[Hadith
189 AlgdY) £l ja Y Sl & [ Hadith
190 | A o Aedygicall Euslal) B dgl) 40 Sl sl 5ueY) 2ess|Hadith
191 e g gall Ao clagad) @il ) sl 2e all P [Hadith
. . v .. Slabadl ol cpall 2 olaY
) g Eaall Al = = [
192 A g Cpaall qu e (A Al Gosal dema ol Hadith
ot s coee | e ol Gl aa LY
193 A g uaal) Gy b B Al ST T L Hadith
- gl
.. .. eall pla p dea) o dass
194 §gidall CualaY) b 5 al) il iy T TS |Hadith
195 bl alSalf el caal) Jol gl g5l a8 o¥[Hadith
196 Cusal) b ada gl 438 glade s (e [Hadith
197 Ml Un ga lllacall 3a gl s slaxlsll b £ 5 sass[Hadith
198 a9l ) Ja A aggaall Jh| o8 Jlend) 2ea) JiA mdll|Hadith
& e dana il Ciliua G o) JUa) Sy
199 - - 12 s ) xe[Hadith
pla g 4de f
200 Alsay) A} Gpaal yall § ol S bl e )l AalHadith
201 JERNIRI I adi allu 2aul| Hadith
202 ¢ Sl Euaal) ¢y 53 gy 53 3l e sess]Hadith
203 Eudall Calida Jogl sl &) e sLYI[Hadith
204 waballl CullS) e (el g3 sl 2l (pall Bla|Hadith
205 e guda gall Enala¥) (e rabical) judad @oa Y il il 0 dess|Hadith
206 iy p&l) Enand) g Al o b e fHadith
207 DY) ddas sl uall s [Hadith
208 ) Y A8 ey il Y ddad Sl s (Y[Hadith
209 Clalad) Epalal g A5 O Gl 2 0 Hadith

Lﬁjw\
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Nr. [Titulli Autori Kategoria
. L. .. e (o ea )l e il ALY
210 e yill aala 7 pdn ) gal) AdAS . Hadith
- &R T S0 bl as )l
211 ¢S A 7yl (A gl Rl 5l S| Hadith
212 6.3 53) S 7 5 (R (g9l sl (pall S Hadith
. sl (e Griaa )l ae
213 clsyagdi s gu I OE )j:. . [Hadith
Sl
214 albiall juat 8 alady) ydaas =l sl ne &8l Hadith
215 dana aulie’ deaa il opall Glusl|Hadith
_ . | L L«Y\cmd' il )
216 Cudd) fpa qubal) jaa i O geall 2 _ |Hadith
Qe (4
dagldd) JLaY) oo ds djall A i) 4y 3l
1y A JAY) 08 Ao el de sl 455 S Ge 0 e cmall 2Y|Hadith
AS g gul)
daglld) GuslaY) oo Ae g8 pal) day pid) 4y 3
218 g J CElsELabal *f“l ) = SN &) el s 0 Ao |Hadith
AS g gall
219 G A 4 gl sl A ol Ladls[Hadith
220 o) Enalal G J gua¥) aala =&l dena zlll Caw p|Hadith
. R &Ll lalaaadl ) Cpall aad| )
221 Jou) Clal 2 J gVl gala e Hadith
Lﬁ‘),).‘j‘ ?.LN\ R e
222 asall g aglall aala <> (| Hadith
O los Gpad 78 (B aSal) gaglel) palal  Ges )l ae g @ ol gl oy
223 . . |Hadith
alsll aal g )l Slel
224 pslad) g 0 sidl) Calisa uﬁ Qi) pala kel 5 aaluall £l 310l Hadith
225 Aliad g alal) oy aala ol ne (g e [Hadith
226 psall g aglall aala paliia shisl s (¥ Hadith
227 KPENICN 3520 a8 o|Hadith
228 2 95N pana g Joal) pala (o 2l il paa sl Gl (0 2ess|Hadith
229 Jdsa) als 4l (23 O wss[Hadith
. . pall Al P Ol deaad
230 e o dlal T T T F O it
BE.S,
31 EENENN iall la gl e [Hadith
232 3 g s O (e (B1aualHadith
233 Lalaal) d8a 35w 2aall 2e|Hadith
234 (i) Jsiia 0N B jaad) asa il iall s ¢ 2al[Hadith
535 DS g cgeal) B LAY Jlad g )Y dAdda O e LS o) agal) Jadlal) Hadith
. . sa . PO a . .|Hadi
S 9 Jall) (8 dsaiaal) sl (55l il oyl
236 ¢ Jad cla el canddl) opall Jles|Hadith
. el 5 geall das) gy dasdl
237 V) i o Aslal) dudla e < Hadith
sl
238 (B TRV T REVES 1|Hadith
239 g gail) Euasl) gé Gl ja =be ¥l ihias 2eds|Hadith
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Nr. [Titulli Autori Kategoria
240 B al) Blia ) gl sl dllall me 2eal|Hadith
241 4ol cala JIga) 4 jma 985l SV el Gauall  2eal S Y| Hadith
242 Gy ) gall yilad =l &l aelHadith
243 ciuall g sl Aa gl (5 g pall Snall A e 3 2ess|Hadith
244 pa Sl ) das =l Al Hha Sl aml il Hadith
245 e g gall Eualal) & Alu 2eal )l ae dess|Hadith
246 Cudall agle 8 uaail) agu ¢l sl pllHadith
247 Osallall 2l ¢354 sY[Hadith
o b L S ol alaY)
248 Gl yal) A NS (a0 Caadlall (2l e ’{Sf il .|Hadith
249 Cualldl) 3 L b Y aldll ae[Hadith
250 al) pd g3 A daal) 31 $osx) a8 ¥[Hadith
251 |5 sgdall ddnd) il o 5 ghial o1 3aY) Al g isle 23l aeHadith
. . . SN deaa G e daal )
LSa) g Ada) Cpa ol gall 2 aSled) - -
252 plsal) g A1) (ha al jall £ ol s aSld) S Sl Hadith
253 dasaal) dualay) Al S cpall als sassfHadith
254 ie gl gall g cimal) Euslal) ddulu SR (pall pai 2asalHadith
255 is gl gal) g Al dualay! dlulw S Gl als sassfHadith
256 £ 3 gall g cinall Euslay) Aada S cpall ali sess|Hadith
257 dala o) uda| g 38 3 ) dase &) e BN Hadith
258 390 () uian Al e 2essfHadith
O G el o 4 e LY
260 A s O o o ¢ _ |Hadith
261 ] aias L) all sl sesalHadith
o & R deae ) e ) Jadlsd
262 Aale o) i R o . ...|Hadith
s 8
Gl ol Glaalis 2 gla
gl il (R " i
263 91 () O s i | Hadith
264 I il el (538 s jad) asaill Y| Hadith
Qi | ae
265 il ) i R O 0 ) I Hadith
(il
266 Sgma ) B s 3 e sihuas[Hadith
267 Omll) aTlA By sl Caall GJ:. caall sllHadith
268 g3 G N £ 4 @ >> xal|Hadith
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269 A3 dadall 7 el Hadith
270 AL dlee 7 8Ll i) )l anldl) [ Hadith
271 o Jiled 2l e 2as[Hadith
272 il gl Al maaa S cpall pali sessfHadith
AVEN ST  SENST IV EU P EN
.l-\A . ‘ - H
273 O O e il el Hadith
274 G9da Gnl maa sl gl 2eas 33 | Hadith
. O Bopall () G el
LA
275 gl fmawa sl 450 Hadith
276 oSl Al ASal ) g seal) palad) masia S cpall ali sess|Hadith
277 5l pawll) paia s A Gusall @laul|Hadith
278 ‘“5\”.'\.“ cﬂ al«.ul\ a g,-})ﬂ‘ LY ?L.u YL Hadith
279 s 358 £ e aluall raia Ll s ihaasHadith
280 alad g alal) (i pala e Ol de ¢y g e JHadith
N SV (o Oladd Ladlal) LLaY) dith
281 1912 () O Tda i nHa it
g;‘):\.&sl\ Cl;;j\ O:\u;.“ r‘a\.AY\ X
282 plas uaa 5 sl Hadith
283 354 £ s plas i ssV[Hadith
284 gl dig| L) e ) ae o op L) e [Hadith
285 Ll g ;L'\eli P ailud JlS aaas|Hadith
286 ) ddua il Cusi|Hadith
287 iy ) 4 gall) Egalay) b ghua S Sl dese 38N e |Hadith
288 s (Al B pa adalll il se [Hadith
289 (s adll) ASal) 5 psall palad) puaua S cpal) eal sessHadith
290 (msl) idll) ASaly ) g heal) palad) i S gl uai sess|Hadith
s i i G G Gl Jailal) oLeY) dith
g a
291 I gl O il Hadit
292 Ak g Ay B0 Al 3 adaal) daie g Loyl gua >kl 4ads 35,0 ae[Hadith
293 Allaal) ezl A L) gl Dbl 30l e dessfHadith
294 i gl (e alad) an) gall Lo i jlaall Ciitha sl s geall o3| Hadith
295 Al Adad) (B 4y g9 ) alan) (3o Jlle a5 3 5a)[Hadith
296 Craal) A 3 sb @) ue o, 2 [Hadith
297 dalbias g Enaall agle call aualHadith
298 G4 g @iy dyasll agle (25 A pall Sl il LK Hadith
299 Cualal) g AT agle OS2 seaw M| Hadith
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300 AlsaY) s (el 32l ae Lila[Hadith
301 plsal) daas il sl) e Ladlal) JLY)|Hadith
302 3903 (ol (e 7y A gamall (50 g5l ad ) (pall sedi|Hadith
. . . oA e ulc Jadlall e\.n‘ﬁ\
LA PP ? i
303 $IA a7 gkl b R Hadith
. . N oA (R 51:; Aaa ) Jadlall
L) PP g [
304 A a7k gl o Dl Hadith
305 oSl b spsdl Sl Hadith
306 Gl palia £y gl i 558 4l ) ae[Hadith
307 Lgsdl) LS o ) el g 2Ll il (Pl 2ess|Hadith
. ... \J e .. 4& wf_kﬁb_“
308 SRR (uga 2 T A  Hadith
g“l:‘j\ g e
. ysadl O Gl e
309 clegiagal pug| A e )S,, " [Hadith
Sl
310 ALl Jilad Ll ¥ Al ae [Hadith
311 dwdiall cuy Jiliad ol ebunlHadith
. : s sl O e ol g Laial)
312 | Al gl gua g 20930 e S g Cusla) e S O ele Gl st |Hadith
313 O goaall QS ualal) g gd gl daaa Je o A [Hadith
314 Aol dadaal) du b bl (all CsalHadith
315 shall palal) 7yl il adl (s sliall 5l a sead) dess|Hadith
316 plesa iaia (4 prdall o ¢ sl Glandl saallHadith
317 Epaadl) a0 8 easlil) Gl Jles 2essfHadith
318 Ol gl s 4428 o desa o deal[Hadith
319 sl @ geal) Qs ed[Hadith
ST VEOSTIVEN I R JADAY] .
0 3l Qi ?
320 A sl Joea Hadith
321 S Qg Wl o) GdfHadith
322 ) Qs dudll ) LYl Hadith
PR ies ) e
323 BRI S g (T
Sl
324 Guaal) JUa) QUS| 23A (5 e 2 (0 s 2eas[Hadith
325 de gua gall Enala¥) B 5 SNl 48 jpa QUS| wsiall jala g ias Juadll | Hadith
. PSSRV EN [ RpY S S EN PN
4 ) W g auaga ilis| [
326 G 5 gaall pla gl pudaga skl sl Hadith
327 dudaal) g gudl) cuas sl Gl s [Hadith
con s 3 slaall dens (g e lend
328 i) Ja e g sl Cidis « < Hadith
sl
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329 S Al 53l Jeell[Hadith
) . ) . R stiadl e cpalleSle dadall
lady) g g8y ¢ Laadl . [
330 J2¥) 5 JIgY) G (2 Jlaadl i< o el dla Hadith
) i . } all alies il ) £Sle
331 Jad¥l g J ) (b B Jlaal) 3| T O F T &;@ Hadith
332 dsal) Jilkad A daaal) Eualay =l s o mllal Hadith
333 Al B pa A LAY U Sdall dhaias|Hadith
. 38 (e LUS) () aleY
334 Rl o G| T ORI S E
335 alsal) Baes (fia il s dassfHadith
R Sl ) g sl
336 A0 gl e g 3130 pana Sl orgle oall op B
4;“".4@'”
337 Y ey taa 8l el sess|Hadith
338 Onfpaal) Gl £ sana S sl (38 50 (0 yie[Hadith
339 Salsll Jiall daaa &l Jsall s 2eal 2eas|Hadith
340 A J gy 2ana 40 Gil|Hadith
341 Cuaall agle B Jilu de gana bl gl aualHadith
342 sl ualal) yaida il 2aal 2ufHadith
343 dgdaaal) Jiladd) paiia S (pall jeai sass[Hadith
344 Omasasall jaliia Sl Jamansl o | Hadith
345 o8l paall) jalia 2V s deaalHadith
346 Alad g alall by pala juaida bl ) xe [Hadith
347 Oaallall (2l waiia 2 sene Jlea[Hadith
) . | oA e gl e )|
ale g \ i
348 pla g ddle A a J gl 3w palida g__,u,}l\;,\sHadlth
349 Ghadl) dpd ualiia el S | Hadith
350 A s paida 0¥ 3 yea op A 2 [Hadith
" pbanll 2o Gl (S Ladlsll)
351 plua e palida kel 5l Hadith
352 plos e paliia] Nl pdaall e (il (S5fHadith
353 ey ihas sada 1[Hadith
354 | gmsall 5538 (A 9 laall A5y by 28 al ) (o el sl Hadith
Al 1 daa) adlal)
355 Fyagall (Auy o) L s ot o . [Hadith
356 Jeia O 2l alaY) dieua Jis (n 2eal|Hadith
357 ‘;AJ‘JS\ Alca ‘;AJ‘JM f")é'-' Jazadl) Jaslal) etﬁy‘ Hadith
358 ik duna =Lail 43l ¢y 2ena| Hadith
3 GeaJl xe Cpal) BOla e
359 Gl ) (ot Ot Ol 2 o ™ |Hadith
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360 rbaall clSda] (5 il culadll &l e (sl Hadith
361 Do) alaa]  J8 8 ol s o Blad (| Hadlith
. adl) daaa Glala ?L“Y‘ .
362 Clead) ol Hadith
363 e plus (lalu|Hadith
364 Cuaall adhiaa 8 dadbal e sall Oy G silaas O 2eal|Hadith
365 Cyial) wlhias ple (1 52l dielanl|Hadith
366 i) A Jgh g i A llal) JUa >kl e 3 sesalHadith
367 Jihll 458l 45 A mgda Y g Jaiall 2 ()53 2easlHadith
368 Ol Ot Al () Olalal) M ga| el JSs ) 0 e ol 53 Hadith
369 iy pid) A ) Eand) il k) A gusga Jsle 31 aadl sessfHadith
370 ) Addl) b AslaaY) AS guu ga Cua ) 2| Hadith
371 (Aal) Gle g ga Al all 0 2ess|Hadith
372 dlla alay) Ua ga Sl sl o 2ess|Hadith
373 Cnldal) e ga Lo,y alEll ae[Hadith
Aag) Euolay Al quas| S e 0 e 23N it
374 gl Sydla¥ 4yl Gual el ) oy | 12T
375 Jel) o) 4 a8 J pual) 8 (s il aSall 2ess 4l 2c|Hadith
376 oY) g a2l ,ali () ess[Hadith
377 caa b Al Jgy ana cuos 138 ¢4l s sl[Hadith
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TITUJ NGA FUSHA "AKAID"

Nr. |Titulli Autori Kategoria
1 60 vjet diplomaci né lindjen e mesme |Trita Parsi Akaid
2 Aférdita n'Ankara Nijazi Sulca Akaid

Ahmeditét/Kadijanitét dhe aktiviteti i
3 ditét/Kadijani VIR | bibran Omaj Akaid
tyre né vendin toné
4 Akaid Mustafa Cceric Akaid
5 Akaidi Hanefij Orhan Bislimaj Akaid
6 Akaidi maturidij Nurud-din es-Sabuni Akaid
7 Akideja islame Muhammed Xhemil Zejno  |Akaid
8 Argumentet léndore mbi ekzistimin e |Muham-med Muteveli Esh- Akaid
Zotit sharavi
9 Arsin getirdigi tereddutler 3 M.Abdulfettah Shahin Akaid

10 |Aspekte té besimit hebreit Fatima M.Husejn Akaid
11 |Atlas isimskoga svijeta dr.Enes Kariq Akaid
12 |Bazat e besimit -Akaidi Naim Térnava Akaid
13 [Bazat e besimit islam Muhamed bin Uthejmin Akaid
14 Baz.af e besimit"islam preventivé nga Fidush Ibrahimi Akaid

devijimet shogérore

15 ([Bazat e besimit té& Imam ebu-Hanifes Muhamed ibn . Akaid

Abdurrahman el-Humejsi

16 |Bazat e Etikés Islame - Ahlaku Nexhat Ibrahimi Akaid
17 |Bazat e teuhidit Ebu Emineh Bilal Philips Akaid
18 Besn?et tek ara.bet d.he rrethanat Eahrii Bahtiri Akaid

shogérore paraislamike

19 [Besimii drejté Orhan Bislimaj Akaid

20 |Besimi i Ehli Sunnetit Muhammed Salih Uthejmin |Akaid

21 |Besimii mjaftueshém Ibnu Kudame El-Makdesi Akaid

22 |Besimi i muslimanit Muhammed Gazali Akaid

23 |Besimi Il Pa Autor Akaid

24 |Besimi islam Ebu Hafs Umer en-Nesefiu [Akaid

55 Bfe5|m|' ne AII-IIailun né drlten.e Nedimu-l-Xhisr Akaid

filozofisé,shkencés dhe Kuranit

26 |Besinci avrasya islam surasi Hakki Kilic & Mustafa Kaya |Akaid

B hmeéri itat K '
57 esueshmeéria e citateve Kuran'ore Tahir Kukaj Akaid

dhe atyre biblike
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Nr. |Titulli Autori Kategoria
)8 B.ete.ja e madhe ndérmjet Zotit dhe Ellen G. White Akaid
djallit
29 |Bibla dhe Kurani njé krahasim historik |Grup autoresh Akaid
30 |Bibla, Kur'ani dhe Shkenca Dr.Maurice Bucaille Akaid
31 |Bolshevizma Hafiz Ali Korga Akaid
32 |Bota e robérve fisniké "melekéve" Irfan Kaciq Akaid
33 |Buda dhe budizmi Hans H. Penner Akaid
34 |Bulletin 5 CDHRF Akaid
35 |C'éshté Islami Izzidin El-Hajek Akaid
36 |C'éshté natyralizmi Bediuzzaman Said Nursi Akaid
37 |CGéshtja Palestineze deri né 2005 Muhsin Muhamed Salih Akaid
Céshtja shqiptare né konferencén e . .
38 Parisit 1619-1920 Lush Culaj Akaid
39 |Cfaré éshté Sufizmi Martin Lings Akaid
40 |Conversion to islam Ali Kose Akaid
41 |Degét e besimit Sulejman Vehbi Gavogi Akaid
47 Detl.l kt.hjellet i devotshmeérisé dhe Ahmed Ferid Akaid
suplitetit
43 |Dialogu me mikun ateist Mustafa Mahmud Akaid
m Dialo.gu nt.iérmjet krishterzimit dhe Hasan Baxhil Akaid
muslimanit
45 |Disa bindje té shii'itéve Abdullah bin Muhammed [Akaid
46 Doktrjna efrinitﬂetit né mes té vértetés Senad Makovig Akaid
dhe té pavértetés
47 |Dosja Kudsit Grup autoresh Akaid
48 |Drita e mendjes Hekimoglu Ismail Akaid
49 [Dritaret e sé vértetés Bediuzzaman Said Nursi Akaid
50 |E Vérteta pér islamin Hasan Selimoviq Akaid
51 |E verteta rreth xhamisé el-Aksa Abdulaziz Mustafa Akaid
52 |Edukata Fetare Il Refik Gérbeshi Akaid
Ekzekutimi i dénimit burgim né
53 zt.a u .|m|| €nimIt me burgim ne dr.Rexhep Gashi Akaid
Shqipéri
54 |Ekzistenca dhe rénia Hamid Parsanija Akaid
55 |Emrat e bukur té Allahut Muhamed muteveli sharavi |Akaid
56 |Esma-i husna dr.Ismail Karagoz Akaid
Etapat e ietés sé nieriut sioas besimit
57 | apat e jetés sé njeriut sipas besimi Refik Bahtiri Akaid
islam
58 |Faideli bilgiler Ahmed Cevdet Pasa Akaid
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59 |Feminizimi modern dhe postmodern |Zekije Demir Akaid
F é burimet isl dhe roli i

60 en?ra'ne" .url.l'ne is .ame . erolii Emine Vezaj Akaid
besimit né jetén e saj publike

61 |Fe-Rréfenjéseja e muslimanévet Hoxhé Voka Akaid

62 |Fjala e njezetetreté Bediuzzaman Said Nursi Akaid

63 Fjal'a e.njezetetrete - Bukurité e Bediuzzaman Said Nursi Akaid
besimit Islam

64 |Frutat argumentet e besimit Bediuzzaman Said Nursi Akaid

65 |Fuqia e besimit pérsosméri e shpirtit Ismet U. Shehibrahimoviq |Akaid

66 |Gjurma e besimit né Iriné e njeriut Omar Sulejman el-Eshkar Akaid

67 |Gunler bahari soluklarken M.Abdulfettah Shahin Akaid

68 [Hallalli dhe harami né Islam Jusuf Kardavi Akaid

69 Has.am el Bajjsrlu dhe mendimet e tij Mexhide Haxhiu Akaid
akaideologjike

70 |Hasan Masurica - hoxhé inovator Kadrush Sylejmani Akaid

71 |Hasan Tahsini - véllimi i lll Laurant Bica Akaid
Historiku i xhamive dhe shkrimet

72 |s.or| urx ?mlve“ €s rlm:e .. |Shaban Cupi Akaid
mbivarrore né trevén e Hanit té Elezit

73 |lbrahimi a.s. né Kuran dhe Bibél Ibrahim Ljazi Akaid

74 |llmuddini Bilal Hasanoviq Akaid
I bu Hanife dhei I-

75 | mam ebunantie che imam e Nexhat Ibrahimi Akaid
Maturidiu
I Ebu Jusufi dhe i

76 [ mam Ebu JusUll Ghe fmam Nexhat Ibrahimi Akaid
Muhammedi

77 |lmanislam Mevlana Halid -i Bagdadi Akaid

78 |Imani Muhammed el-Behij Akaid

79 |Inancin golgesinde 1 M.Abdulfettah Shahin Akaid

80 |Inancin golgesinde 2 M.Abdulfettah Shahin Akaid

Sheh Muzafer Ozak Al-
81 |IRSHAD - dituria e mjeshtrit té sufizmit [ @ o 228 Akaid
Jerrahi

87 Iia (a..s.) Jezusi sipas besimit islam dhe Faruk Tahiri Akaid
té krishter

83 |Isa Boletini - Luani kosovaré Nijazi Sulca Akaid

84 |Islaam and religious plurasim Muhammad Legenhausen |Akaid

85 |Islam and chiristianity Ulfat Aziz -us Samad Akaid

86 |Islam the religion of the future Sayyid Qutb Akaid
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Nr. |Titulli Autori Kategoria
87 |Islami Murad Hofman Akaid
88 |Islami dhe krishterizmi Halil Ibrahimi Akaid
Sejid Muh d Nakib El-
89 [Islami dhe shekullarizmi el vhammed Rk Akaid
Attas
90 |Islami ndérmjet lindjes dhe peréndimit |Alija Izetbegoviq Akaid
91 |Islami si provokim global Nexhat Ibrahimi Akaid
Isl ki jerska ili politck
92 slams !'preporod vjerska ili politcka Hasan Selimovig Akaid
revolucija
Muh d Bin Xhemil
93 |Islamskog akida u ammed Sin Zhem! Akaid
Zejnu
94 |Jeta familjare né islam Ahmed Hurshid Akaid
95 |Jeta pas vdekjes Muhamed El-Gazali Akaid
96 [Judaizam Rasid Hafizovic Akaid
97 |Karakteri i muslimanit Muhammed Gazali Akaid
98 Karakteristikat dhe vegorité e sheriatit Sejjid Sabik Akaid
Islam
99 |Kelam ilmi giris Bekir Topaloglu Akaid
100 (KELAMI - Apologjetika Islame Nexhat Ibrahimi Akaid
Shaykh Muhammad lbn
101 |Kit I-tawhi Akaid
itab el-tawhid 'Abd Wahhab ai
102 [Kitabul tevhid Ebu Mensur el Maturidii Akaid
103 |Klasikét e kelamit sunit Nexhat Ibrahimi Akaid
104 [Koha e shpérnguljes né veri Tajib Salih Akaid
105 Kombaésia dhe feja né Shqipéri 1920- Robert Maroco Akaid
1944
106 [Koncepti i Zotit né Bibél dhe né Kur'an (Jeton Bilalli Akaid
Kritimi i nieiut sipas islamit dh
107 | rrmitnjelut sipasistamit dhe Refik Gérbeshi Akaid
pagéndrueshméria e evolucionit
108 [Kriteret ose dritat e rrugés Fetullah Gylen Akaid
109 ([Kriza e mendimit bashkékohoré dr. Taha Xhabir Ulvani Akaid
K d tler 52 konud
110 ursu e|.1 ogutier onuda vaaz dr.Ismail Karagoz Akaid
ornekleri
111 ([Lahuta e shqgipeve Behram Hoti Akaid
112 |[LEs DEux Voies pourlL'homme Bediuzzaman Said Nursi Akaid
113 |Libri i namazit Hasan Javash Akaid
114 [Liria e besimit ne Islam Shaqir Zeqiri Akaid
115 I..judsko lice u ogledalu sufijske Resid Hafizovic Akaid
literature
116 |Lufta e Drenicés dr.Islam Dobra Akaid
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117 |Maroof munkar Sayed Jallaluddin Ansar Akaid

118 |Mbi Kur'anin Letér apologjetike Josph Smith Akaid

119 ([Mbrojtja e Pejgamberéve nga gabimet |[Xhemaludin Kadriu Akaid
Mbrojtja ndérkombét té drejt

120 | .. r_oj _Ja naerkomyetare e te drejtave Zejnullah Gruda Akaid
té njeriut

121 [Me emrin e Zotit Xhemush h.Bicku Akaid
Mek he lloj imi

122 | ekatet dhe llojet e tyre ne besimin Fejzullah Emini Akaid
islam

123 [Mendja genia dhe shogéria George Herbert Mead Akaid

124 |Mesnevia Xhelaludin Rumiu Akaid

125 ([Mesnevia V Dzelaludin Rumi Akaid
Metodologji és sé h.Sherif

126 | crodolog]ia € punes se . Sherl Kenan Bahtiri Akaid
Ahmetit né dispensate Akaidit

127 [Microsoft money Thomson Litho Ltd Akaid

128 [Milestones Sayyid Qutb Akaid

129 |Minhaxh el muslim Ebu Bekér el-Xhezairi Akaid
M tet e trashéeimisé Isl p”

130 oT\Lfmen et e trashégimisé Islame té Sahiba Goga Akaid
Ulginit

131 [Moraliislam - Ahlaku 2 Naim Ternava Akaid

132 [Muhamedi né Bibél Prof. "Abdul' - Ahad Dawud |Akaid
Muh di - nié bi fi @ shkurté

133 . a|?1me = Nje Diograli e shkurter € Karen Armstrong Akaid
profetit

Dr.Anis Ahmad &
134 [Muslim women and Higher education r-ANIS ‘ma . Akaid
prof.Muslim Sajjad

135 [Muslimanét né kérkim té njé identiteti |Adnan Silajdzic Akaid

136 |Musnedi i Imam ebu Hanifes Fuad Sedic Akaid
Ndikimi i imit né e

137 (,il |.m.| tbesimit né mbrojtjen e Hamit Shabani Akaid
mjedisit

138 [Né kérkim té zemrés sé humbur William C.Chittick Akaid

139 [Né pragun e misticizmit Faik Ali Hoxha -Kasollja Akaid

140 Nga varri né xhenet apo né Abdullah I.S.Ahmed Ali Allaf Akaid
xhehennem? El-Gamedi

141 N:gushflllml dhe shpresa pér t& Bediuzzaman Said Nursi Akaid
sémurét

142 [Njé ixhaze Mesut Idriz Akaid

143 Nj€ pyetje drejtuar dijetaréve Rinia e sé ardhmes Akaid

muslimané dhe pérgjigjja e A. Guilamit
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Nr. |Titulli Autori Kategoria
144 [Njeréz mé me ndikim né histori Majkél Hart Akaid
145 [Njeriu gé kérkon vetveten Halit Ertugrul Akaid
146 [Njézet e pesé pyetje pér islamin Pa Autor Akaid
147 [Nyja e besimit sipas Tahaviut Vehbi S. Gavogi Akaid
148 |Opinione pér libra, ngjarje, njeréz Faik Luli Akaid
149 [Ortodoksizmi te shqgiptarét Qani Nesimi Akaid
150 |Parime islame Mevdudi Akaid
Parimet akaidologjike té Ebu Hanifes . .
151 Orhan Bisl Akaid
né veprén e tij EI-Fik'hul Ekber rhan Bisiimal al
152 |Parimet i Islamizmit Ebul-Aéla El Maududit Akaid
153 [Pavlus hiristiyanligin mimari Sinasim Gunduz Akaid
154 [Pér kauzén shgiptare 1997-1999 dr.Muhamet Pirraku Akaid
Késhilli krahinor pérr
155 ([Pér prindét edukimin dhe mbrojtjene |Akaid
fémijve
156 [Pérgarja dhe pasojat e saj Muharrem omerdiq Akaid
157 [Pérgjigje natyralistéve Bediuzzaman Said Nursi Akaid
158 [Pérgjigje pyetjeve té materilalistve Abddylkadér Haktanér Akaid
159 Pér'.)ari.e'.si.té e méfimeve fé ehl|i sur1etit Nexhmedin Ademi Akaid
ndaj mésimeve té shkollés mu'tezile ...
160 [Persizmat né gjuhén shqipe Tahir Dizdari Akaid
e Xhasim Muhamed el-mutev- .
161 ([Planifiko te ardhmen vale Akaid
162 ([Porosi profetike Abdulkadir Arnauti Akaid
163 [Pozita e femrés né Arabin Saudite Desara Vathaj Akaid
164 [Pozita e njeriut sipas besimit islam Sevdair Haxhiu Akaid
165 ([Prej dyshimit deri né besim Mustafa Mahmud Akaid
166 | relvarrit né xhennet ose né Abdullah El- Gamidi Akaid
xhehennem
167 [Primijenjena etika Dzevad Hodzic Akaid
Profeti Muh d (a.s.) dh
168 ti}o eti Muhammed (a.s.) dhe rruga e Bediuzzaman Said Nursi Akaid
169 ([Pse i besojmé All-llahut xh.sh Abddylkadér Haktanér Akaid
170 (Pse Islami? Jusuf Kardavi Akaid
171 [Qartésia e kuptimit te besimit Imam Tenimi Akaid
172 |Qartésimi i misterit té shpirtit Mustafa El-Kanadi Akaid
ti thi d tst
173 Questions this modern age puts to m.Fetullah Gylen Akaid

islam 1
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Nr. |Titulli Autori Kategoria
174 RaTazanl pa mileniume dhe teologjia lsmail Bardhi Akaid
e tij
175 [Rane skole kelama Adnan Silajdzic Akaid
Réndési imit né Allah hsh.
176 éndésia e b?,slmlt ne Aflahuna.s Ramadan Hajredini Akaid
dhe frytet e tij
177 Revolt i protestnl. mars stanovnika Omer Nakicevic Akaid
Kosova 1822 godine
178 [Ringjallja sipas mésimeve islame Bejtulla Emini Akaid
179 |Risale Et-tevhid Muhammed Abduhu Akaid
180 RIZngmI.IS!aI‘T.'I ndérmjet kundérshtimit Jusuf Kardavi Akaid
dhe ekzistimit
181 [Rruga e priftit pér né Islam Izet Terziq Akaid
182 [Rubaijjati Umer Khajjamit Hafiz Ali Korga Akaid
183 [Savremene akaidske teme | Resid Hafizovic Akaid
184 |Savremene akaidske teme Il Resid Hafizovic Akaid
185 [Savremene akaidske teme Il Resid Hafizovic Akaid
186 |[Sfida Mahathir Mohamao Akaid
187 [Shehadeti déshmia e besimit islam Mewdudi Akaid
188 [Shérimi me Kuran Muharrem Shtullanovigi Akaid
189 ([Shfagja e madhe né pyje e livadhe Destan Bajraktari Akaid
Dr. Muh d Axhaxh EI-
190 |Shkéndija nga udhézimi profetik H;tibu amed Axhax Akaid
191 ([Shkéndija pejgamberike Muhammed kutub Akaid
192 ([Shkolla e Hogoshtit dhe gjenerata 1973 [Xhemush h.Bicku Akaid
193 [Shpirti i islamit Muhammed Asad Akaid
194 (Shtegu i elokuencés Es-Sejjid esh-shrif er-radi Akaid
195 ([Studime dhe véshtrime pér muzikén Engjéll Berisha Akaid
196 |Te ekzistuarit e Allahut Jusuf Kardavi Akaid
197 |[Té huajt Ali Ukle Irsan Akaid
198 |[Té kuptuarit e drejté né Islam Mevdudi Akaid
199 Té kuptuarf e sunetit - orientimet Jusuf Kardavi Akaid
metodologjike
200 |Té vértetat mbi tesavufin Abdul Kadir Isa Akaid
201 |Temel islam bilgileri ahlakim Mehmet Emin Ozalsar Akaid
202 |Tevhidi ismail Raxhi el-Faruki Akaid
203 |The Lawful and the prohibited in Islam |Yusuf al-Qardawi Akaid
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Nr. [Titulli Autori Kategoria
204 |The role of the muslim students Sayed Abul A'ala Maududi [Akaid
205 |[The world almanac 2001 1 New York Times Besteller |[Akaid
206 [Toleranca islame dr.Ahmed Muhamed El-Hufi |Akaid
207 |[Triumfii té vértetés Rahmetull-llah El-Hindi Akaid
208 [Turkler Islam tasavuru Sonmez Kutlu Akaid
209 |Ucimo arapski Grupa autora Akaid
210 [|Universi 15 Revist shkencore Akaid
dra shqipt
211 [Ura - revisté kulturore, shkencore nr. 7 Qen. ras ‘?'p are per Akaid
studime orjentale
212 |Uvod u nauku akaida Nedzad Grabus Akaid
213 |Uzroci naklonjenosti ka materilalizmu |Morteza Motahari Akaid
214 |Vargu i profetéve 2 Osman Nuri Topbash Akaid
Vendosia dh it haiptaré ~
215 |\ endosladhe pozita € SNQIptareVe N€ 14 sabit Uka Akaid
Kosové 2
Vjeronauka za drugi razred osnovne
216 ! tika za drug! raz v Grup autoresh Akaid
skole 1
217 |Zamanin altin dilimi M.Abdulfettah Shahin Akaid
218 |Zbornik radova 8 Fakultet islamsk nauka Akaid
219 |Zoti dhe atributet e Tij Sejjid Muxhteba Musavi Lari |Akaid
220 plecal) & glo dn g5 A Apadlad) Baiad) i) 4 xe L5 Akaid
221 5 LAl A ¥ 98 3l ) e s 5 2eas| Akaid
222 (s ) adk) el ) xe | Akaid
223 Ly S Gl Ly Al Akaid
sl 8 JEal) L8 54,4l ag gt Enalay) )
224 w5 5 A3 g e Al e dhias s as ) Akaid
225 dagual) g aShs) 2l 3 je ill| Akaid
226 Sl o g g g aally Y sl ol JDla| Akaid
227 Aadla) Baial) Zliayl (8 dpadlsl) a1 sad) Qlial) G oLia | Akaid
228 & N 5 ge 05| Akaid
229 Ail8al) Ll s |Akaid
230 ) 8) (3 aua) g2l) o) o S (| Akaid
231 ) Ja) ailde B 0 gl inll s sall U e | Akaid
232 Aldal) i) gdl) Ok o ) ae|Akaid
233 S gdl) GUiS Ao adad) 4 (il mlla (¢ 2ess| Akaid
234 Gsdball S (B g5 9al) J 5 5,52l 2aaa Jlaic| Akaid
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235 dana Jguiy Al alll J x| Akaid
236 Ghdaa ) s udlana (A bl 2k | Akaid
237 A puatilf 58 ) 5l deaa ala¥lf Akaid
238 o) Gl g g>ball ol JlualfAkaid
239 OV AN J8dia gl i dea) pull|Akaid
240 Ay wilded) Japass <)) s [Akaid
241 (b alal O3 e Jhail[Akaid
242 aad) juad) et a5l s aess]Akaid
243 Cile gua gally Cimial) Cupaal) 3) glosa 3y ghd| el jadl LA anl il 0 Jida|Akaid
244 g A dsall el 3ans) Akaid
245 @l oma ezl (s ) 2| Akaid
246 Leadla) Baial) & il g 9 J)sm (=S 2l oy Lila| Akaid
247 Lgakl) adal) 8 iiﬂijﬂ i‘i Akaid
248 Lo o) Baibal) 7y daasi (p aadall e 2eal| Akaid
249 delanll g ud Ja) g s waedll ea ) 2o deas| Akaid
250 Ola) Gask 1l aaall 2 | Akaid
251 decall b Dsedia Ahaas| Akaid
252 Olad) de ailad B ol jally MY N s sadl gl )58 glaadl e [Akaid
253 dadlay) sk sy Jlea 2ens| Akaid
254 ilud) sade ssla e fAkaid
255 Y plalal) g glid e (S - 30 ol Akaid
256 dalucall 31 yal) Bla (e (g glid Sl gea )l e | Akaid
257 LAl gl 5 4 a ) S 3 pda B g 4ati (nl| Akaid
258 Agali () dis da) 1) 5 s gibhas oy S S jallaAkaid
259 e Ao A B gh s da gl Qi Gl sl ae (g 2essf Akaid
260 Aiic Y daal 4l o) (38 sall HLaYI[ Akaid
261 ) i paide ol A o ‘f;;tz‘j\\ Akaid
262 gl ale (b Jilua 2 Jlatl 8 5| Akaid
263 A gal) QUIS (e cilidaiig 4aati (nl| Akaid
264 alSal) cuatiia Oiie) ) 0| Akaid
265 Gaalball (aly s £ Gada sl g Jgda 55 ¢ 4| Akaid
266 ) (B Aal) aldas )l Il ae [Akaid
267 Cpall 1A bkd 2 Akaid
268 S 9 Jsm 1000 Jgei ) Baida A e sibana| Akaid
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TITUJ NGA FUSHA "FIKH / USULI FIKH"

Nr. |Titulli Autori Kategoria
1 4'0 Ké?hilla mbl pérmirésimin e Muhamr.ned Salih El- Fikh / Usuli Fikh
giendjes Familjare Munexhid
2 A guide to prayer in islam M.Abdul Karim Saqib Fikh / Usuli Fikh
3 Abortimi Xhelile Janjeva Fikh / Usuli Fikh
4 Agjérimi dhe llojet e tij né Islam Fehime Gashi-Jusufi Fikh / Usuli Fikh
5 Agjérimi edukaté dhe veténgadhénjim |Muhammed Abdullah Draz ([Fikh / Usuli Fikh
ARTErImi | it, ek iadh
6 gj__e"ml_l r.amazanl ekonomia che Bediuzzaman Said Nursi Fikh / Usuli Fikh
falénderimi
7 Akaqemia europiane pér fetva dhe Qendra kulturore Islame Fikh / Usuli Fikh
studime Irland
Arti i dhikrit dhe i lutj té
g |~rifdhnaitdhe riutjeve te Muhamed El-Gazali Fikh / Usuli Fikh
Pejgamberit té Fundit
9 Bashkéshorti ideal Musliman B.Aishaa Lemu Fikh / Usuli Fikh
Muh d Ashik Illahi el
10 |céshtje te Fikhut sipas Kuduriut uhammea ASIC AN €L Eikn / Usuli Fikh
Bureni
Muh d Ashik Ilahi El
11 [Céshtje té fikhut sipas Kuduriut 1 u ati‘ne Shik Hiahi Fikh / Usuli Fikh
Bureni
Muh d Ashik llahi El
12 |céshtje té fikhut sipas Kuduriut 2 Bu”re::ne shiictian! Fikh / Usuli Fikh
13 |Da'wah in the west Ssyed Abul Hasan Ali Fikh / Usuli Fikh
14 [Detyrat e prindérve ndaj fémijéve Nazmi Kazazi Fikh / Usuli Fikh
15 [|Dispozitat e agjérimit Vehbi Sulejmani Gavogi Fikh / Usuli Fikh
16 |Djali Hallall Dhulkarnejn Vardari Fikh / Usuli Fikh
Fahruddin Ebibi ,Irf
17 |E drejta Familjare el Sl et Fikh / Usuli Fikh
Abazi........
18 |E drejtaislamel Pa Autor Fikh / Usuli Fikh
Fakulteti Juridik i
19 |[E drejtaislame ll d .u e,l U‘I”I I ! L Fikh / Usuli Fikh
Universitetit té Prishtinés
20 |E drejtaislame IV Pa Autor Fikh / Usuli Fikh
21 |E drejta trashégimore Almedin Ejupi Fikh / Usuli Fikh
22 |Edukata Familjare Islam Dizari& Bahri Aliu Fikh / Usuli Fikh
El tet th | té jeté
23 eme.|'1 et themelore te Jetes Muhamed hmed Kenan Fikh / Usuli Fikh
bashkéshortore
24  |Farzi si dispozité obligative Flamur Sofiu Fikh / Usuli Fikh
Fejesa, é Isl h
o5 |Feiesa, martesa n€ Islam dhe te Sadik Hoxha Fikh / Usuli Fikh
shgiptarét
26 |Femra myslimane dhe veshja e saj Dhurata Hyseni Fikh / Usuli Fikh
27 |Fetfaté e té dérguarit té Allahut Ibn Kajjim El-Xheuzije Fikh / Usuli Fikh
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Nr. |Titulli Autori Kategoria
28 |Fetva Bashkékohore 1 Jusuf Kardavi Fikh / Usuli Fikh
29 |Fetva Bashkékohore 2 Jusuf Kardavi Fikh / Usuli Fikh
30 |Fetvel Husein Dozo Fikh / Usuli Fikh
31 [Fetvell Husein Dozo Fikh / Usuli Fikh
32 |Fikh-el-Ibadat Muhaammed Seid Fikh / Usuli Fikh
Serdareviq
33 |Fikhu Hanefi Abdulhamid Mahmud Fikh / Usuli Fikh
Tuhmaz
Abdulhamid Mahmud
34 |Fikhu Hanefi - Edrejta familjare dihamia viahmdu Fikh / Usuli Fikh
Tuhmaz
Abdulhamid Mahmud
35 |Fikhu Hanefi - Edrejta penale dinamia viahmdu Fikh / Usuli Fikh
Tuhmaz
36  |Fikhu Hanefi - Ibadat Abdulhamid Mahmud Fikh / Usuli Fikh
Tuhmaz
37 |Fikhu Sira Muhamed Gazali Fikh / Usuli Fikh
38 |Fikhul ibadat Ali Bin Ferid El-Hindi Fikh / Usuli Fikh
39 |Fikhus Sunneh Sejid Sabik Fikh / Usuli Fikh
Fitimi si heriatit isl h
40 ! |r‘n.| S|apss. erlatitis ar'fm dhe Bashkim Spahiu Fikh / Usuli Fikh
drejtimeve tjera ekonomike
41 |Forma e Namazit Albani Fikh / Usuli Fikh
42 |Graté né jetén e té Dérguarit a.s. Muhamed Ali Kutub Fikh / Usuli Fikh
43 |Graté shoqgéria muslimane dhe Islami |Lois Lamja Faruki Fikh / Usuli Fikh
44 |Gruaja dhe Familja Muhammed el-Hatib Fikh / Usuli Fikh
45 |Gruja ne Islam Jusuf Kardavi Fikh / Usuli Fikh
46 |Hallalli dhe harami né Islam dr Jusuf Kardavi Fikh / Usuli Fikh
47 |Haxhi Abdyl Hamid tuhmaz Fikh / Usuli Fikh
Abdulhamid Mahmud
48 |Haxhi - kuptimet, kushtet dhe konditat | o~ o0 vanm Fikh / Usuli Fikh
Tuhmaz
Afet Beadini & Muh d
49  |Haxhi si ta kryej haxhxhin ? et peadini & MUNaMea N eivh / Usuli Fikh
Hebibi
50 [Haxi Llojo Reshad Kadiq Fikh / Usuli Fikh
51 |lIbadat Mustafa Hasan Fikh / Usuli Fikh
52 |lbadetim dr .Mehemet Emin Ozafshar [Fikh / Usuli Fikh
53  [limuddin Jusuf Gjokaj Fikh / Usuli Fikh
I k .e . dh k.. - . ‘T‘,‘.‘é - ‘
5q |Inkurajimi dhe kércénimi 5 - i El Hafidh el Mundhiri Fikh / Usuli Fikh
e i)
K ta né pikévéshtrimin Kur'
55 amara ne pIkeveshtrimin Bur-anor Selim Luma Fikh / Usuli Fikh

dhe né hadithet e Pejgamberit
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Nr. |Titulli Autori Kategoria
Muh dibnad I
56 |Kénagésia bashkéshortore ! am? fon adem € Fikh / Usuli Fikh
kevtherij
Krimi dhe dénimi si Islamit dh
57 | i dne denimisipasisiamit ahe 1\ esat Ramadani Fikh / Usuli Fikh
ligjeve penale
Krimi dhe denimi si heriatit dh
g | dnedenimisipas Sherlatit ahe 1\ osat Ramadani Fikh / Usuli Fikh
kodit penal te kosoves
59 |Kurbani Rexhep Veseli Fikh / Usuli Fikh
Abdullah ebu Muh d
60 |Kushtet e Fesé uriah ebu MUnammea 1 en / Usuli Fikh
Aabdur-rahmani
61 |Kushtet paraprake té namazit Berat Bajrami Fikh / Usuli Fikh
62 [Legjislacioni i tradités sé Profetit a.s Sejid Sadik Fikh / Usuli Fikh
Lloj hqi he di itat
63 ojet e"u's ?lmeve d"e .dISpOZIta € Kasam Muhameti Fikh / Usuli Fikh
tyyre né jurispunencén islame
64 [Lutje Bediuzzaman Said Nursi Fikh / Usuli Fikh
65 |Martesa né Islam Basri Topalli Fikh / Usuli Fikh
66 |Martesat e ndaluara Lulzim Kastrati Fikh / Usuli Fikh
67 |Mbytja (vrasja) e njeriut né Islam Rexhep Ismaili Fikh / Usuli Fikh
M& 1@ falurit t8 Pei ta
68 "enyrafe eta u‘:‘ e‘ ejganT!aerl a-s Abdulvehap EI-Meshedani |Fikh / Usuli Fikh
né frymén e mez'hebit hanefij
M & falurit 1@ Pei T
gg [|Menyraetéfalurit té Pejgamberitas. |\ o\ hob El-meshedani  |Fikh / Usuli Fikh
né frymén e medhhebit hanefi
M&simi shkurté - ndh
70 e.5|.m| > ,l," ér mbi namazin dhe H.Sulejman Kemura Fikh / Usuli Fikh
Jasini Sherifi
71 |Mirésia e ramazanit Abdullah Halife Fikh / Usuli Fikh
72  |Multegal-ebhur 1 Ibrahim el halebi Fikh / Usuli Fikh
73 |Namazii teravive Muhamed Ali Sabuni Fikh / Usuli Fikh
74 |Namazi me xhematé Artan Zekaj Fikh / Usuli Fikh
75 |Namazi né Islam Elvedin Borozan Fikh / Usuli Fikh
76  |Namazi ritual i faljes sipas islamit Ramiz Zeka Fikh / Usuli Fikh
77 |Nata e paré e martesés mr.Muharrem Shtulanoviq |Fikh / Usuli Fikh
78 |Neislam paligamia Muhamed Musfiri Fikh / Usuli Fikh
Numan bin Thabiti (Ebu Hanife) (80-
79 1:0h./70:)-767.r.l)l (Ebu Hanife) ( Hikmete Zeneli Fikh / Usuli Fikh
80 |Parimet e Islamit Mevdudi Fikh / Usuli Fikh
81 |Pérse namazi Vehbi Karakash Fikh / Usuli Fikh
82 |Pesé Kryeveprat e Ebu Hanifes Pa Autor Fikh / Usuli Fikh
83 |Poligamia né Islam dr.Muhamed b.Musfir Fikh / Usuli Fikh
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Nr. |Titulli Autori Kategoria
P i b&r ndrvshimi ond
ga | 'oBramiperndryshimin € glencies 41 mza Yusuf Fikh / Usuli Fikh
soné
85 |Rregullat e Agjérimit Muhamed bin Uthejmin Fikh / Usuli Fikh
86 |Rregullat e fejesés dhe té martesés Abdullah Nasih Ulvani Fikh / Usuli Fikh
87 |Rregullat e xhenazes dhe bidatet né té |Shejh Albani Fikh / Usuli Fikh
88 |Shitblerja dhe aplikimet Alaudin Abazi Fikh / Usuli Fikh
hitbleri lei he té I "
89 Shitblerjet e lejuara dhe té ndaluara né Nexhati Spahiu Fikh / Usuli Fikh
Islam
Shkollat juridike hanefite dhe
90 |karakteristikat themelore té doktrinés |Nexhat Ibrahimi Fikh / Usuli Fikh
sé saj
91 |[Shkurorézimi Zahide Islami-Smaijli Fikh / Usuli Fikh
92 |Shtyllat e Islamit Muhamed Xhemil Zejno Fikh / Usuli Fikh
93 |Sigurimi né islam Ardiana Alishani Fikh / Usuli Fikh
94 |Talimul - Islam Redzep Muminhodzic Fikh / Usuli Fikh
95 |Té drejtat dhe obligimet Melihate Imishti Fikh / Usuli Fikh
96 |Té drejtat e bashkéshortéve né Islam |Ismail Sedolli Fikh / Usuli Fikh
97 |Té drejtat e njeriut né islam Mevdudi Fikh / Usuli Fikh
98 :rhe laws of marriage and divorce in Maulana Anu; A'Ala Fikh / Usuli Fikh
islam Maudoodi
99 |Tracak tajni namaza Mohsen Ghera'ati Fikh / Usuli Fikh
hézime Il — e "
100 Udhézime Islame mbi pérgaditjen e té Ajni Ramadani Fikh / Usuli Fikh
vdekurve
101 |Vakéfi né Kosové Armend Gashi Fikh / Usuli Fikh
102 [Veshja e femrés né Islam Zaim Qafleshi Fikh / Usuli Fikh
103 |Viti i paré i martesés Xhauhir Bintu Muhammed |Fikh / Usuli Fikh
Zekat i kat ul -fitr isl k
104 [|Pekatisadekat ul fitr islamzke Pa Autor Fikh / Usuli Fikh
obaveze
105 |Zekati dhe tatimi né kohé bashkohore |[Ajnure Topojani Fikh / Usuli Fikh
106 |Zekatii té mbjellave dhe frutave Vahidin Behluli Fikh / Usuli Fikh
107 |Zekati né té mbjella dhe né fruta Vahidin Behluli Fikh / Usuli Fikh
108 |Zekati pastrim dhe shtim i pasurisé Abdullah Mahmud Tuhmuz |Fikh / Usuli Fikh
109 (Zeqati dhe sadakatul fitri Hysen Gjozo Fikh / Usuli Fikh
110 ol ) £ sl 7 i alsad) AdLy) 553 Qs s [Fikh / Usuli Fikh
111 A ol gl sl S dessfFikh / Usuli Fikh
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112 Gl B 5l alsall  asaal) o3e o Jila G 2ess|Fikh / Usuli Fikh
113 ety 5 Jlial) alsa) S Gl 8l aess| Fikh / Usuli Fikh
114 5 yad) 5 al) dulia alSal O J s (2 2eaa| Fikh / Usuli Fikh
115 ) agle slal A s sl QLY Fikh / Usuli Fikh
116 el g LAl qal ) 8haaaslFikh / Usuli Fikh
117 Cuaall all QY B L i g aligall 3l Uil ) <aw sl Fikh / Usuli Fikh
118 3l Jgual O a8 e [Fikh / Usuli Fikh
. O deal (e S ol DY o
119 e ) J gl - Fikh / Usuli Fikh
- ‘;m;)ul\ dg_u ‘S“ /
120 gl led gl &) Cwea  z8[Fikh / Usuli Fikh
121 Crbe ) B i3S (e alilid) a3 il oy ¢l gl (3 2ass|Fikh / Usuli Fikh
122 Cpallad) iy (8 Gl gal) a3 g5 ad () (pall psad| Fikh / Usuli Fikh
. AT OS2 (e il e lf -
123 Ol Alaa cra ligdl) A5 7 . ~. |Fikh / Usuli Fikh
ol ad b el /
. Sl me p adall de o daal
124 pstiaal) o) pal) LBl ¢ Cn pela] bl . |Fikh / Usuli Fikh
el O
125 Al Jgal A ala¥l| 2V daaa o e L) sLYI[Fikh / Usuli Fikh
. cn g O dene ) v () Gpall uad| -
4ae yall ) g das pad) QY N
126 ) miall g due dl) Gl il il i Fikh / Usuli Fikh
. O Pl O dena ) v () Gl uad{ -
4sc yall ) g das ) ! i
127 ) miall g 4 il QY iall il ki Fikh / Usuli Fikh
128 5 ualaall dghil) Lkl g oSl SLaidy) ool 2ea) e [Fikh / Usuli Fikh
| SN ) deae Sy | -
by :
129 d sl Fikh / Usuli Fikh
130 dalu) g dslaall 5 4aY 2l ol g | Fikh / Usuli Fikh
131 G g a3 B g gl 4 A daal[Fikh / Usuli Fikh
] Lm o) Ly o oial) tand
132 el CSEAS B Ul he ol by e 5 4 Fikh / Usuli Fikh
D)
133 g (e ddBga g Al anlal) e opdiae o 2aal|Fikh / Usuli Fikh
134 dag Y] dadiall 7y Auiud) Adasl) aeall ne il S seasfFikh / Usuli Fikh
135 5 sl xbdl WY Fikh / Usuli Fikh
136 gl A8 Sl b gladl @R (5 peaall Al jeai 0y 2ea) ald|Fikh / Usuli Fikh
137 Gl aalall| s 0 a2 ) 42| Fikh / Usuli Fikh
138 lall Galal) Sl e o 2ess|Fikh / Usuli Fikh
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. O 2ena e ) Gl el -
139 Al o gad) - _ ..|Fikh / Usuli Fikh
- S ) gl /
- . O 2ena e ) Gl el -
140 LEd) of gl o Sl opad AWK Q) gl ] LT _ .. |Fikh / Usuli Fikh
g g ol ol ) S ) Gl /
141 Aula gl ac) Jall Ao a0 B Apadla) (3ildal) 2l gl il Fikh / Usuli Fikh
142 ol 5 QS B a3 (s gaall =l s o3 ~3a{Fikh / Usuli Fikh
143 A g3 L iy aSall| 5 lai¥) Gl (0 dess (0 2ess|Fikh / Usuli Fikh
144 Syl B al Al g Joal) s sba_jill i sl Fikh / Usuli Fikh
145 celia S 3V g} g Jaad) Sl ad) &afFikh / Usuli Fikh
Cp eaae Al v cpall el BlaY)
146 glgal) g glall -, ] Fikh / Usuli Fikh
el e 3l S /
147 Laail L) & Liad) aal) o) ae (p deas &l Fikh / Usuli Fikh
148 ;\,}g.gl\ BN\ Ql.é‘)ﬂ\ SIS a—,—!{)} Fikh / Usuli Fikh
149 i) 3 7 i s pall g ) sl il Y[Fikh / Usuli Fikh
150 S ARRN 7 y& B ) Ayl &) 2eaa als o Je|Fikh / Usuli Fikh
151 zla 2SI aall saslfFikh / Usuli Fikh
152 a3l sabad) hse e [Fikh / Usuli Fikh
153 JY) Gl e gdaiall ) el Jaadl S8l Je o 2assfFikh / Usuli Fikh
154 ddia ) JuSY) AR psal) & pdd) oaedll es )l e daas|Fikh / Usuli Fikh
155 TSl 8 saal) st il Ca | Fikh / Usuli Fikh
156 Cpall ales B3Lal) I s fFikh / Usuli Fikh
157 LS U aSa odlall o9l a8 cullFikh / Usuli Fikh
: fae cpdll cpy 7 oall )
158 FEARIETIN] B e il Ay TR
Soall sy o
159 23 g aola) Aadl b= 0 L[ Fikh / Usuli Fikh
160 AL alaY) calS o zgial) 434Y) A éhaas|Fikh / Usuli Fikh
161 i) QUK ¢ g uﬁ uﬁyal\ SAl) ~ball 2e 2essq|Fikh / Usuli Fikh
162 L) 5 Qlsh) ¢ ga b B gual) 5 <Al bl ne 2esa|Fikh / Usuli Fikh
. ar a mey| e O 2 Gy aym e (f -
163 Lall Alaal) Ja) 488 1<) . . = |Fikh / Usuli Fikh
o oo RIS LUt
164 PHE] sl e ¢ 2| Fikh / Usuli Fikh
. . 8 00 el e LS
165 Gald) gyl psaal| T ET Jf:j Fikh / Usuli Fikh
55
166 I Ala e sl < s3xall JieLul|Fikh / Usuli Fikh
167 488 paliall & O )58 o sl Fikh / Usuli Fikh
168 Jia (O daal ala¥) ) Jaaal) el o)y ¢ a8l ae|Fikh / Usuli Fikh
169 @SN 4 gl >aY) il o e WY Fikh / Usuli Fikh
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170 (al) 4.l (p deaa O 2aal|Fikh / Usuli Fikh
d3al) A48 dasa Cp daal
SR e (€ o ] . A
Lajad oo
171 R Y (il il Al it e las) Fikh / Usuli Fikh
172 Ay Aag pill dalal) dualial) day il aalia 5 call|Fikh / Usuli Fikh
173 &84l Sl duis ¢ 2eal|Fikh / Usuli Fikh
174 Cldtial) Os%|Fikh / Usuli Fikh
175 L o) 3 A A gl A3l Osx|Fikh / Usuli Fikh
" R mise (el Bl (Y] -
2iL38) gal) : ?
176 ilag) gal Rl sl e Fikh / Usuli Fikh
177 day yi) Jgua) (b i) gal) bl alaul SY|Fikh / Usuli Fikh
178 SURL) 9 (B gall el Caw sy & 2 |Fikh / Usuli Fikh
179 O N 7 i Ol algd) L5l ¥ a8l ae aessfFikh / Usuli Fikh
. . ue (oS (o) o gl f -
Siaal) 4y 4 Ag)agl) - ? ?
180 @il Ay 7 e dglagd il all ol Fikh / Usuli Fikh
181 45l Llagl) Al aes) aals|Fikh / Usuli Fikh
182 Yo clpadl 2 ane 2 2eas|Fikh / Usuli Fikh
183 ool agle sl Sl s s JLY)[Fikh / Usuli Fikh
184 daceall Al jaiiga gay Y Bllall Lol Fikh / Usuli Fikh
185 Cubie) ol iy sl o) aWYI|Fikh / Usuli Fikh
186 Al G BY Sl daly ¢ suall 2aallFikh / Usuli Fikh
187 Ala¥) A3l e algall bl DSuall s 0 e o 2eal[Fikh / Usuli Fikh
188 Gugadl ddas J iw[Fikh / Usuli Fikh
189 clid) g sl 4y 5 Slall ea )l e AW|Fikh / Usuli Fikh
190 Al laa i A & xe o pRile|Fikh / Usuli Fikh
191 Al i b alady) e L) xll ae|Fikh / Usuli Fikh
192 pSaY) a8 alady) plaes Lo 55U 3 sasa| Fikh / Usuli Fikh
193 53all aslas il saall dass desa|Fikh / Usuli Fikh
ol Gr g N 2z 8 -
\ v =
194 o) all sl L2l Fikh / Usuli Fikh
195 Clhlad) 4y 8 yaudl dass G pai]Fikh / Usuli Fikh
196 OaSlld) & e qulgs sl a8 cul|Fikh / Usuli Fikh
. Lo o3l | ae opdl e
197 ol all § sl (pa AlaY) praia i o O Gaall 2o __y|Fikh / Usuli Fikh
Pl
Lo o) en ol 2o o Al e
108 ASaY) s 7 adlal) jpaus el Lo y|Fikh / Usuli Fikh
L
daaa Slead) 33al) Juad B algdY) ea (p dana Al 2 pal) e ALY
199 ¢ o i > S 72 Fikh / Usuli Fikh

Ayl

el e 5N Sy )
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Nr. [Titulli Autori Kategoria
. .. canalall Al )y dana Geall 2e
200 el 33 7 pd padall gl ) dpdila] ¥ e UAZJM\ Fikh / Usuli Fikh
. 5 D ) oen] o Y
501 ALY ) daa ol sl o e L sul Fikh
sl s )l 20
202 | Cnlesall bl jana A gpalladl o & Aaa i) delansl|Fikh / Usuli Fikh
203 A (B Lyl (3 gia >3V 2yl Fikh / Usuli Fikh
204 ) SLaB) B A Jaghd 25l 5l 3 sesafFikh / Usuli Fikh
205 Gl g AELY A% iy B gaBadl) Lada bl &l e sl Fikh / Usuli Fikh
206 L) ce pléa dued ) s (3 2eas|Fikh / Usuli Fikh
207 Odidal) Baes g cpallal) dag <53 2WYI[Fikh / Usuli Fikh
208 Aall pd oo A alaal) ) 3yl ad ¥|Fikh / Usuli Fikh
209 Gkl Ao )5 Jsedia gihas|Fikh / Usuli Fikh
210 L) cla g 3 s ibaas|Fikh / Usuli Fikh
el ) Jaelaw) (0 dand|
Sl . . -
211 pded) Jas il Fikh / Usuli Fikh
212 Jie () g aeall ne il as 2essfFikh / Usuli Fikh
i . , 3 yan 32 Opmn) 4] 2Ly
213 s s ¥ i) 7 48 < ;,s_m Fikh / Usuli Fikh
214 Al 7 23 Ll LY Fikh / Usuli Fikh
.. e e 1 dane Guall JlaS alaY) zal)
) alall sl b pal i i Fi
215 A8 Galall a8l 58 - G sl e Fikh / Usuli Fikh
216 Ligdia A7) g3 e @ re e 2eas|Fikh / Usuli Fikh
217 Y Lo gliia 7 pd QL) 138 ki) 5 jlandl sass|Fikh / Usuli Fikh
218 ) gaiaal) B (palaall E s sbaa_jill i | Fikh / Usuli Fikh
- . aial) p A0 daal (p dead
219 Ol B Apa ol (g gl L < ~IFikh / Usuli Fikh
qusa.d\
220 oLiBY) Apalal) &y gall dailal) Aipll) g glid Ssall 31,0 xe sl &N Fikh / Usuli Fikh
. . . . B
) 3 sal) (5 gli@ i i Fi
221 dalewal) 3 pal) 3 el Fikh / Usuli Fikh
222 saal) ol Ao g (5 glid 1{Fikh / Usuli Fikh
223 Juas) JiLad Ol ¢l LilalllFikh / Usuli Fikh
224 Bl 31 438 s sua 8l o ol Fikh / Usuli Fikh
225 ATBAEYY oYl sile o mlbalFikh / Usuli Fikh
226 ALy 488 Gbw 2| Fikh / Usuli Fikh
227 3 yaead) ABS V3l 2ess|Fikh / Usuli Fikh
228 Cilalall 433 izl mlla ( 2essfFikh / Usuli Fikh
229 3 pualaa dg8d Ll sl (lma ) wmw 2eas|Fikh / Usuli Fikh
230 did) dagal) Qg gadal) AW Fikh / Usuli Fikh
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Nr. [Titulli Autori Kategoria
., 0 Omeal) G dena JS ) BleY
231 Any i) g o u_‘ . o~ Qf‘,‘e Fikh / Usuli Fikh
‘é.ul...d\ Yl Al e
232 $Bal) qilis 03| Fikh / Usuli Fikh
233 S A claal) Liaa) 4y g 33Lal) Glis Osx|Fikh / Usuli Fikh
234 day ¥ G liall e 48dl) G sl g )l ae|Fikh / Usuli Fikh
. . . BISSTEUTRIES EREY i -
s » . ;M 3 u =
235 &) i 5 (B adlial) pdly o W Fikh / Usuli Fikh
o g Las a1 Jise g s A ik 3 sl dena o Jae Lo
236 G A3 LS o) e 54U il e & Fikh / Usuli Fikh
el AL e Eualay) oalall
: e Jadlall Ay
TR el ¢ . -
237 < leal) Ll Ll Fikh / Usuli Fikh
238 $ 3 As gana Osadiall mlla 3 2ass| Fikh / Usuli Fikh
239 G gill Alwa B J o8 (3aa 58 aa) ) aess|Fikh / Usuli Fikh
240 Sy alidg =2l als sesafFikh / Usuli Fikh
241 Y aida 8L G )3 2ess|Fikh / Usuli Fikh
. . .. Aald8 (p dena (sl Y
242 (pialdl) Flgia paida . «|Fikh / Usuli Fikh
el
243 A i) Gladlf patida Ol )58 C» sl Fikh / Usuli Fikh
244 dagdd) g Adad) Ja) 8l Albsa| sl e o Al e 0 b Fikh / Usuli Fikh
245 A5 O ) Al g g Adia ) ala¥) Jiliwa Uil S &S &fFikh / Usuli Fikh
246 sl pluaal esadll (5 58 e o 2esa 2aal|Fikh / Usuli Fikh
247 I 5 @l giia alll) aa 23 (e ) 2 e[ Fikh / Usuli Fikh
ple A Jsash alu 7 sl J 9l 7 Jlaa e -
- . | deal oy Jadla
248 vl i Jsa¥) =Sall daal op Fikh / Usuli Fikh
249 dolaall g ddud) Ja) dic 488l Jgua) allaal S jadl Cpes (g (s (3 2ea| Fikh / Usuli Fikh
250 leial) B e &by ) LRl e (555l G 0 oae LS Y| Fikh / Usuli Fikh
251 gAY eNEa s8I 2a) 3 aessFikh / Usuli Fikh
252 LAl 3 ge al) Jibwy e =i2ll (p¥[Fikh / Usuli Fikh
253 Sl 7 i (B aaead) Jla| (s alls (0 2esa G i)l | Fikh / Usuli Fikh
254 plaal) Zlga sl s sllFikh / Usuli Fikh
255 (el e 3 s sibuas|Fikh / Usuli Fikh
256 SIal) 4R8N LS mgdia alall saall v (5 93| Fikh / Usuli Fikh
< e . e G dese (e (| -
257 Jild uaidie 7 pdd Julad) b 5a ..~ .|Fikh / Usuli Fikh
u"‘)"“” el
258 gl 43dl) Ao gus 94 Ul 2al sl |Fikh / Usuli Fikh
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Nr. [Titulli Autori Kategoria

259 Gllall Baas 7y cudgd B Gl Ju pbow IV e )l e o0 &) 2e |Fikh / Usuli Fikh
260 A1) i) 3 el A gal) da gSad) aUAS SUSI Al e [Fikh / Usuli Fikh
261 SR M el e e g¥) Juif S8 deaa 0 e o 2eas|Fikh / Usuli Fikh
262 JLAY) il g GlagY) Ja ena (p e eas|Fikh / Usuli Fikh
263 LLal) ) &'al 2assfFikh / Usuli Fikh
264 Gl ) B dar L (el Yus|Fikh / Usuli Fikh
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TITUJ NGA FUSHA "HISTORI"

Nr. |Titulli Autori Kategoria
Mahmud Muh d
1 Abdulkadér arnauti @ rr.1u uhamme Histori
xhemil El -Kesr
Abdulkada £ ni@ histori
2 bdu “ade.r ar".nal.i |'r'\je Istori e Mahmud Muhamed Histori
shkurtér e jetés sé tij
) ] United States Information i .
3 American History Histori
Agency
4 Belagat- i Osmaniye Ahmed Cevdet Pasa Histori
5 Beteja né Uhud Nijazi Halimi Histori
6 Biografia e Ali ibn Ebi Talib | Ali Muhamed Sallabi Histori
7 Biografia e Ali ibn Ebi Talib Il Ali Muhamed Sallabi Histori
8 Bonoparti Mysliman Katherine E.Flemming Histori
Céshtja e levizjes demokratike dhe T L
9 ] . Instituti i Historisé Histori
revolucionare shqgiptare 1921-24
éshtje onomastike pellazge -llire -
10 ¢ ) ! B & dr.Rexhep Dogi Histori
Shqgiptare
faré h bot I
11 ¢ are. um.!)l bota me dobésimin e Ebul Hasen En-Nedevi Histori
muslimanéve
12 [Cifutét kundér Vatikanit Leon de Pencins Histori
13 [Dashuria e té Dérguarit ndaj fémijve Ebu talha Muhamed Histori
14 |Dedem Korkudun Kitabi Orhan Saik Gokyay Histori
Depértimi osman né Magedoni dhe
15 p e e .. q N . mr.Naser Ramadani Histori
zhvillimi i arsimit Islam gjaté shekujve
Deshmorét e Ushtrisé ¢lrimtare té Shoqgata e Veteranéve té .
16 . N Histori
Kosovés Luftés
17 [Dietari dhe zullumgari Jusuf Kardavi Histori
Di i f th ti f K
18 |. imension or the question ot Rosova dr.Gazmend Zajmi Histori
in the ballkans
19 [Dinastia e parasé John Coleman Histori
20 |Disa fakte mbi Kosovén Musa Gashi Histori
Dok te té intutici Gj
21 ? u.men.e" emn .u icloneve Bjermane dr.Hakif Bajrami Histori
pér historiné Shqiptare
22 |Epika avda mededovica Zlatan Colakovic Histori
Epoka e re e islamit dhe
23  |korrespodenca ne pernadoret dhe Shpata Hoti Histori
sundimtarét e huaj
Festat f he réndési ”
24 estat fetare dhe réndésia e tyre né xhevdet lsmaili Histori

Islam
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Nr. |Titulli Autori Kategoria
Fillimi i zbritjes sé Kur'anit Muhamedit
25 |a.s.dhe rrethanat historike deri né hix |Arben Neziri Histori
More ...
26 |Flet nga historia islame Bekir Topaloglu Histori
27 |Fundii historisé dhe njeriu i fundit Francis Fukuyama Histori
28 |Galaludin asyuti Enes Karic Histori
29 |Gjergj Kastrioti Skenderbeu Kasem Bigoku & Jup Kastrati[Histori
Gjurmime albanalogjike shkencave Instituti Albanologjik | .
30 . T Histori
histori 20-1984 Prishtinés
31 [Haafiz Ali Korga Jeta dhe vepra dr Ismail Ahmedi Histori
32 |Hadidi tevarih-i Ali Osman 1299-1523 |Nesdet Ozturk Histori
33 [Hafiz Ibrahim Dalliu Xhemal Balla Histori
34 |Historia dhe kultura islame Shqgiptare |Nexhat Ibrahimi Histori
35 |Historia e arsimit islam Zija Kazici Histori
36 |Historia e Feve prej fillimit deri me sot |Ekrem Murtezai Histori
37 |Historia e kishés Josto Gonzalez Histori
38 [Historia e krishterimit né Shqipéri David hellsten Histori
39 |Historia e pejgamberéve Bajrush Ahmeti Histori
Historia e perandorisé osmane dhe e  [Stanford J.Shaw & Ezel .
40 . Histori
Turgisé moderne Kural Shaw
41 [Historia e Profetéve Amér Halid Histori
42 |Historia e shkencés islame Xhorxh Sarton Histori
43 |Historia e shkurté e kishés sé hershme [|Harry Boer Histori
44  |Historia islame 2 Bajrush Ahmeti Histori
45 |Historia islame 4 Bajrush Ahmeti Histori
46 |Historia islame -Abasitét- 3 Bajrush Ahmeti Histori
47 |Historia shoqéria dhe tradita Ali Bullag Histori
48 |Historija serijaskog prava Fikret Karcic Histori
Historijski j fakulteta isl kih
49 Istorljski razvo) takulteta islamsikd dr.Omer Nakicevic Histori
nauka
Historiku i shkollés Fillore "Bajram dr.Jusuf Osmani & dr.Sabit . .
50 . L. Histori
Curri " Sllatiné e madhe Uka
History testifies to the infallibility of dr.Louay Fatoohi & prof i .
51 \ . Histori
thee Qur'an Ssshetha Al-Dargazelli
52 |Hixhreti i Pejgamerit né Medine Fatmir Krasniqi Histori
53 |Horizontet e historisé Haki bajrami Histori
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Nr. |Titulli Autori Kategoria
54  |Horizonti i Historisé Ll-dhja,e shogatave te Histori
historianve

55 |lctoria ocmanskog Capctba Rober Mantran Histori

56 Islami-né irojet lliro-Shgiptare gjaté Nexhat Ibrahimi Histori
shekujve

57 |Islami né kohé trazirash Eduart Thartori Histori

58 |Islami ne shqiperi gjate shekujve Ali M.Basha Histori

59 |Islami né trojet lliro-Shqiptare Nexhat Ibrahimi Histori

60 |[Islami sot dhe nesér Nexhat lbrahimi Histori

61 |Islamska republika Nemagka Dejan Lucic Histori

62 |lIstoria serjatskog prava Fikret Karcic Histori

63 |lIstorija balkana Stefan Pavlovic Histori

64 |istorija Persijske knjizevnosti Ahmed Tamimdari Histori

65 |lIstorria srednjog veka Sidni Peinter Histori

66 |lzraelska tajna Sluzba Milivoje Levkov Histori

67 |Jeta e te derguarit Muhamed a.s. Lejla Azzam Histori

68 Kag?niku"me rrethiné deri né luftén e dr Muhamet Térnava Histori
dyté botérore

69 [Kadijanite (Ahmedite) Bajrush Ahmeti Histori

70 |Kadijanizam i Ahmedzam Kasim Dobraca Histori
Karta e Medinés dhe letrat kredenciale

71 |dokumente té réndésishme té Beqir Thaqi Histori
periudhés sé ...

72 |Katér halifét e drejté Hasan Ejub Histori

73  |Klubi i billderberit dhe Kosova Daniel Estulin Histori

74  |Koncept izucavanja islamske Historije |Muhammed Umhazun Histori
Kontributi i disa Hoxhollaréve né

75 |luftén e glirimtaréve té Kosovés gjaté |Ferat Malsiu Histori
viteve More ...

76 |Kosova InstituFioni i Historisé sé Histori

Kosovés

77 Kreré dhe.: prijés té lévizjes kombétare dr.Islam Dobra Histori
nga Drenica ll

78  |Kritiké Historiografike Bashkékohore |dr.Agim Zogaj Histori

79 |Krygézatat né syrin e arabéve Amin Maaluf Histori

80 |Kryqzimi i krishtit John Gilchrist Histori

81 |Kujtime Alija Izetbegoviq Alija I1zetbegovic Histori

82 |Leksikoni islam Nexhat Ibrahimi Histori
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Nr. |Titulli Autori Kategoria
Lindja e Muh dit a.s.dhe bi fi
83 |n ja.e . . amfe It a.s.che Dlogratia € Sami Jashari Histori
tij deri né shpallje
Lufta e Bedrit -betejé dimt é
gg | U@ € Bedrit-beteje vendimiare Per pie t Jusufi Histori
islamin
85 |Muhamedi a.s.profet i se vertetes Grup autoresh Histori
86 |Mulla Idriz Gjilani Dr.Muhamet Pirraku Histori
Muslimanska bastina u istocnoj
87 ustt .. naul ) Hivzija Hasandedic Histori
Hercegovini
.Aliriza Sel i-Hafi
88 |Myderriz Haki Efendiu mr-Aliriza SEIMant=naniz - sori
Avni Aliu
89 |Né fené e té paréve hajrudin S. Muja Histori
Faik Luli,Islam Dizdari
90 |Né kujtim té brezave alk tu ,I' >iam _IZ Iy Histori
Nexhmi Bushati
91 |Né shoqéri me te dashurin toné Abdulhalik Sherif Histori
Od Isl ke dekl ij ko rat
92 ) slamske dexlaraclje versko rata Mirolub Jevtic Histori
Bih
93 |Oksfordska historija islama John Esposito Histori
94 |Omeri ndértues civilizimi Amer Halid Histori
95 |Onomastiké ilire-shqiptare né ballkan |Rexhep Dogi Histori
96 |Osmanlilar ve avropa Seyfi Kenan Histori
97 |Osmanogullari'nin Drami Kadir Misiroglu Histori
Ottoman architecture in Albania 1385-
98 rrecture | ! MAchiel Kiel Histori
1912
99 |Panteoni i rralluar Rexhep Qosja Histori
100 [Pér njé té nesérme mé té miré Rexhep Boja Histori
101 |Perandoria Osmane Halil Inalxhik Histori
102 [Personalitet mé té shquara Michael H. Hart Histori
103 [Popujt e zhdukur Harun Jahja Histori
104 ([Popullsia e Kosovés gjaté shekujve dr.Muhammed Térnava Histori
Programet gé shénuan historiné
105 gramet q uan histort dr .Hakif Bajrami Histori
Kombétare
éndrimi i italisé ndaj ¢éshtjes
106 Q ) fmi 1 itat )¢ . dr.Islam Dobra Histori
shgiptare
Roli i Fesé né ruajtjen e Identitetit dhe . . o
107 . ] . Kolé Krasniqi Histori
té harmonis kombtare nder shqiptar
Roli i osmanlinjve né pérhapjen e fesé . . . .
108 mr.Samir B.Ahmeti Histori
Islame
Rrethanat shogé h litike né
109 rethanat shoqérore dhe politike n& dr.Hakif Bajrami Histori

Kosové
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Nr. |Titulli Autori Kategoria
110 |[Sarajevo Nijazija Kostovic Histori
111 (Shiptariislam Mirolub Jevtic Histori
112 ([Shogéria sekrete Amerikane Antony c. Sutton Histori
113 [Shqiptarét e Amerikés Vehbi Bajrami Histori
114 ([Shqiptaret né detrooit Pjeter Jaku Histori
115 (Si e okupoi serbia Kosovén dr.Hakif Bajrami Histori
116 |studime Historike Aleks Buda Histori
117 (Sublu Selam -1 Muhamed Ismail Esanani Histori
118 [Sulejman Vugiterna Bardhyl Vucitérna & dr. Histori
Islam Dobra
119 [Tema dhe personalitet Islame Nexhat Ibrahimi Histori
120 [Temel islam bilgileri Peygamberim Mehmet Emin Ozalsar Histori
121 (The holy Quran &the sword Abdul Aziz Al -Saud Histori
122 [Turska bez ataturka Vojislav Lalic Histori
123 ([Vargu i Profeteve 1 Osman Nuri Topbash Histori
124 |Vargu i Profeteve 3 Osman Nuri Topbash Histori
125 ([Vargu i Profeteve 4 Osman Nuri Topbash Histori
Véshtrim kulturor-historik mbi
126 |[formimin dhe pérhapjen e disa Bajrush Ahmeti Histori
fraksione né Hist ...
127 |Zgjerimet islame pérgjaté shekujve Abdulaziz | Umeri Histori
128 |(Zhivot i djelo Hysejn ef. Doze Omer Nakicevic Histori
129 Al Adad) B oagan 9 o)1 A ,) o bl 2l Histori
130 Aol e ety al] M Ol O
i gl
131 Glaay) 48 ra A claiu) O 4l e wji):::j Histori
132 o S8l g Al (4 (o g (g2 9394l AUY) sl Caudy dass|Histori
ST IR VERSTIPEUIR I [ T
133 Llaall jaad (B bl gmad) (DISuall S el Histori
il
134 dlaial) Sla mawa A dlal) Jesa (33 2aaa|Histori
135 el Jasd) (B Bl SLaiy) Lis deal A58l Histori
A - N a0 .
136 o8 Gpaleael - g3 h”g:j;j:dj L U s [ Histori
137 Al g Agag S o) Ldlslll Histori
138 ¥l (A ggiall g all| sl dae s els ) 3eas|Histori
139 ey g Jadl) A il 5 ) s|Histori
140 25 9 Gua Ay gl Bl g=lull ibaadlHistori
141 ¢ $d) hudl) 4wl 5 ) )| Histori
142 I N Bagd i Se[Histori
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Nr. |Titulli Autori Kategoria

. R daa) 3 RV CDY .\ \.AY\

143 Jadll 5 £1ga¥) 5 JLall (B Sl T
) g AW a5a (b Cis el

144 Ched¥) 358a 9 (atla) painall e 3ball sens|Histori

145 gst':d\ Y aaaall Al allad) sl il giSal) 1 yudl (A Wl sesl|Histori

146 | A8 g oY)y A s (e Adkial) 394l 3 3158 G| Histori

e | QS amall ¢y 9ald cyal g U

147 Qo 9 el s :’i“ faﬁ‘ 0535 1 pea M) 2 [Histori
. . 2 (B s jiza il alaY)

148 dolall g ad¥) Fo by g mall (g ahall o 1 R ‘é;;w Histori

149 pleall Jial) S35 Jga il opall slee |Histori

150 W ga g8 (B aDlal) i b dgilafial) g0 g2ea) ghalas (550 <lu| Histori

151 il B Al @2 535all eV sil|Histori

152 bg gl ¥ Al ve fendd) dadlall B e L g5lyI AN 3 sasa| Histori

153 (B daaal) F U g Jilad e & CledfHistori
. e1adll o) Gl Slee Jailal)

154 syl ot R Histori
el (G Al S o e Land

155 JUB () (anad g3 dwal) e s | Histori
. . P dana Cp daal A ae ) Sy

156 Llaal) Jibab qag| 50 < 7 IHistori
Jiia

o o gl sl Bdlal Ly

‘ ~

157 e sdil) dagd Y15 pan i 0 4 e Senn Histori

158 = 503 3 oyl adia g Ellla Dlaall 54 Jludl[Histori

159 S rlawa o )oY (3 L u=be Juadll ) B Histori

160 d<a oY) sala 2ess|Histori

161 Aol fa b aad g jaall JLd) ¢ Qlle Cual sessfHistori

. R, Gaslobe pabe Gyl

162 ddal) oliay A Jagi cp A8 - <R O istori

ikl
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TITUJ NGA FUSHA "DAVE"

Nr. |Titulli Autori Kategoria
1 1 - Ul s ala) Al ) A2 gara Ll (s [Dave
2 Da,va Fadil Fazlic Dzevad Sosic Dave
3 Dawe za vise razrede medrese Dzemal Salihspahic Dave
4 Devedeset i pet prasanje za islamot Maide Bardizh Dave
5 Duaja né islam Vedije Simnica Dave

Edukata isl he shkollat e dijetarit
6 dukata islame dhe shkollat e dijetari Jusuf Kardavi Dave
H.Bena
7 Edukimi kulturor i thirrésit Jusuf Kardavi Dave
8 Fémijét né islam Xhemush Bicku Dave
9 Haxh-xhi - Si ta kryej haxhin Muhamed Hebib Dave
10 [Husein ef .Gjozos Muamer Elezi Dave
Institucionet i vakufit dhe siendia e &1

11 n"stltucu.mf |va3 U"It'd e gjendja e tij suad Ukoshata Dave

né bash.i.té Malit té Zi

12  |Islami né Anamoravé Januz Leka Dave
13 |Islami né Brunei - Darussalam Sedat Islami Dave
14 [Islami né qytetin e Shkodrés Rozafa Zeneli Dave

Islami né regiionin: Mitrovicé-Vushtrri -
15 slami né 'regjlonln itrovicé-Vushtrri leton Peci Dave
Skenderaj-Drenas

16 [Islami né rrafshin e Dukagjinit Fuad Hoxhaj Dave

17 |Koncepti i Kuranit pér Dawen Ataullah Ali Dave
Ményrat e thirrjes sé Pejgamberit

18 v . ' 16 I Rejhane Iseini Dave
s.a.v.s. né Islam
Metoda e thirrjes sé di

19 ? oda e N Imef >€ |.:.~;a Muzafer Ramadani Dave
Pejgamberéve né rrugén e Allahut

20 [Metodat e davetit Abdul Hamid El-Bilali Dave
21 [Mulla llaz Broja (1892-1946) Qemaijl Jashari Dave
22  |Myderriz mulla haxhi Zeké Berdyna Hetem Desku Dave
23 |Opinione bashkékohore islame Pa Autor Dave
24  |Pejgamberét dhe shpalljet Sulejman Omer el-Eshkar Dave
25 |Pérmendja e Allahut Mensur Rama Dave
26 |Put na hadzdz Mustafa Mahmud Dave
27 |Si té thérrasim né Islam Fet'hi Jeken Dave
28 |Tallja me fené Nehat Hyseni Dave
29 [Thirrési Hasan el-Bena Besim Gashi Dave
30 |Thirrjaislame Eset Qerimi Dave
31 |Thirrja islame - roli dhe mjetet e saj Sadik Mehmeti Dave
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Nr. |Titulli Autori Kategoria
39 Th.irrja islan.1e réndésia, bazat dhe Sami Qerimi Dave
mjetet e saj
33  |Turkluk arasttirmalari dergisi VI Hakki dursun Yildiz Dave
34 |Vdekja Taxhudin Hamidi Dave
35 |Xhamia né islam Safet Selimi Dave
36 Xhami.té dht'e ir?arn.ét né rajonin e lslam Asllani Dave
Tetovés deri né vitin 2006
37 D) L guall) Ol g Alend) Gus[Dave
38 dalil) 3 goal) <kl ¢ | Dave
39 4 i) A3y DUids 4l s 2ess|Dave
20 cllhia gy pull agadl Jagl g (i 4y gl MZM Zule 355 Dave
Aaail)
41 O dal) g A dalgl) =3l 2=l Dave
42 Blaliall g <l diLal) Ll sl Dave
43 Cpal) 13gd Jatiesal) ki Ml Dave
44 sl gl iy e Al 2 2as[Dave
45 b e ol Sl i |Dave
46 Onalesal) algi) pla aziall dle jec|Dave
47 dleal) 3 sk sl el Dave
48 ASla) Bled 38X $assall A slDave
49 dooal) 43185 g sba Al Caw ol Dave
50 daaa Bl alhll sea) adla|Dave
51 aglal) s A e sibhias[Dave
52 palal) 3\d) A S5~ wxu|Dave
53 ad) (g ala 25254l JeY) gllDave
54 2 W) Gpn il A gana Ll sl Dave
55 J g ) @) jana 3y AhaasDave
56 Lo gll g 4Uadl) #lida s3] 2aa) 2aas|Dave
57 3gell dalu ) dgulall (1 el gl | Dave
58 U s il ) (e s=bwd) AhaasDave
59 o) Llay (e (e 3 5eaq|Dave
60 A g ol qilas A cpall A deadl jlai¥) gl Jiad|Dave
61 @l B3a g s gl g uay ol s BLiafDave
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TITUJ NGA FUSHA "FETARE"

Nr. |Titulli Autori Kategoria
1 A brief |IIusFratfed guide to LAIbrahim Fetare
understanding islam
2 A éshté Kurani fjalé e Peréndis Grup autoresh Fetare
Afghanistan crisis:imlications and
3 options for muslim world, Iran and Tahir Amin Fetare
Pakistan
4 Allah'in varligi dr.Beqir Topalloglu Fetare
5 All-llahu xh.sh Mustafa Mahmud Fetare
6 Al-Muwatta Imam Malik Ibn Anas Fetare
7 Ar- Risalah al -mufedah Sheikh M A Fakier Fetare
8 Arsimimi modern Seid Hysejn Naser Fetare
9 Arsin getirdigi tereddutler 2 M.Abdulfettah Shahin Fetare
10 |Arsin getirdigi tereddutler 4 M.Abdulfettah Shahin Fetare
1" Aspekte kulturo-Historike té Gjakovés orof Pleurat Krasnigi S
dhe ixhazetlinjté 1870-1940
Bashkébisedime Persisht-Anglisht - Shkolla e Mesme e
12 . o . Fetare
Shqip Pérgjithshme Jopublike
13 [Besimi dhe Islami Mevlana Halid -i Bagdadi Fetare
14 [Bibla juaj éshté ndryshuar Pa Autor Fetare
15 (Bilgi, bilim ve islam Ismet Ozel Fetare
16 Boulough al-Marame min adillat al- Hajar el Asqalani Fetare
ahkam
17 |Buhranlar anaforunda insan M.Abdulfettah Shahin Fetare
- . N " dr.Naser bin Sulejman El-
18 [Céshté Lumturia e vérteté Fetare
Umer
19 |Cevren Raif Virmica Fetare
Dashuria ndaj té mirés dhe urrejtja Dr Muhammed Seid E
20 . Fetare
ndaj té keqges Kahtan
51 Det.yrat Parésore té lévizjes islame né Jusuf Kardavi Fetare
periudhén e ardhme
99 Detyrat Parésore té lévizjes islame né dr. Jusuf Kardavi Fetare
periudhén e ardhshme
23 |Dhjeté té pérgézuarit pér xhenet Halid Hadim Essuruxhi-u Fetare
24  |Dhuna fetare Shinasi Gyndyz Fetare
25 |Dijetar nga dijetaré e ymetit Muhamed Sytari Fetare
26 |Dini kavramlar sozlugu dr.Fikret Karaman Fetare
57 Djaloshi guximtar Aliu radij'All-llahu M.S.Kayani & Hurem Murad |Fetare

anhu
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Nr. |Titulli Autori Kategoria
Abdul -Mubhsin b.
28 |Do ta kujtoni até gé u kam théné Abdurrahamn b. Abdul Fetare
Mubhsin
29 |Dorduncu avrasya islam surasi Mustafa Kaya Fetare
30 |drita e zemrés dhe jasini Ramiz Zeka Fetare
31 |Drité e pashuar m.Fetullah Gylen Fetare
32 |Dunyaaa Dinleri Shinasi Gyndyz Fetare
33 |Durimi Jusuf Kardavi Fetare
34 |Dy trandafilat e bukur Tahsin Dylgjeri Fetare
Dyshimet dhe té pavertetat rreth
35 v e . . ) Muhamed Ali Sabuni Fetare
shumésisé sé grave té Pejgaamberit a.s
36 |Edukata fetare e morale Haki Sharofi Fetare
37 |Edukata Fetare | Refik Gérbeshi Fetare
38 |Edukata Fetare lll Refik Gérbeshi Fetare
39 |Enciklopedija Islama Cyril Glasse Fetare
Enigma e dashurisé pér Allahun dhe
40 '8 ) ansep “ Osman Nuri Topbash Fetare
Profetin
41 |Fatih sultan Mehemt Namazgahi Hakki Tahir Kurumu Fetare
42 |Fejalslame Seyyid Abul Al'a Maududi Fetare
Femra midis tiranisé sé sistemit Muhammed Seid Ramadan
43 L . Fetare
peréndimor el-Buti
44  |Festat né Islam Bedri Halili Fetare
45 |Fetva bashkékohore dr Jusuf Kardavi Fetare
46 |Fjalé té vogla Bediuzzaman Said Nursi Fetare
Fjalé té vogla me domethénie té
47 J__ vos ! Bediuzzaman Said Nursi Fetare
médha
48 |Fletet safahat vepra poetike e plot Mehmet Akif Ersoj Fetare
Fllade méshironié : -
49 f‘ e' meshironjése nga pejgamert Osman Nuri Topbash Fetare
méshirues
F — litetit 1@ nieriut na
50 t')r.r-mml.l p.ersona (LETIE IE Meriut ne Abdullah Nasih Ulvani Fetare
piképamje islame
) . Dr.Abdul-Basit Muhamed EI-
51 |Fragmente nga jeta e sahabéve 1 . Fetare
Sajed
] . dr.Abdurrahman Rafet EI-
52 |Fragmente nga jeta e sahabéve 2 Fetare
Basha
) . dr.Abdurrahman Rafet EI-
53 |Fragmente nga jeta e sahabéve 3 Fetare
Basha
] . dr.Abdurrahman Rafet EI-
54  |Fragmente nga jeta e sahabéve 4 Fetare

Basha
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Nr. |Titulli Autori Kategoria
dr.Abd h Rafet El-
55 |Fragmente nga jeta e sahabéve 5 ' drrahman Rate Fetare
Basha
dr.Abd h Rafet El-
56 |Fragmente nga jeta e sahabéve 6 ' urrahman rate Fetare
Basha
dr.Abd h Rafet El-
57 |Fragmente nga jeta e sahabéve 7 ' drrahman Rate Fetare
Basha
Frymera méshire nga Muhammedi
58 v - .I . ga ViU ! Osman Nuri Topbash Fetare
profeti i méshirés
Fugia dhe pafugia e shkencés né
59 u_ql,, p. l_‘,ql ) Gjuro Shushnijiq Fetare
kritkén e religjionit
Gabimet iksh jaté edukimit
60 "a nlm.e:"errezl shmee glate eduxim Muhammed El-Hamd Fetare
té fémijéve
61 |Gjurméve té té dashurit toné Amér Halid Fetare
Sayyid Muh d
62 |God in the Quran avy! uhamma . Fetare
Hussaynu Beheshti
63 |Gruaja né islam dr.Begir Topalloglu Fetare
64 |Hac'ta emniyeet ve selamet Icishleri Bakanligi Fetare
65 |Hafiz Ali Korga - jeta dhe vepra Ismail Ahmedi Fetare
66 |Hafiz Sejjid Zenunovic Omer Nakicevic Fetare
67 |Hafizi u Sarajevu hafiz Samil Fazlic Fetare
68 |Halifét besimdrejt dr.Nerkez Smailagiq Fetare
Muhammed Yusuf
69 [Hayatu's sahabe 1 . Fetare
Kandehlevi
Muh d Yusuf
70 |Hayatu's sahabe 2 ’ amme. ust Fetare
Kandehlevi
Muh d Yusuf
71 |Hayatu's Sahabe 3 y amme. ust Fetare
Kandehlevi
Muh d Yusuf
72 |Hayatu's Sahabe 4 ’ amme. ust Fetare
Kandehlevi
H i Aish ijallah ha né
73 az.retl .|‘s aradijallahu anha néna e Seid Ramadan el-Buti Fetare
besimtarévr
74  |Hazreti Muhammed'i anlamak Shakir Fetahu Fetare
Historia e shenjté edhe té katér
75 ! ) I,, . Hafiz Ali Korga Fetare
Halifeté
76 |How to call people to islam ? Abdul Badei Saqr Fetare
77 |Hoxhé Kadriu (Kadri Prishtina) Egber Skéndi Fetare
78 |Hutbe té zgjedhura té Muhammedit Jusuf Ramiq Fetare
79 :It:tbeja lamtumirése e Muhammedit Pa Autor Fetare
80 |Hyrje né tesavvuf h.Kamil Yilmaz Fetare

54




Nr. |Titulli Autori Kategoria
81 |l dérguarii Allahut Amér Halid Fetare
82 |l Dérguari i Allahut luftétar Amér Halid Fetare
83 [lI-Mihal njohuri fetare Mehmet Soymen Fetare
84 |limihall themelet e fesé islame Fejzullah Haxhibajriq Fetare
85 Imam e.I-Maturldlu - jeta vepra dhe AK.M.Ayyub Al Fetare
mésimi
86 [Imamii dhe xhemati Nexhat Ibrahimi Fetare
87 |Indidual and the state Abdul Karim Zaidan Fetare
88 [Informimi islam Bedri Halili Fetare
89 Integ.rimi i“fes'e."dhe id'entitetit te dr. Musa Musai Fetare
muslimanét e éallkanit
90 |[Islam Ahlaki Ali bin Emrullah Fetare
91 [Islam and the world Abul Hasan Ali nadwi Fetare
92 [Islam arastirmalari dergisi dr.Azmi Ozxhan Fetare
93 |Islam between east and west Alija Ali laetbegovic Fetare
94 !slam between ignorat folowers and Abdul Qader Audah Fetare
incapable scholars
95 |Islam i muslimani u hrvatskoj Sevko Omerbasic Fetare
96 [Islam In Focus Hammudah Abdulati Fetare
97 |Islam na raspucu Muhammad Asad Fetare
98 |Islam religija budocnosti Fatih Hasanen Fetare
99 |Islam teroru lanetler Harun Yahya Fetare
100 Islamia giris ana konularra yeni dr. Mehmet Gormesz Fetare
Yaklaimlar
101 [Islam'a giris evrensel mesajlar dr. Mehmet Gormez Fetare
102 [Islam'a giris gencligin islam Bilgisi dr.Mehmet Gormez Fetare
103 [Islam'a giris temel esaslar dr.Mehmet Gormez Fetare
104 (Islam'da inanc esaslari dr.Beqir Topalloglu Fetare
105 [Islami dhe demokracia Ali Bulag Fetare
106 [Islami dhe menaxhmenti dr.Naceur Jabnoun Fetare
107 |Islami dhe muslimanét Bedri Halili Fetare
108 [Islami dhe peréndimi mesjetar \S{t)artke University of New Fetare
109 [Islami dhe varferia Jusuf Kardavi Fetare
110 [Islami né udhékryq Muhammed Asad Fetare
111 [Islami religjioni i keqgkuptuar Mahathir Muhamed Fetare
112 (Islamic education yusuf Al Qardawi Fetare
113 Islam'ic facts refuting the allegations dr.Mahmoud Hamdy S
aganist islam Zakzouk
114 (Islamizmi i diturisé Ismail Faruki Fetare
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Nr. |Titulli Autori Kategoria
Muh d muteveli
115 |lIsraja dhe miraxhi N am‘e mutevet Fetare
Esharavi
116 [(Jesus prophet of islam Muhammad Ata'ur Rahim Fetare
prop and Ahmad Thomson
117 [(Jihad in islam S.Abul A'la Maududi Fetare
118 [Jusufi alejhi selam Amér Halid Fetare
119 [(Jusufii drejté Imam Vehbi Ismaili Fetare
Jusufi me zelihané mé e bukura e
120 . .u I zel uiu Hafiz Ali Korga Fetare
ngjarjeve
121 Kat.alogu i do.resl'l.krlmleve osmane né |dr §|y?seett|n Aytas - dr Fetare
arkivat e Shqgiperis Haci Yilmaz
122 [Katérzet hadithe Halil Ibrahim Kutllaj Fetare
123 |[Késhilla dhe udhézime islame Ahmed I|.EI-Bejani Fetare
124 |Késhillat Islame Pa Autor Fetare
125 |[Koha né jetén e muslimanit Jusuf Kardavi Fetare
Kont limi nié studi ikospiritual
126 | ontemplimi njé studim psikospiritua Malik Badri Fetare
islam
127 K?nvertimi c.ihe arsimilimi i fémijéve Mesut Idriz Fetare
né cerandori
128 [Krijimi i shejtanit dhe hilet e tij Abdullah Hatir Fetare
129 |[Kultura e bashkéjetesés Ekmeleddin lhsanoglu Fetare
Kulturni centar pri Abasadi
130 ([Kulturoloski statovi Islamske Rep.lranana u Fetare
Beogradu
131 [Kur ndahej héna Safiurrahman Mubrekfuri Fetare
132 (Kur'ani ljudska prava Abdulhasan beeni Sadr Fetare
Haxhah Li
133 [Kur'ani né jetén e pérditshme axhan tiza . Fetare
Abdullah(Angela Milo)
134 |La binle ,le coraan et laa science Maurice Bucaille Fetare
135 (Le ta dij rinia Abdullah Nasih Ulvani Fetare
136 |Leksioni islam Nexhat Ibrahimi Fetare
137 [Lékundjet gé solli shekulli 4 m.Fetullah Gylen Fetare
Leté logjetike Muh di a éshté
138 eler apologjetike Muhamedi a eshte Jozef Smith Fetare
profet
139 ([Leximii mendjes sé muslimanit Hassan Hathout Fetare
140 LICI"IOSt. posljednjeg Allahovog MulhamrT\ed Rewwas Fetare
Poslanika Qal'ahdzi
141 [Ljudii istina dr.Jusuf Kardawi Fetare
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Nr. |Titulli Autori Kategoria
Majmu'at Rasa'il al-i I-shahid
142 ajmu-at Rasa'll al-imam al-shah Hasan El-Benna Fetare
Hasan Al-Banna
143 [Me emrin ténd jetojmé Amér Halid Fetare
144 [Melhemet e zemrés Saimir Bulku Fetare
145 [Mesazh drejtuar rinisé muslimane Hasan El-Benna Fetare
146 [Mevludet né gjuhén shqipe Faik Luli & Islam Dizdari Fetare
147 [Mevludi Hafiz Ali Korga Fetare
148 [Moraliislam Ahlaku 1 Naim Ternava Fetare
dr.Muh d
149 [Morali yné ' .'u ame Fetare
Rebi'Muhammed
Muh di alejhi selam Pishtari
150 u. amedi alejhi selam Fishtar! Bashkim Aliu Fetare
ndrigues
151 [Muhamedi dhe mésimet tij Imam Vehbi Ismaili Fetare
152 [Muhamedi Profeti islam Imam Vehbi Ismaili Fetare
153 [Muhamedi profeti njeri Teufik EI-Hakim Fetare
Muh his lif th
154 ! 'ammad is lifee based on the Martin Lings Fetare
earliest sources
155 |Muhammad messenger of Allah Qadi 'lyad Musa al -Yahsubi |Fetare
156 [Muhammad the final messenger Majid Ali Khan Fetare
Mulla Adem Hoxha (1910-1975
157 u" . . x _,( ) ) mr.Jetish Kadishani Fetare
luftétar i Shqipérisé Etnike
158 |Muslimani né kohé Ataullah Ali Fetare
Muslimanija Mevludi, 1909-1923-1944
159 ) j, e . ) Hafiz Ali Korga Fetare
treqint e tri fjalét e imam Aliut
160 [Muslims character M.Alghazali Fetare
161 ([Ndiej shushurimén, mikun nuk e shoh ([Hasan El Basri Fetare
162 [Népér gjurmét e Islamit Ali.M.Basha Fetare
163 [Ngushéllimi dhe shpresa pér té sémurit [Bediuzzaman Said Nursi Fetare
164 [Ninety -nine Names of Allah Pa Autor Fetare
e gera e L s s . . Abdu'l-Melik b.
165 [Njé dité né shtépiné e pejgamberit Fetare
Muhammed El-Kasem
166 [Njé jeté né shérbim té fesé Faik Luli & Islam Dizdari Fetare
167 [Njé jeté tjetér dr.Halit Ertugrul Fetare
168 [Njohuri themelore- 8 Komuniteti musliman Fetare
169 [Onacelima islamske vjere Resid Hafizovic Fetare
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Nr. |Titulli Autori Kategoria
Islamische
170 [Osterreichische imame -konferenz Glaubensgemeinschaft in Fetare
Oterreich
171 |Pér diturin Jakup Asipi Fetare
Muh d Sejid Ahmed
172 |Pér kushtetutén islame " amr"ne el me Fetare
El-Musejer
Pér vajzat para se té pendohen dhe té
173 vajzat p P Mexhdi ibni Fethies-Sejid  |Fetare
humbin
174 (Peréndia té do miku im musliman Samy Tanagho Fetare
Peraiizie | i ” et ma
175 frg"gje joml,l,s |.man<.e Al dr.Zakir Naik Fetare
té shpeshta pér islamin
176 [Pérgjigjet islame Salih Behmen Fetare
177 |Pérmirésimii zemrave Amér Halid Fetare
178 |[Pérpjekje né rrugé té Allahut xh.sh. Mevdudi Fetare
179 [Pérpjekje né rrugé té All-llahut xh.sh. |Mewdudi Fetare
180 [Piképamje Islame Sulejman Mashoviq Fetare
Plani dhe programet (Globale) .
v N - Medreseja e mesme
181 |mésimore té medresesé sé mesme , . Fetare
. Alauddin"
Alauddin
Xhasim Muh d El-
182 |Planifiko té ardhmen ténde asim Iu ame Fetare
Mutav-vi'é
183 [Politika e ferexhesé Joan Wallach Scott Fetare
184 |[Prej errésires né drité Mexhid Yvejsi Fetare
185 [Premisa pér dialog Nexhat ibrahimi Fetare
186 |Principles islamic jurisprudence Mohammad Hashim Kamali |Fetare
187 |Profeti muhamed Jakup Ustun Fetare
188 [Qéllimi i arsimit islam William C.chittick Fetare
189 [Rasprava covjeka sa zivotinjama Ihwanu s-Safa Fetare
190 ([Rehber ilmihali Hasan Yavas Fetare
Fakultet isl ki Nauk
191 |Religija i Drustvo @ u‘ et Islamsid atlika u Fetare
Sarajevu
192 [Religjioni konteksti shogéror Meredith b.Mcguire Fetare
Renkler kushagi hakik
193 enider kus a.glnda akikat Pirlantaa Eserler Serisi Fetare
tomurrrcuklari
194 [Rolii studentéve muslimané Mewdudi Fetare
195 [Rruga drejt lumturisé Ghalib Masri - Naxhif Adam |Fetare
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Nr. |Titulli Autori Kategoria

196 |Rrugét e té pérmalluarve pér Xhennet |lbn Nuhas Fetare

197 [Rubahijati a katrorét Hafiz Ali Korga Fetare

198 |[Salahudin EI-Ejub Abdullah Nasih Ulvani Fetare

199 |Shariah the islamic law Abddurr Rahman | Doi Fetare
Muham-med Muteveli Esh-

200 [Shejtani dhe njeriu " arT1 me uteveli ks Fetare
sharavi

201 |Shejtani intrigat dhe kurthat e tij Ali Tahiri Fetare

202 |Shekullarizmi apo feja? Akbar Eydi Fetare

203 |Shérimi i shpirtave Ibn Hazmi Fetare

204 |Shteti islam Halid Buljine Fetare

205 |Si té béhesh musliman Pa Autor Fetare
Munira Bintu Abdul Aziz Et-

206 |Si té ruhesh nga magjia unil.ra ity ui Aziz Fetare
Turkij

207 |Son 10 Yilda diyanet ishleri bashkaligi [Onemli Hizmetler Fetare

208 |Sonsuz nur 1 m.Fetullah Gylen Fetare

209 ([Sonsuz nur 2 m.Fetullah Gylen Fetare

210 |Sonsuz nur 3 m.Fetullah Gylen Fetare
C ing Islamic M

211 |Stories of New Muslims on.veymg TG == Fetare
Society

212 |Stories of the prophets Imam lbn Kathir Fetare

213 |Struktura e mendimit Islam Sulejman Ulludag Fetare

214 |Studime islame Imam Vehbi Ismaili Fetare

215 |Sufara uvod u Kuransko pismo Idris Demirovic Fetare

216 |Té jetosh pa brenga mr.Ejup Haziri Fetare

217 |Tehajjulat éndérrime Naim Frashéri Fetare

T he fakt th islamit dh
218 emaj d e"a e"rre ,,Is amit dhe mr.Fehim Dragusha Fetare
muslimanéve né boté

219 |Tema Islame Salih Kurti Fetare

220 |The Damascus sermon Bediuzzaman Said Nursi Fetare

221 |The guide for the youth Bediuzzaman Said Nursi Fetare

222 |The life of the last prophet Yusuf Islam Fetare

] Leila Azzam & Aisha

223 |The life of the prophet Muhammad Fetare
Gouverneur

224 |The major sins " Al -Kaba'r" Muhammad bin Uthman Fetare

! Adh-dhahabi

225 |The most beautiful names Sheikh Tosun Bayrak Fetare

226 |The path of faith Abdul majid Aziz Al-Zindani |Fetare

227 |Therays Bediuzzaman Said Nursi Fetare
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Nr. |Titulli Autori Kategoria
228 |The short words Bediuzzaman Said Nursi Fetare
229 [The sings before the day of Judgement (lbn Kathir Fetare
230 |The status of woman in islam dr. Jamal A.Badawi Fetare
231 |This religion of islam Sayyid Qutb Fetare
232 |[Tolstoji pér Muhammedin a.s Klubi Studentor Fetare
233 |Towards understanding islam Sayyid Abul A'la Maududi Fetare
234 |Tridhjet e tre dritare Bediuzzaman Said Nursi Fetare
235 |Turkiye Il dini yayinlar kongresi Elif Arslan Fetare
236 |Turkluk Arasttirmalari dergisi Hakki Dursun Yildiz Fetare
237 |Uvod uislam Muhammed Hamidullah Fetare
238 |Ucuncu avarsya islam surasi Kemal Hakki Kilic Fetare
Habib Alli Zejn Abidin Ali
239 |udhétarét dreijt Zotit abib Al £ ADIAIN AT N retare
Xhifri
240 [Udhézime pér nxénien e diturisé Burhanud-din Ez-Zernuxhi |Fetare
241 |Udhézues i ilustruar mbi islamin I.A.lbrahim Fetare
242 |Udhézues i muslimanit té ri Dr. Asad Nimer Busul Fetare
he " ” " s
243 ,Ud e'zu:es PEEET N [l T Hisham Et Taib Fetare
islamiké
244 [(Udhézuesii grave Bediuzzaman Said Nursi Fetare
Fakultet islamski Nauka u
245 |Uporedna religijska praava . Fetare
Sarajevu
246 |Vakefi dhurimi dhe sherbimi Osman Nuri Topbash Fetare
Vargi bi lindi . 516
247 argle m |"|n' je? € qerjles me te Tahir efendi Popova Fetare
vlefshme né gjuhén shqipe
248 |Vargjet vesojné Fatmir Mehmeti Fetare
Vdekja e Pej berit a.s. dhimbj
249 exa e" ejgam' en "a s- dhimbje & Ganimete Shala Fetare
madhe pér muslimanét
250 |Vegorit e pérgjithshme té Islamit dr Jusuf Kardavi Fetare
251 |Véllazérimi Bediuzzaman Said Nursi Fetare
Tekijud-din Ahmed Ib
252 |Virtytet e larta morale e' IJL,J, i Ahmea fon Fetare
Tejmije
253 |Vizioni i islamit Nexhat Ibrahimi Fetare
Vj k i
554 jeronauka za drugi razred osnovne Grupa autora Fetare
skole
W t isl
255 o'man SO I Sl TR Maulan Wahiduddin Khan |Fetare
society
L B.Aisha Lemu Fatima
256 |Womanin islam Fetare

Heeren
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Nr. |Titulli Autori Kategoria
257 |Women in Islam dr.Sherif Abdel Azeem Fetare
Xhamia e Muhamedit a.s udhérréfyes |Afet Beadini & Mehmet
258 | . ... - . . Fetare
pér vizitén e xhamive né Medine Hebibi
259 |Xhamité dhe mesxhidet e Beogradit dr. Muhammed Mufaku Fetare
260 |Yeniumit1 dr.Asaf Ataseven Fetare
261 |Yeniumit 2 Pa Autor Fetare
262 |Ylematé e Gjakovés mburojé e Kosovés |Mexhid Yvejsi Fetare
263 |Zapecaceni dzennetski naptak Safiurrahman Mubrekfuri  |Fetare
Fakultet isl ki Nauk
264 |Zbornik radova @ u‘ et islamski auka u Fetare
Sarajevu
265 |Zemra e Islamit dr.Sejjid Husein Nasr Fetare
266 |Zenauislama Jonus Hodza Fetare
267 Agal g 28 O s 2e|Fetare
268 ?MY‘ gﬁ ga.ul,,ud‘ 31.535\ ool sl @l ae [Fetare
269 plasall 314 Al Jess|Fetare
270 plesal) dpadd il Je sesslFetare
271 e)‘-u‘f‘ ‘?A slad) em.'a L;J}J)A\ QQY\ sl|Fetare
272 ¥l (B glail) 4 s sl Alile|Fetare
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TITUJ NGA FUSHA "

QYTETERIM ISLAM"

Nr. |Titulli Autori Kategoria
1 Arkitektét e mendimit shkencor Halima Al-Gharri Qytetérim Islam
2 Dyzet hadithe Ramiz Zeka Qytetérim Islam
Feja komponenté e pashmangshme e
3 ) v . p Lo P & Besim Qazimi Qytetérim Islam
qytetéerimit njerézor
Gjurmét e qytetérimit islam né gytetin
4 - . v Mt qytett Suela Dibra Qytetérim Islam
e shkodrés
5 Historia e pérhapjes sé islamit Thomas w.Arnold Qytetérim Islam
Historiku i t & h - Phe
6 |stor.|. ui teqesé harabati baba, né Nashit Ferati Qytetérim Islam
Tetové
7 Hoxhe Kadri Prishtina Qemajl Morina Qytetérim Islam
8 Hyrje ne islam Muhamed Hamidullah Qytetérim Islam
9 Islam i svjetske religjije 1 Dzemaludin Latic Qytetérim Islam
10 [Islam i svjetske religjije 2 Dzemaludin Latic Qytetérim Islam
11 |Islami dhe civilizmi Peréndimor Sejjid Muxhteba Musavi Lari|Qytetérim Islam
12 [Islami Fe, besim, ligj, kulturé qytetérim |Ajni Sinani Qytetérim Islam
Islami ndikimi i tij né civilizim dhe
13 . e ,] e . Ebul Hasen En-Nedevi Qytetérim Islam
merita e tij pér njerézimin
14 |Ixhazetlinjté e fundit né Opojé Ferat Salihu Qytetérim Islam
15 [(Jeta dhe vepra e Destan Pagarizit Florim Krasniqi Qytetérim Islam
16 |Jeta dhe vepra e prof.Hasan ef.Nahit |Sead Llumnica Qytetérim Islam
Junus Sabri ef Junus - jeta dhe vepra
17 . P Agime Sogjeva Qytetérim Islam
1848-1909
18 [Junus Sabri ef.Junusi Agime Sogojeva Qytetérim Islam
Kultura dhe gytetrimi islam dje sot ne
19 ) qY ! Vaje kamberi Qytetérim Islam
qytetin e Dursit
Kultura dhe gytetrimi nje teori e
20 uitu . qytetriminj ! Jellmaz Ozakpenar Qytetérim Islam
gytetrimit
Kultura e zhveshjes dhe zhveshja e
21 ) u.' zhvesh) zhvesh) Gholam' Ali Haddad'adel Qytetérim Islam
kulturés
Kutubhanet dhe roli i tyre né zhvillimin
22 H . I . . Zhvitimt Osman Mehmeti Qytetérim Islam
e kulturés islame né Kosové
Mehmet Akif Ersoj-Pejani (jeta dh
23 ehme if Ersoj-Pejani (jeta dhe Agnesa Berisha Qytetérim Islam
vepra 1873-1936)
Monografi e xhamive té qytetit té
24 & <1 Eglantina Muca Qytetérim Islam

Tiranés
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Nr. |Titulli Autori Kategoria
Monumente historike islame né

25 u _I el Nebahate Dashi Qytetérim Islam
gytetin e Ohrit

26  |Muderriz Ismet ef.Limani Refik Vitia Qytetérim Islam

27 |Muhammedi alejhhhi selam Mehmed Hanxhiq Qytetérim Islam
Ndikime orientale ne veprén letrare te

28 I ! I . vep Qazim Qazimi Qytetérim Islam
Naim Frasherit
Ndikimi i disa faktoréve né pérhapjen

29 |e kulturés dhe civilizimit islam né Nexhmedin Dérnjani Qytetérim Islam
trojet ...

30 |Nyderriz hfz.Nexhat ef.Ahmedi Bejtulla Veseli Qytetérim Islam
Objektet fetare islame té Malishevés

31 Bujar Bytyqi tetérim Islam
dhe nénpunésit fetar JarEytya Qv

32 |Pér njé dialog né mes gytetérimit Aférdita Hasani Qytetérim Islam
Peroiekiete h - 5 barhapi

33 |. erpjfe jete herohjve ne perhapjen e Sami Frashéri Qytetérim Islam
islamit
Perolas tetri dhe ribéri

34 erp.aSJa ?, qytetrimeve che ribera e Samuel P.Hunutington Qytetérim Islam
rendit botéror

35 |Povjest islama Mustafa Spahic Qytetérim Islam

36 |Qytetérimi i virtyteve Osman Nuri Topbash Qytetérim Islam

37 |Qytetrimiislam Sami Frasheri Qytetérim Islam

38 |Religijai pravo Fikret Karcic Qytetérim Islam
Roli i fesé isl & kulturén dh

39 ° I,l "ese |s'ame ne"u uren dhe Raimonda Tage Qytetérim Islam
traditén shqiptare né shk.e XX
Roli i takvimit né ngritjen e vetédijes

40 |. ) g ] . J Arif Memedaj Qytetérim Islam
islame te besimtarét e Kosovés

Kryesia e bashkésisé Islame
41 |Si ta njohim artin Islam "y . Qytetérim Islam
té Kosovés

Sofi Sinan Pasha dhe Xhamia e tij né

42 ,I I : - Sulltan Hoxha Qytetérim Islam
Prizren
Some glittering Aspects of the Islamic

43 .. g,l g Asp ! dr.Mustafa Siba'i Qytetérim Islam
Civilzation
Terrorizmi bashkékohor dhe pasojat e

44 o |z. I__ L. pasoj Burim Bibaj Qytetérim Islam
tij pér njerézimin
Tradita e manifestimit té mevludit né

45 I I m ] "v uc Sabir Salihu Qytetérim Islam
trevén e Opojés me rrethiné
Trajtimi i fesé né tekstet shkollore té

46 ) j o Bedri Hoxha Qytetérim Islam
ciklit té ulét
Transformimi gytetérimir dhe bota

47 v Ahmet Davutogllu Qytetérim Islam

muslimane
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Nr. |Titulli Autori Kategoria

48 T" gés.h.tje.t LGl Eh G HIID Ismet Ozel Qytetérim Islam
téhuajsimi

49 |Uporedna religijska prava Fikret Karcic Qytetérim Islam

50 Vep'ra .te arkitekturés osmane né Ekrem Haki Ayverdi Qytetérim Islam
Shqipri

51 |Veprat e mira né Kur'an Lumnije Shala Qytetérim Islam
Xhamia si institucion edukative

52 |arsimor (me véshtrim té vecanté né Adem Morina Qytetérim Islam
Kosové
Xhamité e Prizrenit monumente nén

53 |pérkujdesjen e institutit pér mbrojtjen |Mirije Xhezairi Qytetérim Islam
e monu...

54 |Xhamité monumentale té Prishtinés Kadrije Dragusha Qytetérim Islam
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TITUJ NGA FUSHA "GJUHE ARABE"

Nr. |Titulli Autori Kategoria
1 Arapska jezikoslovna znanost Mehmed Kico Gjuhé arabe
2 Arapski jezik konverzacija Omer Nakicevic Gjuhé arabe

Zahra Alispahic i Ami
3 Arapski tekstovi 1-2 e Gjuhé arabe
Trunk
A ko-isl k tiigl
4 rapsko-islamske znanostl 1 glavne Omer Nakicevic Gjuhé arabe
skole
A ko-isl ki uticaj k
c rapsko-islamski uticaj na evropsku Grup Autoresh Gjuhé arabe
renasansu
Fjalé dhe shprehje orinetale né di
6 Jale :as p.re Je orinetale ne disa Vlora Krasniqi Gjuhé arabe
tektse té shqipes
7 Gjuha arabe Dr.Feti Mehdiu Gjuhé arabe
8 Gramatika arapskog jezika Teufik muftic Gjuhé arabe
9 Liber mesimi i arabishtes per fillestar [Qazim Qazimi Gjuhé arabe
10 [Moderna arapska knizevnost Jusuf Ramic Gjuhé arabe
Pérkthimet e letersisé arabe ne gjuhen . . .
11 . Feti Mehdiu Gjuhé arabe
shgipe
Pjesé e pérkthyer nga romani "Ditét"té
12 J P .. yerng e Mafiz Rustemi Gjuhé arabe
Taha Husejnit

13 |Ugim arapski Isesco Gjuhé arabe

14 |Udzenik arapskog jezika Ahmed Halilovic Gjuhé arabe
Zanafilla e shkrimit te gramatikes se gj.

15 : i g ' & Hysni Beka Gjuhé arabe

arabe dhe shkollat e saj

16 $2 9 28 dana ( pdadl (AN i jlaa B il S35 3 Jess|Gjuhé arabe
17 |l gea) Jlaa A ALY g Ao pll A0S Al Ly 90 < 3 JWS|Gjuhé arabe
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TITUJ NGA FUSHA "FILOZOFI"

Nr. [Titulli Autori Kategoria
1 Balsami i Lumturisé Muhammed Gazali Filozofi
5 Besimi ne Allahun n.e driten e filozofise Nedimu-l-Xhisr Filozofi

shkences dhe kuranit
3 Etika dhe filozofia Islame Nexhat lbrahimi Filozofi
4 Filozofia Islame Ahmed Fuad EI-Ahwani Filozofi
5 Filozofija povijesti Hilmo Neimarlija Filozofi
6 Filozofija pravijesti Hilmo Neimarlija Filozofi
7 Historia e Filozofise Islame Henry Corbin Filozofi
8 klasicna islamska filozofija Orhan Bajraktarevic Filozofi
Kritikat e Imam Gazaliut sii metodé e
9 kérkimit dhe argumentit té sé vértetés [Gézim Flugaj Filozofi
né ...

10 Kur'ani rT\endlml f|.I('>zofok ,etik M.M.Sherif Filozofi

ekonomik dhe politik

11 [Muslimanét né kérkim té Islamit Nexhat Ibrahimi Filozofi
12 |Origjinat e Totalitarizimit Hannah Arendit Filozofi
13 |Ovod u filozotiju Hilmo Neimarlija Filozofi
14 |Periudha mesjetare e filozofisé Sali Shasivari Filozofi
15 Srednjowe'km'mo filozofisko nazivlje u Tahir Haveric Filozofi

arapskom jeziku

16 |Zoti né kéndvéshtrimin e filozoféve Zekrijah Térnava Filozofi
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TITUJ NGA FUSHA "LETERSI E PERGJITHSHME"

Nr. [Titulli Autori Kategoria
Letérsie
1 Alamiada shqiptare Mahmud Hysa . __I
pérgjithshme
. P . . Letérsi e
2 Antologji e Letérsisé sé vjeter shqipe |dr. YIl Zajmi .
pérgjithshme
Antologji e poezisé klasike turke Letérsi e
3 | . N Logos -A -
Poezia e Divanit pérgjithshme
" . . R Letérsi e
4 Brengé poezi Bexhip Fazéll Késayrek o
pérgjithshme
" . - Letérsi e
5 Déshmi letrare Ali Aliu .
pérgjithshme
. . - . Letérsi e
6 Doktori i anamalsisé Behram Hoti .
pérgjithshme
I . Letérsi e
7 Dritéhije Kozeta Bogi .
pérgjithshme
) Letérsi e
8 Ermali Rexhep Hoxha o
pérgjithshme
S e _ Letérsi e
9 Ese mbi letérsiné Gjergj Lukag .
pérgjithshme
i el A - . . Letérsi e
10 [Fémijét e lumit tim Hivzi Sulejmani o
pérgjithshme
. I, . . . Letérsie
11 |Frazeologjizma té gjuhés shqipe Mehmet Gjevori .
pérgjithshme
Letérsi e
12 [Gjurmave té letérsisé Vehap Shita o
pérgjithshme
Letérsi e
13 |Hasan Prishtina dr.Tahir Abdyli . !
pérgjithshme
Letérsi e
14 |Jeta dhe vepra Riza Sadiku L
pérgjithshme
Jeta dhe vepra letrare e Muhamed . o Letérsi e
15 . Dr. Qazim Qazimi L
Camit pérgjithshme
" .. . R Letérsi e
16 |Kénga e sprasme e balés Gavril Dara (i Riu ) o
pérgjithshme
Kontaktet gjuhésore né hapésirat . Letérsi e
17 . Olivera Jashar-Nassteva L
Ballkanike pérgjithshme
Krijimtaria gojore dhe proza e shkruar Letérsi e
18 j. g ) .p dr.Azem Zejnullahu -
shqiptare né Jugosllavi pérgjithshme
. .. . Letérsie
19 |Legjenda té humbura Hysen Omeri .
pérgjithshme
o . o - Letérsi e
20 |Letérsia dhe besimet fetare Milazim Krasniqgi

pérgjithshme
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Nr. [Titulli Autori Kategoria
Maksim Gjinaj Petrit Letérsi e
21 |[Libra né gjuhén shqipe pér islamin
: gu alpe pert I Bezhani pérgjithshme
Lotérei
22 |Nezim Frakulla dhe divani i tij shqip  |Abdullah Hamiti erersie
pérgjithshme
Letérsi e
23 |Nijazi Sul Il K é dj H H i
ijazi Sulga mall Kosove gé djeg asan Hasani pérgiithshme
Lotérei
24 |Njerézit Hivzi Sulejmani erersie
pérgjithshme
Letérsi e
25 |[Njeriu me to Dritéro Agolli
jertu P rItero Agotl pérgjithshme
Lotérei
26 |Per letersin arabe Feti Mehdiu (,e, elf_SI ©
pérgjithshme
Letérsi e
27 |Poezi té zgjedhura E Gjergjek
zi té zgjedhu nver Gjergjeku pérgiithshme
Lotérei
28 |Rrjedhat e jetés lljaz Morina erersi €
pérgjithshme
Lotérsi
29 |Tréndafili né goté Dritéro Agoll erersi e
pérgjithshme
Lotérei
30 |Vepra11 Sami Frashéri erersi e
pérgjithshme
31 G 9% Letérsi e

pérgjithshme
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TITUJ NGA FUSHA "MJEKESI"

Nr. |Titulli Autori Kategoria
1 Inkubatori i shoqérisé Necla koytak Mjekési
2 Udhérréfyes i shkurtér i islamit I.A.lbrahim Mjekési
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TITUJ NGA FUSHA "SHKENCORE"

Nr. |Titulli Autori Kategoria
Instituti Albanologjik |
1 50 Vjet studime albanologjike n% ! u I,_ e Shkencore
Prishtinés
2 Bibla Dhjata e vjeter dhe e re Shkencore
3 Bibla -sipas mateut Dhjata e re Shkencore
4 Céshtja e krishtit Lee Stroble Shkencore
Ddebat i nje krishteri dhe njé
5 € .a I n.je rishten dhe nje Ahmed Didat Shkencore
muslimani
Déshmia e déshmitarit si prové né
6 ! . arit s prov Ejup Sahiti Shkencore
procedurén penale
Etik test dhe shpirti i
7 ! 'apro e.s ane dhe shpirt ! Max Weber Shkencore
kapitalizmit
Instituti Albanologjik |
8 Gjuha shqipe 1 n.? ! u I,_ anologl! Shkencore
Prishtinés
Instituti Albanologjik |
9 Gjuha shqipe 2 n.? ! u I__ et Shkencore
Prishtinés
Instituti Albanologjik |
10 |Gjuha shqipe 3 n.? ! u I,_ anologl! Shkencore
Prishtinés
11 |Gjuhé Turke Shemsi Rrahimi Shkencore
12 Gjurmime albanalogjike seria |n?tItU.tI"A|banO|Ogjlk I Shkencore
Shkencore14-1984 Prishtinés
13 C?'jurm!fne albanalogjike shkencave In_f,tltu.tluAIbanoIongk I Shkencore
filologjike 20 -1992 Prishtinés
14 Gjurmm:e albanologjiek folklor dhe |n?tItU.tI"A|banO|Ogjlk I Shkencore
etnologji 14-1984 Prishtinés
15 Gjurmlrﬂe albanologjiek folklor dhe |n%tItU.tI"A|banO|Ogjlk I Shkencore
etnologji 16-1986 Prishtinés
16 Gjurmm:e albanologjiek folklor dhe |n?tItU.tI"A|banO|Ogjlk I Shkencore
etnologji 19-1989 Prishtinés
17 Gjurmlrﬂe albanologjiek folklor dhe |n%tItU.tI"A|banO|Ogjlk I Shkencore
etnologji 22-1992 Prishtinés
18 Gjurmm:e albanologjiek folklor dhe |n?tItU.tI"A|banO|Ogjlk I Shkencore
etnologji XI11-1983 Prishtinés
19 Gjurmime a!banglogpke seria e In_f,tltu.tluAIbanoIongk I Shkencore
shkencave filolgjike 14-1984 Prishtinés
20 Gjurmime a!banglogjlke Seria e |n?tItU.tI"A|banO|Ogjlk I Shkencore
shkencave filolgjike 16-1986 Prishtinés
21 Gjurmime a!banglogpke seria e In_f,tltu.tluAIbanoIongk I Shkencore
shkencave filolgjike XI11-1983 Prishtinés
99 Gjurmime albanologjike Seria e Instituti Albanologjik | Shkencore

shkencave historike 14-1984

Prishtinés
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Nr. |Titulli Autori Kategoria
Gjurmime albanologjike Seria e Intstituti Alabanologjik i
23 Shk
shkencave historike 19-1989 Prishtinés encore
94 Gjurmime al.bano.logjike seria e In'fstit'ut.i' Alabanologjik i Shkencore
shkencave historike X -1980 Prishtinés
25 |Globalizmi dhe ndertimi i shtetit Selman Selmanaj Shkencore
26 |Gramatika e gjuhés turke Mehdi Polisi Shkencore
27 |limihal nr. 5 Nedim Begovic Shkencore
28 |limihal nr. 6 Nedim Begovic Shkencore
29 |llmihal nr. 7 Nedim Begovic Shkencore
30 |Islam ansiklopedisi Turkye dijanet Shkencore
Akademia e Shk
31 |Kérkime 11 ademia € "encave € Shkencore
arteve e Kosovés
Konferenca Shkencoree 100- vjetorit té [Akademia e Shkencave e
32 |,.... . . . ) Shkencore
lidhjes shqiptare té Prizrenit | arteve e Kosovés
Konf é Shk h i
on fer.enc.e S .encor?s.qyrtmf . Akademia e Shkencave e
33 |multidisplinor i mundésive zhvillimore Shkencore
. . arteve te kosoves
té Kosovés
Instituti Albanologjik |
34 |Krijimtaria korale shqgipe né Jogsllavi n.? ! u I__ anologl! Shkencore
Prishtinés
Kujtesa dhe trejtimi i saj né literaturén
35 u1. ) e I . Pajazit Nushi Shkencore
shgipe nomotike
Leksioni t ,Citat
36 e: stoni € sentencave ,citateve ] Ekrem Murtezai Shkencore
,Sintagmave dhe proverbeve latine
Leksioni i mr dhe i Dr t& shk =
37 € .S|on||.mr €1Drie shikencave ne Dr .sc. Jusuf S.Vatovci Shkencore
trojet shgiptare
Lévizja protestante midis Shqgiptarve
38 19‘(’;;{1:91 Icis Shqiptary david Young Shkencore
39 |Marréniet Shqiptare -Jugosllave Ali Hadri Shkencore
Instituti Albanologjik |
40 |Marréniet Shqgiptaro-Greke 1829-1881 n? ! u I,, anologl! Shkencore
Prishtinés
41 Mjekesia ne te ushqgyerit e Muhamedit Dr:AbduI-BaS|t Muhamed El- Shkencore
a.s. Sajed
badru D. Kat David
42  |Muslimani dhe Krishteri né dialog adru Bt Shkencore
Shenk
43 |Ndryshoje botén me ané té lutjes Weslay L. Duewel Shkencore
44  |Pér té vertetén Shkencore Idriz Ajeti Shkencore
45 |Pér vetorét e shgipes Besim Bokshi Shkencore
Perniekia e h - & vérhapi
46 |, erpjfe Ja € NEronjve ne pernapjen e Sami frasheri Shkencore
islamit
47 |Reformator Martin Luteri Shkencore
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Nr. |Titulli Autori Kategoria
Rrugétimi | fesé isl 3 Shaipéri
48 rugetimi 1Tese islame ne Shqipert Ali M. Basha Shkencore
1912-1967
Seminar ndérkombétar pér Gjuhén, Universiteti i Prishtinés
49 . e . . o - Shkencore
letérsiné dhe kulturén Shqiptare Fakulteti i Filologjisé
50 |Socioloske teme i perspektive Hilmo Neimarlija Shkencore
51 |Stidime Sociologjike dhe politologgjike |Fehmi Agani Shkencore
Studim etnografik i ndryshimeve
ue . & I I y imev Instituti Albanologjik |
52 |bashkékohore né kulturén popullore . Shkencore
. Prishtinés
shqiptare
Akademia e Shk
53 |Studime 1 ademia e "encave € Shkencore
arteve e Kosovés
Akademia e Shk
54 |Studime 10 ademia e "encave € Shkencore
arteve e Kosovés
Akademia e Shk
55 |Studime 15 ademia e "encave € Shkencore
arteve e Kosovés
Akademia e Shk
56 |Studime 8-9 ademia e "encave € Shkencore
arteve e Kosovés
57 |Studime gjuhésore Il Egrem cabej Shkencore
58 |Studime gjuhésore IV Egrem cabej Shkencore
59 |Studime gjuhésore V Egrem cabej Shkencore
60 |The holy Bible king James version 1|Shkencore
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TITUJ NGA FUSHA "E PERGJITHSHME"

Nr. |Titulli Autori Kategoria
1 A centennial of bosniaks in America Senad Agic E pérgjithshme
2 A gramar of the arabic language W.Wright,LI.D. E pérgjithshme
3 A Muslim and a christian in dialogue Bedru D. Kateregga E pérgjithshme
4 Abdulkadir-i geylani ve kadirilik 1 Adalet Cakur E pérgjithshme
5 Abdulkadir-i geylani ve kadirilik 2 Adalet Cakur E pérgjithshme
6 Abetare alfabeti arabisht Hafiz Ali Korga E pérgjithshme
7 Abetarja e gjuhés Shqipe e vitit 1898 |Jusuf Osmani E pérgjithshme
8 Adhacakét e ikur Destan Bajraktari E pérgjithshme
9 Adhurimi né Islam Jusuf Kardavi E pérgjithshme
10 |Aftésimi edukativ Islam Mustafa Tahhan E pérgjithshme
11 |Ahlak Dzevad Hodzic E pérgjithshme
12 |Akti i krimit Resmije Kryeziu E pérgjithshme
13 |Al hady al Islamy Islamic University in Libya |E pérgjithshme
&#1055;e&#1151; _—
14 |Albanci od cpedhet beka do danac € = E pérgjithshme
Bap&#1151;!
15 |Albania e konicés dr.Muhamet Pirraku E pérgjithshme
16 |Albanical Bibloteka Kombétare E pérgjithshme
17 |Albanologji 1 Instituti albanologjik E pérgjithshme
18 |Albanologji 2 Instituti albanologjik E pérgjithshme
19 |Ali bin ebi talib Nehdu-I-Belaga Salim Sabic E pérgjithshme
20 |Ali Gashi dr.Islam Dobra E pérgjithshme
21 |Alis veriste vade farki ve kar haddi Hayreeddin Karaman E pérgjithshme
22 {-‘\Ilaliu éshté _njf dhe Muhamedi a.s. Mustafa Mahmud E pérgjithshme
éshté profet i tij
23 |Almanah Serbo Basic E pérgjithshme
24  |Alternativat e kuptimit dr.Sefeddin Fetiu E pérgjithshme
. Areeda Phillip and Louis .
25 |American economy E pérgjithshme
Kaplow
26 |American literature Kathryn Van Spanckeren E pérgjithshme
27 |Amerika dhe lufta kundér terrorizmit |Muhammed Adnan Salem |E pérgjithshme
28 |Ancient guardian if bosnaic spiritualism|Gazi Husrev E pérgjithshme
29 |Ankthii vjetér né shekullin e ri Milazim Krasniqi E pérgjithshme
30 |Anonim tevarih -i al-i osman Nihat Azamat E pérgjithshme
31 |Antimemorandum dr .Hakif Bajrami E pérgjithshme

73




Nr. |Titulli Autori Kategoria
32 |Anton Ceta orakull i pajtimit kombétar |Behram Hoti E pérgjithshme
33 |Arabic for beginners dr.Syed Ali E pérgjithshme
34 |Arapska jezikoslovna ananost Mehmed Kico E pérgjithshme
35 |Arapski Jezik Omer Nakicevic E pérgjithshme
36 |Arapski jezik u prevodenju Mehmed Kico E pérgjithshme
Arapsko-islamske uticaj na evropsk
37 P ! utical vrapsku Grupa autora E pérgjithshme
renesansu
38 |Argumentet e Zotit né horizont Muhamed Ratib Nabulsi E pérgjithshme
39 |Argumentimi né procedurén Penale dr.Ejup Sahiti E pérgjithshme
A -Artistét shqipt é
40 rnavus . rristet shqiptar ne Shygri Nimani E pérgjithshme
Perandorin Osmane
41  |Arsimi shqgip né Kosové 1990-1999 Bajram Shatri E pérgjithshme
42 |Arsin getirdigi teredutler Abdulfettah Sahin E pérgjithshme
43  |Artikuj Haxhi Bektsh Veliu E pérgjithshme
44  |Ashab-i kiram Adem Apak E pérgjithshme
Seyyid MUh dEs-
45 |Asirda misir eyaleti eyy! ammed ts E pérgjithshme
Seyyid Mahmud
46 |Aspekte té studimeve albanologjike Sadri Fetiu E pérgjithshme
47 |Aspektet fetare dhe kulturore Idriz Vucitérna E pérgjithshme
48 |Atllas i botés Islame Amir B. Ahmeti E pérgjithshme
A i k
49 vdo medfe'dt?wc na:‘as recu Dusica Minjovic E pérgjithshme
reprodukcije i kreacije
50 |Baca Kolé dhe flamurtari Mark Sopi E pérgjithshme
The j | of balk
51 |Balkan dergisi © J.ourna o batkan E pérgjithshme
studies
Balkanl lik turkied il
52 atkan ?ra. yonell .ur iece yaptian Muhamed Ahmetaj E pérgjithshme
tezler bibliografyasi
Banesa qytetare kosovare e shek. XVIlI-
53 |y v v Emin Riza -Nijazi Haliti E pérgjithshme
Barbaria serbe ndaj monumenteve
54 |, ! . . . . v Bashkésia Islame e Kosovés |E pérgjithshme
islame né Kosové
55 |Bardhésité e atdheut 1997-2002 Afrim Mustafa E pérgjithshme
Bashkimi i k istéve té J llavi
56 as |m'| ! omt.mls cve te Jugostiavise Qemail Sejfullahi E pérgjithshme
dhe pakicat nacionale
e . . Muhamed ibn __—
57 |Bazat e Besimit té imami Ebu Hanife . E pérgjithshme
Abdurrahman I-Humejsi
58 |Bazat e pedagogjisé islame Ali abdul Halim Mahmud E pérgjithshme
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Nr. |Titulli Autori Kategoria
5g Bed.ri .I.?'(.ejani.njé jeté e njé vdekje pér Hakif Bajrami E pérgjithshme
shqipéri etnike
60 |Bektashinjté dhe krishti pa autor E pérgjithshme
61 |Bektashizmi né Shqipéri Petrit Bezhani E pérgjithshme
62 |Besimi dhe adhurimi Helti Guraziu E pérgjithshme
63 |Besimi dhe ritet krishteré William Miller E pérgjithshme
64 |Bibliografi e botimeve islame R.Shkodra -A.pireva E pérgjithshme
65 |Biografia e Ali ibn ebi talib Ali Muhamed Sallahi E pérgjithshme
66 |Biografia e othman ibn Affan Ali Muhamed Sallabi E pérgjithshme
67 |Bletaria praktike Zeqir S.Mugolli E pérgjithshme
68 |Bolshevizm Hafiz Ali Korca E pérgjithshme
69 B.ols.l‘u-z'v?ml eshté shkatérrim i Hafiz Ali Korga E pérgjithshme
njerézimit
70 |Bosanski jezik i bastinici Mehmed Kico E pérgjithshme
71 |Bosnjaci u Egyptu Jusuf Ramic E pérgjithshme
72 Bota |.|"a'n|ane ne veprén e Sami Gazmend Shpuza E pérgjithshme
Frashérit
73 Bota tjt.atér, jetae va.rrit, kijameti Muhamed Arifi E pérgjithshme
xheneti dhe xhenemi
74 |Brengat e Jetés Destan Bajraktari E pérgjithshme
75 |Buletin XXIII / 1993 Fakulteti Filozofik E pérgjithshme
76  |Buletini KMLDNJ E pérgjithshme
77 |Buletini XXII / 1992 Fakulteti Filozofik E pérgjithshme
78 |Buletini XXIV / 1994 Fakulteti Filozofik E pérgjithshme
79 |Buletini XXV / 1995 Fakulteti Filozofik E pérgjithshme
80 |Burrat pérreth pejgamerit Halid Muhamed Halid E pérgjithshme
81 |Business ethics in islam dr.Mushtag Ahmad E pérgjithshme
82 |Buzéqeshja né kafaz Ali Podrimja E pérgjithshme
83 |Cerkezét e Kosovés Jusuf Osmani E pérgjithshme
84 Geshtja shqiptare dhe diplomacia Xheladin Shala E pérgjithshme
serbe 1912/13
85 |Géshtje juridike bashkékohore islame |Az-hari E pérgjithshme
86 |[C'faré éshté Sufizmi Martin Lings E pérgjithshme
87 (;fare. hum"bl bota me dobésimin e Ebu Hasan En-nedevi E pérgjithshme
muslimanéve
88 |Coura de langue arabe Andre D'Alverny E pérgjithshme
89 |C'thojn feté pér njéra tjetrén William Stoddart E pérgjithshme
90 |Damasku - poezi Nizar Kabbani E pérgjithshme
91 Débimi i shqgiptaréve nga Sanxhaku i dr.Sabit Uka E pérgjithshme

Nishit
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Nr. |Titulli Autori Kategoria
92 |Demagi - Lévizja pér bashkim 1 Selatin Novosella E pérgjithshme
93 |Demagi - procesi i Prishtines Selatin Novosella E pérgjithshme
94 |Demagi metafor lirie Selatin Novosella E pérgjithshme
95 |Demostratat e gjashtédhjetés 1 Selatin Novosella E pérgjithshme
96 |Demostratat e gjashtédhjetés 2 Selatin Novosella E pérgjithshme
97 |Demostratat e gjashtédhjetés 3 Selatin Novosella E pérgjithshme
98 |Dervis i smrt Mesa Selimovic E pérgjithshme
99 |Dervishi i tha djalit té tij Ali Mustafa el Misrati E pérgjithshme
100 [Déshmorét e pranverés shqgiptare 81 [Selatin Novosella E pérgjithshme
101 Destan Bajraktari folklorist, letrar dhe Naxhije Dogi E pérgjithshme
atdhetar
102 [Diaj né veladon Sejdi Kondi E pérgjithshme
103 Dialogu serbo-shaiptar ulgin 23-25 késhilli i Helsingut serbi E pérgjithshme
gershor
104 |Didaaktika 1 dr.Nijazi Zylfiu E pérgjithshme
105 [Didaktika 2 dr.Nijazi Zylfiu E pérgjithshme
106 |[Dikush ma zé diellin Ali Alidemaj E pérgjithshme
107 [Dile me oko islama Muhammed Qutb E pérgjithshme
108 |[Dimask atabegligi dr.Coskun Alptekin E pérgjithshme
109 [Dimensione té kéngés popullore Rustem Berisha E pérgjithshme
110 |[Dispensé ahlaku Sadri Prestreshi E pérgjithshme
111 [Ditarii ramazanit i Pejgamerit toné Ali &#199;elik E pérgjithshme
112 [Dité nga jeta ime Zejneb el gazali E pérgjithshme
113 [Diyanet ilmi dergi Mehmet Bulut E pérgjithshme
114 |[Djaloshi mé i bukur né boté Shefqget Krasniqi E pérgjithshme
115 [Doktrina e shtetit né islam Jusuf Kardavi E pérgjithshme
116 Dokumen-tet me t? vakefeve ne gjuhen Hasan Kaleshi E pérgjithshme
arabe ne jugosllavi
117 Do.raca'k c'ilsponfat ligjore pér zbatimin Bashkésia vetégeverisése E pérgjithshme
e sigurimit pensional
118 Dorésl:krimet orientale né Arkivin e mr.Sadik Mehmeti E pergjithshme
Kosovés
119 ([Dosja Demagi Hakif Bajrami E pérgjithshme
120 Drejt nje teorie Islame per mardhenjet Abdylhamid a. ebu Sulejman|E pérgjithshme
ndrkombetare
121 Drit.é f reﬂpér I.(rrzetarin e paré té Inétitu'ti'AIbanoIogjik I E pérgjithshme
shqipérisé etnike Prishtinés
122 Drustve.zno pravni aspket islamskog Fikret Karcic E pérgjithshme
reformizma
123 [Dueti legjendar Tahir Foniqi E pérgjithshme
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124 [Duke krijuar vetveten Arsim Kajtazi E pérgjithshme
125 ([Dulistan Shejh Sadi Sirazi E pérgjithshme
126 [Dy fytyrat e Islamit Stephen Schawartz E pérgjithshme
127 |Dy Véllézér génjeshtaré Sali Krasniq E pérgjithshme
128 |E drejt islame burimi dhe zhvillimi Seid Ramadan E pérgjithshme
129 |E drejta islame Ill Fakulteti Juridik | E pérgjithshme
) Universitetit té Prishtinés perel
130 |(E Drejta Ndérkombétare Publike Zejnullah Gruda E pérgjithshme
131 |E drejta penale islame Shaban Sulejmani E pérgjithshme
132 |E folmja e anadrinit Naser Pajaziti E pérgjithshme
133 |E Folmja e anés sé malit Mehmet Ahmetaj E pérgjithshme
134 |(E kaluara né poeziné popullore Fazli Syla E pérgjithshme
135 |[Ebu Bekér es-Sidik Ali Muhamed Mahmud E pérgjithshme
136 |Ebu Hanifja jeta dhe vepra Shibli Numani E pérgjithshme
137 Edukimi i fémijve tuaj né kohén Hamza Yusuf Hanson E pérgjithshme
moderne
138 [Eelmetary modern standard arabic 2 Peter F.Abboud E pérgjithshme
139 [Ekonomia bankimi islam Islam Hasani E pérgjithshme
140 |[El Mukaddime ibn Haldun Abdurrahman ibn Haldun E pérgjithshme
141 |El mukadime Ibn Haldun véllimi Il Abdurrahman ibn Haldun E pérgjithshme
142 |Elegji dhe satira Rexhep Hoxha E pérgjithshme
143 [Elementary modern standard Arabic 1 |Peter F.Abboud E pérgjithshme
144 |(Emblema e vrerosur Tahir Foniqi E pérgjithshme
145 [Emra pér fémijén tuaj Bashkim Avdi E pérgjithshme
E é nuk h hen - arsi
146 mra qe"nu arrohen - arsimtar Tahir z .Berisha E pérgjithshme
veterané
147 |Enciklopedia e etikés pejgamberike Imam Buhariu E pérgjithshme
Encikl i jellj h Il
148 |. nciklopedia e sjelljeve dhe rregullave Abdul Aziz en-Neda E pérgjithshme
islame
149 |(Epika legjendare e Rugovés | Zymer Ujkan Neziri E pérgjithshme
150 [Epika legjendare e Rugovés Il Zymer Ujkan Neziri E pérgjithshme
151 [Erbain poezite e dyzet vjeteve Ismet Ozel E pérgjithshme
152 |[Eré e akulit Tomas Giford E pérgjithshme
- e s Akademia e Shkencave e oL
153 [Esad Mekuli géndresé urtésie E pérgjithshme

arteve e Kosoveés
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Nr. |Titulli Autori Kategoria
154 |(Ese Mirosllav Kérlezha E pérgjithshme
Eskatologii i E Kk ding
155 s.a Olog)ia musiimane ne komedine Miguel Asin Palacios E pérgjithshme
hyjnore
156 |Eski cagda deri kullanimi ve teknolojisi [Nuray Yildiz E pérgjithshme
157 |Estetika islame beshir ajvazogliu E pérgjithshme
158 |Etika Dzevad Hodzic E pérgjithshme
Ebu Kasim Hibetullah el
159 [Evliaté e Allahut u ?Slm oetulian e E pérgjithshme
Lalikai
160 [Faik Luli - jeta dhe veprimtaria Islam Dizdari & Njazi Kazazi |E pérgjithshme
161 [Faik Luli "Mésues i Popullit" Islam Dizdari E pérgjithshme
Fan s.Noli né 100-vjetorin e lindjes Instituti Albanologjik | o
162 E thsh
1882-1982 Prishtinés PErgiithshime
Fatkeadsité aé solli darvinizmi o
163 ? f(1.es.| é gé solli darvinizmi pér Harun E pérgjithshme
njerézimin
Muh dseid R d
164 |Fetva bashkékohore dhe konsultime Bul’Jci amed seid Ramadaan E pérgjithshme
Uni teti 1 Prishting
165 |Filologji NIVErSTet! LETISHNES e pargjithshme
Fakulteti i Filologjisé
166 [Filozofija mulla sadra sirazija Fazlur Rahman E pérgjithshme
167 [Finansiranje ekonomskog razvoja Abdulah Hasan Sadic E pérgjithshme
168 [Fjalé prej guri Sali Bytyqi E pérgjithshme
169 [Fjalé té urta popullore Destan Bajraktari E pérgjithshme
170 [Fjalorii bletarisé Zeqrir s. Mucolli E pérgjithshme
171 [Flasim arabisht dr.Ramiz Zekaj E pérgjithshme
172 |Fletet Mehmet Akif Ersoj E pérgjithshme
173 [Folkloristika shgiptare Instituti albanologjik E pérgjithshme
174 |Forsterova romaneskna teorija i praksa [Murat Dizdarevic E pérgjithshme
175 [Fotografit e kujtimeve Milazim Krasniqi E pérgjithshme
176 Freedom.of religion in bosnia- Wo.rlld Confernce on E pérgjithshme
herzegovina Religion and Peace
177 |Frymézimi i penés Zejd Haziri E pérgjithshme
178 [Fundamentalizmi islam Enes Kariq E pérgjithshme
Fundi i botés shenjat la dhe té
179 "f' 11hotes shenjat e vogla dhe te Muhamed Arifi E pérgjithshme
médha
Fuzuli: Hadikaj kopshti i té
180 L,l_zm LR R A S Bibloteka Bektashiane E pérgjithshme
pérsosurvet
181 |[Gardhina Destan Bajraktari E pérgjithshme
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Nr. |Titulli Autori Kategoria
Gjenocidi dhe aktet gjenocidiaalee té |Akademia e Shkencave e o

182 ] ] ) N . E pérgjithshme
pushtetit serb ndaj shqgiptaréve arteve e Kosovés

183 ijatja mes peréndimit dhe misticizmit Edvin Cami E pérgjithshme
oriental
Gjuh hkri té vjetra shqi

184 sliZk?l:-s:‘lS Alnacta s R Ed Ragip Mulaku E pérgjithshme

185 |[Gjuha shqipe 1/2009 2/2008 Instituti albanologjik E pérgjithshme

186 |[Gjuha shqipe 1/2010 Instituti albanologjik E pérgjithshme

187 |[Gjuha shqipe 1/2011 Instituti albanologjik E pérgjithshme

188 |[Gjuha shqipe 1-2-3/2012 Instituti albanologjik E pérgjithshme

189 [Gjuha shqipe 2 Shefkije Islamaj E pérgjithshme

190 (Gjuha shqipe 2/2004 Instituti albanologjik E pérgjithshme

191 ([Gjuha shqipe 3/2007 Instituti albanologjik E pérgjithshme

192 |[Gjuha shqipe 3/2011 Instituti albanologjik E pérgjithshme

193 Gj'urfne mbi shqiptarét e sanxhakut té dr Sabit Uka E pérgjithshme
Nishit

194 Gjurmime albanalogjike seria |n%tItU.tI"A|banO|Ogjlk I E pérgjithshme
shkencore 15-1985 Prishtinés

195 (?‘jurm!fne albanalogjike shkencave |n?tItU.tI"A|banO|Ogjlk I E pérgjithshme
filologjike 19-1989 Prishtinés

196 C?'jurm!fne albanalogjike shkencave In_f,tltu.tluAIbanoIongk I E pérgjithshme
filologjike 22-1992 Prishtinés

197 (?‘jurm!fne albanalogjike shkencave |n?tItU.tI"A|banO|Ogjlk I E pérgjithshme
filologjike 23 -1993 Prishtinés

198 Gjurmlrﬂe albanologjiek folklor dhe |n%tItU.tI"A|banO|Ogjlk I E pérgjithshme
etnologji 20-1990 Prishtinés

199 Gjurmm:e albanologjiek folklor dhe |n?tItU.tI"A|banO|Ogjlk I E pérgjithshme
etnologji XI11-1982 Prishtinés

200 |Gjurmime albanologjike 19/1989 Instituti albanologjik E pérgjithshme

201 |Gjurmime albanologjike 20/1990 Instituti albanologjik E pérgjithshme

202 |Gjurmime albanologjike 26/1996 Instituti albanologjik E pérgjithshme

203 |Gjurmime albanologjike 33-34/2003/4 |Instituti albanologjik E pérgjithshme

204 |Gjurmime albanologjike 36/2006 Instituti albanologjik E pérgjithshme

205 |[Gjurmime albanologjike 37/2007 Instituti albanologjik E pérgjithshme

206 |Gjurmime albanologjike 38/2008 Instituti albanologjik E pérgjithshme

207 |Gjurmime albanologjike 39/2009 Instituti albanologjik E pérgjithshme

208 |Gjurmime albanologjike 40/2010 Instituti albanologjik E pérgjithshme
Gj i Ibanologjike 41-

209 Jurmime abanologjike Instituti albanologjik E pérgjithshme

42/2011/12
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Gjurmime albanologjike folklor dhe
210 S . &l Instituti albanologjik E pérgjithshme
etnologji
Gjurmime albanologjike folklor dhe
211 jurmi . &l Instituti albanologjik E pérgjithshme
etnologji 41/42
212 |Gjurmime né historin shqiptare Shkelzen Raca E pérgjithshme
213 |Gjurmime né historiné shqiptare Shkelzen Raca E pérgjithshme
214 |Gjylistani a tréndafilishta Hafiz Ali Korga E pérgjithshme
215 |Globalizimi tranzicioni dhe integrimet |dr.Bedri Selmani E pérgjithshme
216 |Glosar i nocioneve fetare Mr.Qemajl Morina E pérgjithshme
217 |Glosar religjskih pojmova Ifet Mustavic E pérgjithshme
218 |Gradacija bitka Abdullah Bosnjak E pérgjithshme
Resul Rexhepi & Sadik
219 |H.Rrusten ef.Shporta esul Rexhep! & >adl E pérgjithshme
Mehmeti
S S Simpozium konferenc L
220 |Hafiz Ali Korga 55 vjeté pas nderkombetare E pérgjithshme
221 |Hafizét e Gjakovés kranaria e kosovés |Mexhid Yvejsi E pérgjithshme
222 |Hafizet tané gjaté historisé Feti Mehdiu E pérgjithshme
223 Hafm.u b('>sm| herce'govml u dr.Fadil Fazlic E pérgjithshme
poosljednih150 godina
224 |Haki Sharofi dhe vepra e tij AIITC E pérgjithshme
Akademia e Shk
225 |Harta arkeologjike e Kosovés ademia € encave e E pérgjithshme
art te kosoves
226 |Haxhi h.Mahmut Dashi Xhemal Balla E pérgjithshme
227 |Haxhi Sherif ef.Ahmeti jeta dhe vepra |Grup autoresh E pérgjithshme
228 |Haxhi Ymeri dhe lidhja e prizrenit Nijazi Sulga E pérgjithshme
229 |Héna e zelandés sé Re Rexhep Hoxha E pérgjithshme
230 |Hertica monografi gjeografike ... ZeqirS.Mugolli E pérgjithshme
231 |Hikmet revist shkencore 2013 pa autor E pérgjithshme
H' H H n HL
232 Ipoteticne recenice sa S,I u Ruzhdi Ushaku E pérgjithshme
savremenom francuskom jeziku...
233 |Histori e shkurtér e botés Ernest H.Gombrih E pérgjithshme
234 |Histori té Kuranit Amér Halid E pérgjithshme
235 |Historia botérore dhe qytetérimi 10 Karl Grimberg E pérgjithshme
236 |Historia botérore dhe qytetérimi 11 Karl Grimberg E pérgjithshme
237 |Historia botérore dhe qytetérimi 12 Karl Grimberg E pérgjithshme
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238 |Historia botérore dhe gytetérimi 4 Karl Grimberg E pérgjithshme
239 |Historia botérore dhe qytetérimi 5 Karl Grimberg E pérgjithshme
240 |Historia botérore dhe gytetérimi 6 Karl Grimberg E pérgjithshme
241 |Historia botérore dhe qytetérimi 7 Karl Grimberg E pérgjithshme
242 |Historia botérore dhe gytetérimi 8 Karl Grimberg E pérgjithshme
243 |Historia botérore dhe qytetérimi 9 Karl Grimberg E pérgjithshme
244 |Historia botérore dhe gytetérimi 1 Karl Grimberg E pérgjithshme
245 |Historia botérore dhe qytetérimi 2 Karl Grimberg E pérgjithshme
246 |Historia botérore dhe gytetérimi 3 Karl Grimberg E pérgjithshme
Historia e legjislativit dh
247 |. |s. oriae e?"? ativi € Muhamed Ali Es-Sajis E pérgjithshme
jurispodencés islame
248 |Historia e osmane dhe institucionet Mehmet Maksudoglu E pérgjithshme
Fakultet isl ki Nauk
249 |Historia osmanske drzave @ u. et 1slamski auka u E pérgjithshme
Sarajevu
Historité mé té bukura & ni e
250 |'s ?rl € mé té bukura té njerzeve té pa autor E pérgjithshme
miré
251 |Humanizam islama Marcel A. Boisard E pérgjithshme
252 |Hyrje né filologji orientale Feti Mehdiu E pérgjithshme
Sejjid Muh d Nakib el-
253 |Hyrje né metafizikén e islamit N vhamed Rakib e E pérgjithshme
Attas
Hz.pej i li
254 z pe!gamber doneminde calisma Elnure Azizova E pérgjithshme
hayati ve meslekler
255 |l dashuri i zemrave tona Muhamedi a.s.|Afet Beadini E pérgjithshme
256 |lbn Haldun muqaddima-1 Ibn halduni E pérgjithshme
257 |lbn Haldun mugqaddima-2 Ibn halduni E pérgjithshme
Ibrahim gjak htyllé e komitetit té
258 bra |r.'.n gjakova shiyllc € Komitetit te dr.Hakif Bajrami E pérgjithshme
Kosovés
259 |ldentiteti islamm i europés Ferid Muhiq E pérgjithshme
260 Ilird council of religion Summaries of Publlc‘a'Flons of P're5|dency E pérgjithshme
paper of Religious Affairs
261 |lkbali Mustansir Mir E pérgjithshme
Mustafa H , Ferid
262 |Imamet vstata Hasan, rert E pérgjithshme
Dautovic
R.Shkodra -S.Mehmeti-
263 |Imamet déshmore-Shehid o‘ e ehmet E pérgjithshme
A.Gashi
Inteerimi i shaintaré = & dh
g m_‘_' ,I > ql.p ?re.ve ne"etirc.).pe € Forumi Musliman i R
264 |vlerat gé islami pércjell né kété E pérgjithshme

integrim

Shqipérisé
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265 |Internimet dhe burgimet e Seid Nursit |Jusuf Zimeri E pérgjithshme
266 |Irfani né islam Ekber Ejdi E pérgjithshme
267 |Islam i geopoliticka logika Mirolub Jevtic E pérgjithshme
268 |Islam izmedu Istoka i zapada Alija lzetbegovic E pérgjithshme
269 |Islam u otkricu krscanske evropa Adnan Silajdzic E pérgjithshme
270 |lslam ve bati Ibrahim Kahn E pérgjithshme
271 |Islami dhe ideologjia Arber Berisha E pérgjithshme
272 |Islami dhe perendimi Ibrahim Kallén E pérgjithshme
273 Islami dhe shekullarizmi né lindjen e Azzam Temimi E pérgjithshme
mesme
274 |Islami né gendér te vemendjés Zakir Naik E pérgjithshme
275 |Islami njé histori e shkurtér Keran Amstrong E pérgjithshme
276 |lIslami politik tarik Kulenoviq E pérgjithshme
277 |lslami, arsyeja dhe bota moderne Ibrahim Kalin E pérgjithshme
278 |Islamsk citanka Muhamed Mrahorovic E pérgjithshme
279 |Islamska gitanka Bilal Hasanovic E pérgjithshme
280 |Islamska gledista Sulejman Masovic E pérgjithshme
281 |Islamska strategija marketinga Saad Harran E pérgjithshme
282 |Islamska vlast Imam Homeini E pérgjithshme
283 |Islamske ekonomske misli Lejla Hrelja E pérgjithshme
284 |Islamski ekonomski sistemi Almasa Kapic E pérgjithshme
285 |Ispravni mjerilo Ebu Hamid el Gazali E pérgjithshme
286 Je(?nom bio car odabrane bosnjacke Aisa Softic E pérgjithshme
bajke
287 |Jehona e kohes Mark Krasniqi E pérgjithshme
288 |leta dhe Vdekja Muhamed Muteveli E pérgjithshme
Esharavi
589 Jeta.dhe vepra !<esh|IIt.ar|t té shekullit Ramazan Balixhé E pérgjithshme
bediuzaman Said Nursi
290 |Jeta dhe veprimtaria e shqiptaréve dr.Sabit Uka E pérgjithshme
291 |Jeta fisnike e te dérguarit | Ali Muhamed Sallabi E pérgjithshme
292 |leta fisnike e te derguarit Il Ali Muhamed Sallabi E pérgjithshme
293 |Jo katedrale Muhamet Pirraku E pérgjithshme
294 |Jomuslimanet ne shogerin islame Jusuf Kardavi E pérgjithshme
295 |Jusufi me Zelihané Hafiz Ali Korga E pérgjithshme
296 |Kad su gorjele bozije kuge Hysein Basic E pérgjithshme
297 |Kalaja nga brenda Selatin Novosella E pérgjithshme
298 |Kalendari i bletarisé Zeqir S.Mugolli E pérgjithshme
299 |Kalvari i shgiptarisé sé Kosovés dr.Muhamer Pirraku E pérgjithshme
300 |Kamata Bashkim Aliu E pérgjithshme
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301 |Kandiliirrugés Sylejman efendi Mustafa E pérgjithshme
302 |Karabeg Omer Nakicevic E pérgjithshme
303 !(arakterlstlkat e sistemit ekonomik Bashkim Aliu E pérgjithshme
islam
304 |Kemal efendi aruci sirlerim Kemal Efendi Aruci E pérgjithshme
Fondacioni bé im dh
Kéndvéshtrimi i inelektualéve té on aflonl per arsim ane .
305 ey e " kulturé "Atmosfera" E pérgjithshme
Kosovés pér "Lévizjen Gylen .
Bashkim ¢mega
Instituti Albanologjik |
306 |Kéngé kreshnike II R e e E pérgjithshme
Prishtinés
Instituti Albanologjik |
307 |Kéngé kreshnike Ill NSHtUL Abanclogl! E pérgjithshme
Prishtinés
308 |Kéngé popullore historike 1 Instituti albanologjik E pérgjithshme
309 |Kéngé popullore historike 2 Instituti albanologjik E pérgjithshme
310 |Kéngé popullore historike 3-4 Instituti albanologjik E pérgjithshme
311 |Kéngé popullore | Muharrem Gashi E pérgjithshme
312 |Kéngé popullore Il Muharrem Gashi E pérgjithshme
313 |Kéngé popullore vajzash Destan Bajraktari E pérgjithshme
314 |Kérgovarét pér Kérgovén Feti Mehdiu E pérgjithshme
315 |Kérkime bibliografike Tahir Foniqi E pérgjithshme
316 |Kérkime dialektologjike Mehmet Halimi E pérgjithshme
Kerkimi i tisé- lloiet dhe di tat
317 ei:j imi i begatisé- llojet dhe dispozita Nasir Ibon Muhamed el Xhedi|E pérgjithshme
318 |Késhilli i emigacionit logjistike e UCK-sé|Selatin Novosella E pérgjithshme
319 |Késhtu mé mésoi jeta Mustafa es-Sibai E pérgjithshme
320 |Kibris meselesi Irfan Kaya Ulger E pérgjithshme
321 |Kinkakuxhi Jukio Mishima E pérgjithshme
322 |Kisha ungjillore protestante Jomes Buchanan E pérgjithshme
323 |Kodi social dhe moral né islam Muhamed el-Kudri E pérgjithshme
324 |Kohé Kosové Bedri Hysa E pérgjithshme
325 |Koké mé koké me té rinjté Ali Fuad Bashgil E pérgjithshme
326 |Kolegji turk "Mehmet Akif " Pa Autor E pérgjithshme
] Muhamed iben Salih el- .
327 |Komentar tri osnovna nacela . E pérgjithshme
Usejmini
K i 1@ bukur té
328 omentimi | emrave te bukurte Muhamed El-Gazaliu E pérgjithshme
Allahut
329 |Komentimi i Kuranit Walid Musaid Al-tabtabai E pérgjithshme
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330 |Komentimi i sures Jusuf Aid El-Karni E pérgjithshme
K t k t

331 ometar yakona o opstem upravnom Bogdan Majstorovic E pérgjithshme
postupku

332 |Komisari Memo Dritéro Agolli E pérgjithshme
K ik tistike t8 kéngd

333 omunfkime artistike te kenges Rustem Berisha E pérgjithshme
popullore

334 |Koncepti i taklidit Muhamed teki usmani E pérgjithshme
Konflikti izrailo-palesti he sh t

335 ontikd |zr."a|.o r.)a es miaz dhe shanse Lutfi Bilalli E pérgjithshme
per page né lindjen e afért

336 |Kongrenin raport ve teklifleri Genel Sekreterlik E pérgjithshme

337 |Konsulta gjuhésore e Prishtinés 1968 |Instituti albanologjik E pérgjithshme
Kontributi i oriié i "

338 ?n i u I,I pruesv.e. musiiman ne Konferenc shkencore 2012 |E pérgjithshme
pérmesimin e vetdijes

339 |Kosharja - altari i lirisé Bahri m.Gashi E pérgjithshme

340 |Kosova mbi té gjitha Agim Zogaj E pérgjithshme

341 |Kosova njé histori e shkurtér Noel Malcolm E pérgjithshme

342 (Kosova sot Mark Krasniqi E pérgjithshme

Akademi hk dh
343 |Kosova véshtrim monografi ademia e shiencave dhe E pérgjithshme
artve te Kosoves

344 |Kosovo in the heart of the powder keg [Robert Elsie E pérgjithshme

345 |Kosovo kratka povijest Noel Malcolm E pérgjithshme
Kreré dhe oriiés té lévizies Kk p”

346 reré d ?prljes € [évizjes kombétare dr.Islam Dobra E pérgjithshme
nga Drenica l
Krerét fetaré né Lévizjen Kombétare

347 |Shqiptare né Vilajetin e Kosovés (1878- [Nuridin Ahmeti E pérgjithshme
1912)...

348 |Krijimi i botés Hafidh ibn Kethiri E pérgjithshme

349 |Krimet e serbis né Kosové 98-99 Jusuf Osmani E pérgjithshme
Krimet bisé ndai femiTe "

350 r|me" € SEerbise ndaj femijeve ne Jusuf Osmani E pérgjithshme
kosové
Krimet kundér lirive dhe té drejtave té

351 ,I ) . v Jrav mr.Ali L.Bajgora E pérgjithshme
njeriut

352 |Kritika | Rexhep Hoxha E pérgjithshme

353 |Kritika rasudne snage Immanuel Kant E pérgjithshme

354 |Kriza e teologjisé muslimane Ismail Bardhi E pérgjithshme

355 |Kriza e teologjisé muslimane shgiptare |Ismail Bardhi E pérgjithshme

356 |Kriza globale debate rreth 11 shtatorit |Ahmet Davutogllu E pérgjithshme
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357 |Krscanstvo ,objava,vjera,teologija Adnan Silajdzic E pérgjithshme
358 |Ku gendron problemi Jusuf Kardavi E pérgjithshme
359 |Kuds ¢éshtje e gdo muslimani Jusuf Kardavi E pérgjithshme
360 |Kujtime Rexhep Hoxha E pérgjithshme
361 |Kujtime e perjetime Mark Krasnigqi E pérgjithshme
362 |Kujtimet e mia nga politika Sulltan Abdylhamit E pérgjithshme
Kuptimi dhe interpretimi i testeve
363 tptimi ! pretimi| v Tahsin Gurgun E pérgjithshme
fetare
364 |Kur'ani Murad Hofmann E pérgjithshme
K — . kuri tive (&
365 .urafm pér disa dukuri negative t& Ataullah Ali E pérgjithshme
njeriut
366 |Kurthet e Shejtanit Ibn Kajim el- Xhevzije E pérgjithshme
367 |Lam Breznica Behram Hoti E pérgjithshme
368 |Lavdi Zotit kosova do té jetojé Mexhid Yvejsi E pérgjithshme
369 |Lazdrimet fémijrore Destan Bajraktari E pérgjithshme
370 Leksion i shkrimtaréve shqiptaré 1501 - Hasan Hasani E pergjithshme
1990
371 |Leksion islama Nerkez Smailagic E pérgjithshme
372 |Letérsia dhe besimet fetare Milazim Krasniqi E pérgjithshme
373 |Letérsia si vizion Arben Hoxha E pérgjithshme
Fondacioni pér arsim dhe
Lévizi | kéndvéshtrimi i
374 |. evizja Gy ¢.e‘n ngf\ endv.(.es trimil kulturé "Atmosfera" E pérgjithshme
intelektualéve té Kosovés .
Bashkim ¢mega
375 |Lévizja kombétare -kacgake Demir Ahmetaj E pérgjithshme
376 |Levizja kombétare né kazané e Gjilanit |Sadullah Brestofci E pérgjithshme
Lévizia K at - :min shai
377 évizja Kombgtare pér arsimin shqip Adem Murati E pérgjithshme
Mulla Syla
Lévizja revolucionare pér bashkimin e . o
378 . Selatin Novosella E pérgjithshme
Shqipérisé |
Levizi luGi " hkimi
379 EVI'Zj? t:eyo ucionare pér bashkimin e Selatin Novosella E pérgjithshme
Shqipérisé Il
Libri is| & shaio bibli fi
380 .|br'| islam né shqip bibliografi e 333 Rexhep I. Shahini E pérgjithshme
titujve
Lidhja e Pri it né dok t
381 idhja e Prizrenit né dokumente Arkivi i Kosoves E pérgjithshme
osmane
Lidhja Shqipt Pri it né
382 Ichja Shqiptare e Frizrenit ne Arkivi i Kosoves E pérgjithshme
dokumente angleze
383 |Lidhjet letrare shqgiptare-arabe dr.Muhammed Mufaku E pérgjithshme
384 |Lingvisticko djelo ibrahima enisa Mesud Hafizovic E pérgjithshme
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Ljub dobrui j
385 Ju a.v prema dobrut mrznja prema Muhamed el-kahtani E pérgjithshme
zlu uislamu
Lotét dhe buzégeshjjet e té Dérguarit
386 | Hzeqeshll YA IMuhamed Ali ibn Zubejr Ali |E pérgjithshme
387 |Luftimi i terrorizmit bashkékohor Shkelzen Marevci E pérgjithshme
388 |Lugjet e verdha l Rexhep Hoxha E pérgjithshme
389 |Lugjet e verdhall Rexhep Hoxha E pérgjithshme
390 |Lule me gjemba Destan Bajraktari E pérgjithshme
391 |Lulet e kopshtit tim Destan Bajraktari E pérgjithshme
392 |Magjia shérim me kuran dhe sunet Saimir Bulku E pérgjithshme
393 |Manual thénieve pér gjuhén Qemal Murati E pérgjithshme
394 |Martesa dhe morali seksual né islam Sejid Muhamed Rizvi E pérgjithshme
395 |Masa dha pushteti Elias Canetti E pérgjithshme
396 |Mashtrimi evulocioni Kenneth A. Ham E pérgjithshme
397 Matura'ntet e paré té Medresés Feti Mehdiu E pérgjithshme
Alauddin
398 |Mbi botén tjetér Amér Halid E pérgjithshme
Mbi at feksi it té sistemit
399 ... ! rr:.uge "e perte .:slonm! ) € sistemt Bedri Dedja E pérgjithshme
té sotém té edukatés familjare
M : i " hinét dh
400 b?roj? muslimanit nga xhinét dhe Vahid Abduselam Bali E pérgjithshme
shejtanét
401 |Me mérgimtarét shqgiptaré né Slloveni |Behram Hoti E pérgjithshme
402 |Mehmet Ali Basha kapedani shgiptar [Shyqgri Nimani E pérgjithshme
403 |Mendime té arta Hysen sh .Duraku E pérgjithshme
404 |Mendimet ekonomike islame Grup autoresh E pérgjithshme
Mendimet ped jike dhe h ist
405 "en '|me pe "a-gogjl € dhe humaniste dr.Nijazi Zylfiu E pérgjithshme
té Naim Frashérit
406 [Ményra e té falurit té Pejgamerit a.s. [Abdulvehab el mashedani [E pérgjithshme
407 |Merjemja gruja mé e veganté Shefqget Krasnigqi E pérgjithshme
408 |Merjemja sipas Bibles dhe Kuranit Adem Karatash E pérgjithshme
409 |Mesavija l Dzelaludin Rumi E pérgjithshme
410 [Mesavija IV Dzelaludin Rumi E pérgjithshme
L e . Pérmbledhje kumtesash oL
411 |Mesazhet e Lidhjes sé Prizrenit . E pérgjithshme
Prizren 2007
412 |Mesnevial ll Dzelaludin Rumi E pérgjithshme
413 |Mesnevija lll Dzelaludin Rumi E pérgjithshme
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Metodat kuranore té bindjes
414 Hayaty Aydin E pérgjithshme
psikologjike R A8 P
415 |Metodé dhe gramatiké e gjuhés arabe |Kadri Hoxha E pérgjithshme
416 I\.lletodlka e gjuhés shqipe pér shkollén dr Riza Brada E pérgjithshme
fillore
417 |Metodologji e mésimdhénies Bardhyl Musai E pérgjithshme
418 |Metush Krasniqi Selatin Novosella E pérgjithshme
419 |Mevlana Muhammed Beheshti E pérgjithshme
420 |Mevludi tek shgiptarét R.Shkodra -S.Mehmeti E pérgjithshme
421 |Mikpritja né traditén shgiptare Mark Krasnigqi E pérgjithshme
422 |Mikroekonomije islamska perspektiva |Sayid Tahir E pérgjithshme
423 |Mikrosoft works Thomson Litho Ltd E pérgjithshme
424 |Mitologjia e gjallé Naser Ferri E pérgjithshme
425 |Mijekésia sportive Agron Rexhepi E pérgjithshme
426 |Mledhja vjetore e apartamentit Nijazi Sul¢a E pérgjithshme
427 |Modern literary arabic Davia Cowan E pérgjithshme
428 |Monoteisticko shvatanje sveta Mortza Motahhari E pérgjithshme
429 |Monumenti i kulturés i Milloshevigit  [Sabri Maxhuni E pérgjithshme
430 |Moral pa moral Rexhep Hoxha E pérgjithshme
431 |Mospérputhjet biblike Grup autoresh E pérgjithshme
432 |Motér mos loto Rexhep Hoxha E pérgjithshme
433 |Muhamdi a,s, dhe Kurani Osman Nuri Haxhiq E pérgjithshme
434 |Muhamdi a.s.jeta dhe vepra Vehbi Sylejman gavogqi E pérgjithshme
435 |Muhamedi Mustafa Mahmud E pérgjithshme
436 |Muhamedi a.s. ! Muhamed Hamidullah E pérgjithshme
437 |Muhamedi a.s. !l Muhamed Hamidullah E pérgjithshme
Muh ia.s. 3 Muh
438 |. u a.\'medl a S 3 Mu arr\eda dy Mustafa Islamogllu E pérgjithshme
imagjinar e njé e verteté
439 |Muhamedi a.s. jeta e tij Martin Lings E pérgjithshme
440 |Muhammedi a.s. Muhamed Hamidullah E pérgjithshme
441 |Mulla lljaz Broja e Qamil Hoxha Fazli Kajtazi E pérgjithshme
Musli ka i ijental
442 u?_ imanska |m.e.na orjen ? r.\og Ismet Smailovic E pérgjithshme
porijekla u bosni i hercegovini
443 |Musnediu i imam Ebu Hanifes Fuad Sedic E pérgjithshme
444 |Myderriz Sadri Prestreshi Kryesia e Bashkesis Islame |E pérgjithshme
445 |Nacionalizmi shqiptar Milazim Krasniqi E pérgjithshme
446 |Narkomanét pse ? mr.Kadri Bicaj E pérgjithshme
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447 |Narkomania sot dhe parandalimiisaj |mr.Kadri Bicaj E pérgjithshme
448 |Nasradin hoxha - anekdota Sali Krasnigqi E pérgjithshme
Ndérhvria e PKJ 58 né Shaiodri giaté
449 e_lt y?a € . se"ne qipert glate Agim Zogaj E pérgjithshme
Luftés sé Dyté Botérore
Ndiki - lo na an |
450 "dl |Tnet orlent? e ne vepren letrare Qazim Qazimi 2 e
té Naim Frasherit
451 |Ndodhi né stuhi Destan Bajraktari E pérgjithshme
452 [NDSh-ja né llap (1945-1949) Adem Ajvazi E pérgjithshme
NE Kérkim té thellsise s& kaltérsisa
453 'e erkim te thellesise s¢ kaltersise Enes Kariq E pérgjithshme
giellore
454 |Né rrugén e ngushéllimit e té shpresés |Munir Gavrankapetanovig |E pérgjithshme
455 |Né shtépiné e bardhé Halil Kajtazi E pérgjithshme
456 |Né udhékryget e historisé Shqiptare Lush Culaj E pérgjithshme
457 |Nénat e besimtaréve Amér Halid E pérgjithshme
458 |Nga Kércova pér Kérgovén dr Feti Mehdiu E pérgjithshme
459 |Ngjarje té paharrueshme Destan Bajraktari E pérgjithshme
460 [Njazi Sulca Hasan Hasani E pérgjithshme
Uthman ibén Muhamed
461 ([Njé k histori E pérgjithsh
jé epok nga historia elhamis pérgjithshme
462 |Njohuri themelore Pa Autor E pérgjithshme
463 |Njohuri themelore 5 Komuniteti musliman E pérgjithshme
464 |Nuhanovo blago Sejida Cehajic E pérgjithshme
465 |Nuk ma merrni dituriné! Mustafa Dervishi E pérgjithshme
Nutricioni dhe sportistét nutrition and
466 utricion port! dHnH Agron Rexhepi E pérgjithshme
atletes
467 |O jedinost bozijoj Mortaza Motahhari E pérgjithshme
468 |Obnovi svoj zivot Muhammed el-Gazali E pérgjithshme
469 |Omer ibn El- Hattab Ali Muhamed Sallabi E pérgjithshme
470 |Onomastika e Drenicés | dr.Rexhep Dogi E pérgjithshme
471 |Onomastikeé lliro shqiptare ne ballkan |Rexhep Doci E pérgjithshme
472 |Orét e mégjesit Halil Kajtazi E pérgjithshme
473 |Organizmi i jetés Amér Halid E pérgjithshme
Orientati islamic th htion i
474 rien a. I?Ps I? amic thotightion in a James Winston Morris E pérgjithshme
world civilization
Orinetali t shtrirja leksiko-
475 rinetalizmat shirirja fexstko dr.llaz Metaj E pérgjithshme

semantike né gjuhén shqipe
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476 (?.rjentalizmi synimi dhe mekanizmat e Ml'Jhamed Fethullah El- E pérgjithshme
tij Zejdan
477 |Osmanét Osman Nuri Topbash E pérgjithshme
478 |Panamski kanal Zejnullah Gruda E pérgjithshme
479 |Pagja e ftohté dr.Agim Zogaj E pérgjithshme
480 |Pagqja kryqgtare Tomazh Mastnak E pérgjithshme
481 |Pas Jezusit Gunter Krallmann E pérgjithshme
482 |Pashko Vasa Christian Gut E pérgjithshme
483 |Pasuria dhe ekonomia ne Islam Jusuf Kardavi E pérgjithshme
484 |Pedagogjia e pérgjithshme dr.Xheladin Murati E pérgjithshme
485 |Pedagogjia familjare dr.Riza Brada E pérgjithshme
486 |Pér shgipen standarde Qemal Murati E pérgjithshme
487 |Pérballjet me Islamofobiné Abdi Baleta E pérgjithshme
Perceptimi i identitetit kombétar dhe
488 |[fetar te shqiptarét e Turgisé dhe té Musa Musai E pérgjithshme
Magedoni
489 |Pérgatitja e librit Shyqgri Nimani E pérgjithshme
490 |Pérgjigjéje pér déshmitarét e jehovés |Mike Brown E pérgjithshme
491 |Periodiku shqiptar islam Fahrush Rexhepi E pérgjithshme
492 |Perla- revisté -kulturore 2 Reza Keramani E pérgjithshme
493 |Perla- revisté -kulturore 3 Reza Keramani E pérgjithshme
494 |Perla- revisté kulturore 3-4 Reza Keramani E pérgjithshme
495 |Perla- revisté -kulturore 4 Reza Keramani E pérgjithshme
496 [Pérmbledhje punimesh Ezk:rlﬁ(il)l shkencve Islame E pérgjithshme
497 |Pérmendore -sé kaluarés Destan Bajraktari E pérgjithshme
498 |Pérpjekjet tona Destan Bajraktari E pérgjithshme
499 |Pértej dogmés Ziauddin Sardar E pérgjithshme
500 |Petku i meshires dhe dashurise Ebu aminah bilal filips E pérgjithshme
501 |Picimuli né poroj Rexhep Hoxha E pérgjithshme
502 Plag.et € njé shekulli - Strugés dhe Kaim Murtishi E pérgjithshme
Ohrit 1903-2003
503 |Plagét tona Ndrigim Kulla E pérgjithshme
504 Plaftlkf dekoraflve dhe figurative e Exhlale Dobruna-Salihu E pérgjithshme
gurit né dardani 1-2
505 |Poetika e krahasimit Zymer Ujkan Neziri E pérgjithshme
506 |Poetika e prozes sé Enes Koligit Arben Hoxha E pérgjithshme
507 |Poetika e romanit historik shqiptar dr.Bajram Krasnigqi E pérgjithshme
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Politika e shfarosjes sé hqgiptaréve dhe e . o

508 dr .Hakif B E thsh
konolizimi serb i Kosovés(1844 -1995) [ "o balramt AT
Politik ar rikolonizmi

509 ontt ,? serbe pe‘t,rl olonizmin e dr.Hakif Bajrami E pérgjithshme
Kosovés me sllavé 1945-1948
Poltika dhe lufta e drejté shqiptare . . o

510 dr .Hakif B E thsh
pérball neofashizmit Serb 1989 - 1999 E I

511 |Poslanica o prozivljenju Said Nursi E pérgjithshme

512 |Postmodernizimi dhe islami Akbar S. Ahmed E pérgjithshme

513 |Povijest Islama 1 Mustafa Spahic E pérgjithshme

514 |Povijest islama 2 Muharem Omerdic E pérgjithshme

515 |Povijesti islama Mustafa Spahic E pérgjithshme
Pozita kushtetuse-juridike dhe faktik

516 ozita us etuse-juridike dhe faktike Menduh Ramja E pérgjithshme
e bashkésive fetare

517 |Prefimet e agjentit anglez M.Siddik Gumus E pérgjithshme

518 |Pregled istorije persijske knjizevnosti |Fehmi Bajrakarevic E pérgjithshme

519 |Prekazi Ibrahim Citaku E pérgjithshme
Premi ar dial &rmict oksi "

520 remls.'a pt?r dialog ndérmjet oksidenti Nexhat Ibrahimi E pérgjithshme
dhe orinetit

521 |Prezentimii pergjithshem i fese islame |Ali Tantavi E pérgjithshme

522 Prijesi |'drejte dhe asket Omer bin Abdurrahman ibn Xheuziu |E pérgjithshme
Abul Aziz
Prilozi lzucavanju genocida nad . N

523 .. Muharem Omerdic E pérgjithshme
bosnjacima 1992-1995

524 |Primijenjenja etika Dzevad Hodzic E pérgjithshme

dr.Omer Nakicevic & Munir
525 |Pri ik kog jezik E pérgjithsh
rirucnik arapskog jezika Ahmetspahic pérgjithshme

526 |Probleme té historisé sé gjuhés shqipe |Mehmet Gjevori E pérgjithshme
Produktet e bletéve ushqim dhe bar

527 | .. u . ve ushal Zeqir S.Mugqolli E pérgjithshme
pér njeréz

528 |Profesor Hasan Tahsini vellimii | Laurant Bica E pérgjithshme

529 |Profesor Hasan Tahsini vellimi il Laurant Bica E pérgjithshme

530 |Proza gojore Myzafere Mustafa E pérgjithshme

531 |Psikologjia e popujve dhe turmave Gustave Le Bon E pérgjithshme

532 |Psikologjia e sé pavetédijshmes Carl Gustav E pérgjithshme

533 |Publicistika e Selatin Novosellés Shoqgata e te Burgosurve E pérgjithshme

534 |Publicistiké dhe shkrime té tjera Hafiz Ali Korga E pérgjithshme
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Pushtimi i k " bi iz
535 USTEIMI 1 Kosoves hnga serbla mall [ 21 Xheladin Shala E pérgjithshme
1912/15
536 |Pytje pérfundimtare John Blanchard E pérgjithshme
537 |Qelsi i librit Shqip-Arabisht Hafiz Ali Korga E pérgjithshme
538 |Qéndrime né kohé I Shefqet Krasniqi E pérgjithshme
539 |Qéndrime né kohé Il Shefqget Krasniqi E pérgjithshme
540 |Qéndrime né kohé Il Shefqet Krasnigqi E pérgjithshme
541 |Qéndrime né kohé IV Shefqget Krasniqi E pérgjithshme
542 |Qerpiké me lot Hasan Hasani E pérgjithshme
543 |Qetésia pas vdekjes Rexhep Hoxha E pérgjithshme
544 |Qeverisja e kishés Jouerth Hauells E pérgjithshme
545 |Qytet e Kosovés studim urbanologjik  |dr.Qazim Lleshi E pérgjithshme
. Instituti Albanologjik | .
546 [Recherches albanologiques 4-1987 . E pérgjithshme
Prishtinés
547 |Reflekse etnopedagogjike | Shefik osmani E pérgjithshme
Reis d ludi i jetitelj
548 |, €1 dzematuciin catsevic prosvjetitey Enes Karic i Mujo Demirovic |E pérgjithshme
i reformator 1
Reis d ludi icP jetitelj
549 |, €1s dzema’diin catisevic Frosvjetitey Enes Karic i Mujo Demirovic |E pérgjithshme
i reformator 2
Religjioni né marrédhéniet
550 ,!gjl ! . : Muhamed J. Kajolli E pérgjithshme
ndérkombétare
Renkles k inda hakikat
551 | e kusaginda hakika Nil A.Sh.Yayinlari E pérgjithshme
tomurcuklari
552 |Rexhep Mala Selatin Novosella E pérgjithshme
553 |Ribashkimi i trojeve shqiptare Bedri Halili E pérgjithshme
554 |Rinia ne islam Jusuf Kardavi E pérgjithshme
555 |Ripértritja mendimit fetar Muhamed lkball E pérgjithshme
556 |Rizgjimiislam Jusuf Kardavi E pérgjithshme
Roli i orientalistéve serbé pér
557 |justfikimin e gjenocidit ndaj Norman Cigar E pérgjithshme
muslimanéve
Roli 1 oleadsisé sé arsimit té
558 ol p.e?e5|.s'e >€ arilml € Zeqir Demi E pérgjithshme
Republikés sé Kosovés
559 |Rolii studenteve Mevdudi E pérgjithshme
560 |Rréfime mbi pejgamerét pér fémijé Ebu el-hasan en Nedevi E pérgjithshme
561 |Rrenjet tona etnike Mark Krasniqi E pérgjithshme
562 |Rreth alfabetit té shqipes Xhevat Lloshi E pérgjithshme
563 |Rreth njeriut Abddylkadér Haktanér E pérgjithshme
564 |Rruga e ndriguar Shefqet Krasnigqi E pérgjithshme
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565 |Rruga pér ne Meke Muhamed Asad E pérgjithshme
566 |Rruga pér njohjen e Zotit Mustafa Mahmud E pérgjithshme
567 |Rruga qé mé ¢oi né radhét e UCK-sé Shpétim Golemi E pérgjithshme
568 |Rrugét e shpétimit Muhamed ismail es-Senan |E pérgjithshme
569 |Ruaje allahun Allahu té ruan ty Aid el -Karni E pérgjithshme
570 |Rubaira fetare | Nijazi Sulga E pérgjithshme
571 |Safahat Mehmed Akif Ersoy E pérgjithshme
572 |Salahudin Ejubi Ali Muhamed Sallabi E pérgjithshme
Sami Frashéri dhe pedagogjia e . N
573 Jashar Rexh E thsh
Rilindjes Kombétare ashar fexhepagla pergjithshme
574 |Saverseni znak Said Nursi E pérgjithshme
575 |Savremena skola Postarina placena u Gotovu |E pérgjithshme
576 |Savremena skola 3-4 Milos Jankovic E pérgjithshme
577 |Sedamdesetpet godina arifa tanovica |Akademija i nauka Bosne E pérgjithshme
578 |Seksualna etika u islamu i na zapadu Morteza Motahari E pérgjithshme
579 |Semantika Rexhep Qosja E pérgjithshme
Semnjet- xhamnjet organizacija
580 |muslimana makedonia -kosovo i Begumil Hrabak E pérgjithshme
sanzakal919-1928
581 |Senka rima nad vasingtonom Mladen Veskovic E pérgjithshme
582 Sfidat e hulumtimit té krimeve té instituti pér E péraiithshme
luftés né Kosové 1998-99 hulumtimekrimeve tlluftes P
Sfidat e shek. XXI nén thjerrzé
583 dat e S e. . nen" ](?rrz"en € Fet'hi Jeken E pérgjithshme
koncepcionit té natyrés njerézore
584 |Shenjat e médha para dités sé gjykimit |Ahmed Ali E pérgjithshme
585 |Shenjat né rrugé Sejid Kutub E pérgjithshme
586 |Sheriati islam Jusuf Kardavi E pérgjithshme
587 |Shkélgimi dhe rénja e shokut Zylo Dritéro Agolli E pérgjithshme
588 |Shkéndija té urtésisé Ali lljazi E pérgjithshme
589 |Shkollat dhe arsimi né anén e Llapit dr.Abdulla R.Vokrri E pérgjithshme
590 |[Shpalime letrare Hysen Matoshi E pérgjithshme
591 |Shpata e Aliut dhe gjuha e sadiut Rexhep Hoxha E pérgjithshme
592 |Shpirti Ibn kajim el Xhevzije E pérgjithshme
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593 |Shpirtii dérmuar Naxhije Dogi E pérgjithshme
594 (Shqipet e shqiponjés Hasan Hasani E pérgjithshme
595 |Shqipori Rexhep Hoxha E pérgjithshme
596 [Shqiptaré dhe gjuha e tyre Idriz Ajeti E pérgjithshme
cg7 Shqutar.ét dhe té tjerét nga madona e Viber Hysa E pérgjithshme
zezé deri te molla e kuge
598 Shaiptarét né gysmén e paré te Lush Culaj E pérgjithshme
shek.XX
Shqgiptarét pérballé terrorizmit , .
599 |. . . Abdi Baleta E pérgjithshme
inetelektual té Falagit
600 |Shqgiptarovrasési Napoleon Zerva Arben Kondi E pérgjithshme
601 |Shtat éndrrat e Shqipérisé Hafiz Ali Korga E pérgjithshme
602 |Shtaté éndrrat e Shqipérisé Hafiz Ali Korca E pérgjithshme
603 S!\ta.te.grupet € lumtura ditén e Shefqget Krasnigqi E pérgjithshme
gjykimit
604 |Shtaté mékatet shkatérruese Shefqet Krasniqi E pérgjithshme
605 |Shtépia me kulm teposhté Gani Xhafolli E pérgjithshme
606 |Shtetéformimi dhe diplomaci Lush Culaj E pérgjithshme
607 |Shtrembérimi i islamit Edward W.Said E pérgjithshme
608 |Shtresime kulturore Uké Xhemaj E pérgjithshme
609 |Shtrmérimi i islamit Edward W. Said E pérgjithshme
610 |Shtyllat bazike te pavarsisé sé Kosovés |Fazli Kajtazi E pérgjithshme
611 |Shtypi islam dje sot dhe neser Kryesia e Bashkesis Islame |E pérgjithshme
612 |Si Kosova dhe Arben Kondi E pérgjithshme
613 |Si Shkruhet vepra shkencore Mid,had Shamiq E pérgjithshme
614 |Si u bérai anatemuar Tahir Foniqi E pérgjithshme
615 |Siirlerim Kemal Efendi Aruci E pérgjithshme
616 |Skicé e mendimit politik shqiptar Hysamedin Feraj E pérgjithshme
617 |Skllavéria e vullnetit Martin Luter E pérgjithshme
618 |Sociologjia e ibén Haldunit Neshet Toku E pérgjithshme
619 |Sofayali ali qavus kanunamesi Mldhat Sertoglu E pérgjithshme
620 So.fl sinan pasha dhe xhamia e tij ne dr.Hasan Kaleshi E pérgjithshme
Prizren
621 Standardl gjuhésor dhe kultura e Qemajl Murati E pérgjithshme
shprehjes
622 |Stilet Hysen Matoshi E pérgjithshme
623 Stili dhe figuracioni i poezisé popullore dr Rrustem Berisha E pérgjithshme

shgiptare
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624 |Studies in islamic economics Khurshid Ahmad E pérgjithshme
625 |Studije iz istorije albanskog jezika Idriz Ajeti E pérgjithshme
626 |Studije o sljebenicima knjige Ismet Busatlic E pérgjithshme
627 |Studime 2 Akademia e Shlfencave € E pérgjithshme
arteve e Kosovés
628 Stusilrne' demografll'(e 100 viet _t,e Hivzi Islami E pérgjithshme
zhvillimit demografik té Kosovés
629 StUdlfne pe.r.jeten dhe veprén e iman Nexhat Ibrahimi E pérgjithshme
Vehbi Ismailit
Studimi et fik i ndryshi
630 baushllzzloﬁor:‘:gra LS U Instituti albanologjik E pérgjithshme
631 |Sufijski put ljubavi William C.Chittick E pérgjithshme
632 |Svjetlosni covjeke iransko sufizma Henry Corbin E pérgjithshme
633 |SyriiZemrés Shejh Nazém Adil El- Kébrisij|E pérgjithshme
634 T? burg"osurlt politik shqiptar té Feti Mehdiu E pérgjithshme
Kércovés 1944-1994
635 |Té jesh musliman europjan Tarik Ramadani E pérgjithshme
636 |Té jesh musliman evropjan Tarik Ramadan E pérgjithshme
637 |Té nxituarit né tekfir Rashid bin ebi ula E pérgjithshme
638 |Té vértetat islame Mahmud hamdi Zakzuk E pérgjithshme
T té zgjedhura dhe bashkékoh
639 emate fgje ura dhe hashkekohore Jashar Rexhepagiq E pérgjithshme
pedagogjike
. - Akademia e Shkencave e o
640 |Terminologjia islame E pérgjithshme
arteve te kosoves
641 |The author of the risale-i nur Bediuzzaman Said Nursi E pérgjithshme
642 |The bible the Quran and science dr.Maurice Bucaille E pérgjithshme
i Abdullaaah ibn Alawi
643 |The book of assitance 'mam ufiaaan fon Alawl E pérgjithshme
Al -Haddad
White H Historical
644 |The living white house ! e. f)use istorica E pérgjithshme
Association
645 |The problem with interest Tarek el Diwany E pérgjithshme
646 |The world almanac 1998 1 New York Times Besteller |E pérgjithshme
647 |The world almanac 2004 1 New York Times Besteller |E pérgjithshme
648 |Themelet e njé medreseje Elias Kraja Aahmet 0.0sja  |E pérgjithshme
649 |Thesari urtésive té pérjetshme Ibén Kajim el xhevzi E pérgjithshme
650 |Tingujt e jetés lljaz Morina E pérgjithshme
651 |Tipat e bibliotekave né Kosové Tahir Foniqi E pérgjithshme
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652 |Tmerri Arben Kondi E pérgjithshme
653 |Toleranca né traditén shqiptare Mark Krasniqi E pérgjithshme
654 |trajtesa albanologjike Qemal Murati E pérgjithshme
655 |Trajtésa mbi imanin Hasan fehmi Efendiu E pérgjithshme
656 |Traktatet né té Drejten Islame Ejup Haziri E pérgjithshme
657 |Trebeshina Nuri Dragoj E pérgjithshme
658 |Tregimet e té udhézuaréve Amer Khalid E pérgjithshme
659 |Tréndafili i méngjesit Adil Ebu Sheneb E pérgjithshme
660 |Trenuci Zavicaja Mustafa Prljaca E pérgjithshme
661 |Tri moderna albanska pesnika Mensur Raifi E pérgjithshme
662 Tr!nltetl.- |?1|ster| shekullor i Senad Maku E pérgjithshme
krishterimit
663 |Trokitje né zemér Sidita Ali Vitoja E pérgjithshme
664 Tur!(lye dly_af‘Et vakfi islam Kemal Guran E pérgjithshme
ansiklopedisi 1
Turki i t vakfi isl
665 ur' ye dly.a?e vakiiistam dr. Bekir Topaloglu E pérgjithshme
ansiklopedisi 2
Turki i t vakfi Isl
666 ur' s dly.afme vakiistam dr Bekir Topaloglu E pérgjithshme
ansiklopedisi 3
Turki i t vakfi isl
667 ur' 've dly.a?e vakdisiam dr Bekir Topaloglu E pérgjithshme
ansiklopedisi 4
Turki i t vakfi isl
668 ur.lye dly?r'me vakdi 1siam dr Bekir Topaloglu E pérgjithshme
Ansiklopedisi 5
Turki i t vakfi isl
669 ur' 've dly.a?e vakdisiam dr Bekir Topaloglu E pérgjithshme
ansiklopedisi 6
Turkiye di t vakfi isl
670 ur' s |y.af1e vakit1stam dr Bekir Topaloglu E pérgjithshme
ansiklopedisi 7
Turkiye di t vakfi isl
671 ur' ye |y.af1e vakiiistam dr Bekir Topaloglu E pérgjithshme
ansiklopedisi 8
Turkiye di t vakfi isl
672 ur.lye |y?r'1e vakit1stam dr Bekir Topaloglu E pérgjithshme
Ansiklopedisi 9
673 Udhérréfyesi i fin'deve dhe Ar.kivi.k(.).mbétar i Kosovés - E pérgjithshme
koleksioneve arkivore Prishtiné
ik kog jezik
674 U'dzbenl ara'p? og.je2| asa Rade Bozobic E pérgjithshme
vjezbankom i rjecnikom
675 |Udzbenik islamskog vjeronauka za 5 i 6 |Osman Muftic E pérgjithshme
dra shqipt
676 |Ura - revist kulturore, shkencore nr. 8-9 Qen. ras O,“p e E pérgjithshme
studime orjentale
677 |Urtésia né thirrjen pér fe Said el-kahtani E pérgjithshme
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- e .. Instituti Albanologjik | o
678 |Vajtime, gjamé dhe elegji Prishtings E pérgjithshme
679 |Vajzat dhe uné Nijazi Sulca E pérgjithshme
680 |Vdekja e krishtit JJ.Lucas E pérgjithshme
681 |Veliki narodni kuvar Vera Atanackoviq E pérgjithshme
682 Vendo:.s;a dhe pozta e Shqiptaréve né dr.Sabit Uka E pérgjithshme
Kosové
683 ([Vepra2 Idriz Ajeti E pérgjithshme
684 |Vepra3 Idriz Ajeti E pérgjithshme
685 (Veprad Idriz Ajeti E pérgjithshme
686 |Vepra5 Idriz Ajeti E pérgjithshme
687 |Vepral - Alia lIzetbegoviq Alia lzetbegoviq E pérgjithshme
688 |Vepra ll - Alia Izetbegoviq Alia lzetbegoviq E pérgjithshme
689 |Vepral lll - Alia Izetbegoviq Alia lzetbegoviq E pérgjithshme
690 |VepralV - Alia Izetbegoviq Alia lzetbegoviq E pérgjithshme
\"/ té autoréve dhe studi
691 |, er?ra "e a:u ore've" ) ?_s " |ues've ... |Bibloteka Kombétare E pérgjithshme
italiané pér Shqipériné dhe shgiptarét
692 |VepraV - Alia Izetbegoviq Alia lzetbegoviq E pérgjithshme
693 Veprat Ee autoréve dhe studiuesve Etleva Domi E pérgjithshme
francezé
694 |Veqorit e pérgjithshmete islamit Jusuf Kardavi E pérgjithshme
695 |Verorja Rexhep Hoxha E pérgjithshme
696 |Verski fundamentalizam Klaus Kincler E pérgjithshme
Véshtrim ndaj orientalizmit dhe
697 . ! o Jon 1zmi Behgjet Jashari E pérgjithshme
orientalistéve
Veshtrimindaj orjentali dh
698 e.s r|r!1|n 9 arjentalizmave che Behxhet Jashari E pérgjithshme
orientaliseve
699 |Vetja dhe si motrat e saj Selman Aude E pérgjithshme
700 |Vjera,naroda i domovina Mustafa Cceric E pérgjithshme
Vj k drugi d
201 jeronauka za drugi razred osnovne Refik Catic E pérgjithshme
skole 3
Vj k drugi d
202 jeronauka za drugi razred osnovne Refik Catic E pérgjithshme
skole 4
Vjeronauka za drugi razred osnovne
703 ) tka za drug! raz v Mensura Catovic E pérgjithshme
skole 6
Vjeronauka za drugi razred osnovne
704 ! tika za drug! raz v Nedzad Grabus E pérgjithshme
skole 7
Vjeronauka za drugi razred osnovne
705 | Jeronaukaza drugiraz v Remzija Pitic E pérgjithshme
skole 8
706 |Vjetar XXIII Arkivi i Kosoves E pérgjithshme
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707 |Vjetar XXIX-XXX Arkivi i Kosoves E pérgjithshme
. Arkivi kombétar i Kosovés - o
708 [Vjetar XXVII-XXVIII . E pérgjithshme

Prishtiné
709 |Vjetar XXXII-XXXIV Arkivi i Kosoves E pérgjithshme
710 |Vjetar XXXI-XXXII Arkivi i Kosoves E pérgjithshme
711 |Vjetar XXXVII-XXXVIII Arkivi i Kosoves E pérgjithshme
712 |Vjetar XXXV-XXXVI Arkivi i Kosoves E pérgjithshme
713 |Vlime e géndrime Destan Bajraktari E pérgjithshme
714 |Vodi¢ mladom muslimana Seyed Hosein Nasr E pérgjithshme
715 |Vrasjet né pragé e Cena Beut -1927 Jusuf Osmani E pérgjithshme
716 |Vrejte gafileve Ebu leith Seerkandi E pérgjithshme
717 |Vujtja dhe géndresa né kéngé Historike |Adem Zejnullahi E pérgjithshme
718 |What is the origin of man ? dr.Maurice Bucaille E pérgjithshme
719 |Writing arabic T.F.Mitchell E pérgjithshme
720 |Written arabic A.F.L. Beeston E pérgjithshme
721 |Xhemaludin Rumi - Mesnevi Mithat Hoxha E pérgjithshme
722 |Xhibrili a.s. Mensur Abdulhakim E pérgjithshme
Muhamed
723 Xhindet, magjia - shérimi me Kuran Saimir Bulku E pérgjithshme
dhe Synet
724 |Yeni turk edebiyati antoljisi Il Mehmet Kaplan E pérgjithshme
725 |Yeni turk edebiyati antoljisi 11l Mehmet Kaplan E pérgjithshme
726 |Yeni turk edebiyati antoljisi V Mehmet Kaplan E pérgjithshme
727 |Yitirilmis cennete dogru Abdylfetah Saahin E pérgjithshme
728 |Yllii nénés Rexhep Hoxha E pérgjithshme
729 |Yunus emre sempozyumu Fatih Ofset E pérgjithshme
730 |Zapad iislam ka dijalogu Enes Karic E pérgjithshme
731 |Zavere i zlocini udb jugoslavie Hakif Bajrami E pérgjithshme
732 |Zbornik radova 11 Fakulltet islamski Nauka u E pérgjithshme
Sarajevu
733 |Zbornik radova 3 Fakulltet islamski Nauka u E pérgjithshme
Sarajevu
734 |Zbornik radova 7 Fakultet islamsk nauka E pérgjithshme
735 |Zemrat e ndiguara Samir Ruhi Bulku E pérgjithshme
736 |Zero té panumérta para njéshit Ali Sheriati E pérgjithshme
737 |Zgjoi aftésité e tua Ibrahim Eléefiky E pérgjithshme
738 ZhviIIirr.ii -i' Shkollés fiIIm:e"shqipe né dr.Avdi Mustafa E pergjithshme
Republikén e Magedonisé
739 |Zieh dish zuruck in den vers homers Mensur Raifi E pérgjithshme
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740 |Zivi sufizam Seyed Hosein Nasr E pérgjithshme
741 |Zlatne ruke Alija Dzogovic E pérgjithshme
742 |Znakovi vremena 57/58 Adnan Silajdzic E pérgjithshme
243 Zot|"| bl.asfemuat dhe demokracia Tomazh Mastnak E pérgjithshme

peréndimore
744 |Zrtva Safet Hadrovic Vrbicki E pérgjithshme
745 il W mag) A gl Dtie A se yienl E pérgjithshme
746 (el asle slal cpalal) Cilaw) S Al JLYI|E pérgjithshme
747 psal) adlu) 25254l JeV) ol|E pérgjithshme
748 Adlale Jas s¢ilyl Jga O DY) 835c 8l x| E pérgjithshme
749 Ll Cpn A gda g Aadld) Ay ) s sba il (s ol E pérgjithshme
750 ) cilalia B el 290Y neulE pérgjithshme
751 Ayl B (A gl bl il (el 2ass| E pérgjithshme
752 4 ) ) sl desse (sl E pérgjithshme
753 ) cuw ¢e 4l i) waial) (pall el E pérgjithshme
754 dlagh Ly SIAV[E pérgjithshme
755 Al ga 9 Glad) ania Os|E pérgjithshme
756 Ailagha g DY) galll pailad lad 2l E pérgjithshme
757 Ladl 1oy 5 (318N £ =) J[E pérgjithshme
758 Gslal Jles) Al axidl mlla 2ess|E pérgjithshme
759 sleal) ol Gl o 53 2aal[E pérgjithshme
760 Ay Joa g ki asslE pérgjithshme
761 il B3a Y () el sesa|E pérgjithshme
i 4 e

762 pUS g fisaall plawd g gl Ui o jw\‘:j‘:ﬂtz: E pérgjithshme
763 QAN A (=il |E pérgjithshme
764 Apadl) B jlaal) agd B cilasia Sl e 2easlE pérgjithshme
765 ¢ Gpaadid) 5 ;uhf_:;:;\zm eV 5 Sgaall 5 bl pall JLl[E pérgjithshme
766 A (B 8 ) Al 0300 Qe |E pérgjithshme
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TITUJ NGA FUSHA "FJALOR"

Nr. |Titulli Autori Kategoria
1 Araosko -srpskohr vatski rjecnik | Teufik Muftic Fjalor
2 Araosko -srpskohr vatski rjecnik Il Teufik Muftic Fjalor
3 Bosanski -turski rjecnik Ismet Smailovic Fjalor

Cambridge internaional dictionary of
4 ) dge! ! et y Cambridge University Fjalor
English
5 Dabac tehnicki rjecnik 2 Vlatko Dabac Fjalor
6 Fjalor - fjaloresh e shprehjesh te huaja |Mikel Ndreca Fjalor
7 Fjalor anglisht shqip Pavli Qesku Fjalor
8 Fjalor arabi- rusiki X.K.Baranov Fjalor
9 Fjalor arabisht shqip Isa Memishi Fjalor

10 [Fjalor arabisht -shqip Sulejman Tomgini Fjalor
11 [Fjalor baze i islamit Pa Autor Fjalor
12 [Fjalor enciklopedik Pasho baku Fjalor
13 [Fjalor fjalesh e shprehjesh popullore Sylejman Drini Fjalor
14  |Fjalor frangjisht- shqip Vedat Kokona Fjalor
15 [Fjalori Feve dr Ekrem Murtezai Fjalor
16 [Fjalor i filozofise Ekrem Murtezaj Fjalor
17 [|Fjalori gj. sé sotme shqipe A-M Grup autoresh Fjalor
18 [Fjalori gj. sé sotme shqipe N-ZH Grup autoresh Fjalor

Akademi hk
19 |Fjalor i gjuhés sé sotme acemia e STEencave e | rjalor
RPS té Shqipérisé

20 |Fjalori gjuhes shqipe Instituti i shkencave Tirane |Fjalor
21 [Fjalor i lubomir kujunxhicit Hilmi Agani Fjalor
22 |Fjalor i orientalizmave né gj.shqgipe Tahir N.Dizdari Fjalor

Akademia e Shkencave
23 |Fjalor i shqipes se sotme Fjal
! 1shqip Shqiprise e
24 |Fjalor i sociologjise Ali Pajaziti Fjalor
Fjalori he i shprehj

25 Jalor t.ermave dhe i shprehjeve dr.Hajrullah Gorani Fjalor

ekonomike

26 |Fjalor i Terminologjisé Fetare Ekrem Murtezai Fjalor
27 |Fjalor persisht - shqip Fondacioni Rumi Fjalor

Seyed Amir H i
28 [Fjalor persisht shqip eye . mirHossein Fjalor
Asghariut

29 |Fjalor shkollor shqip - arabisht mr.Fahrudin Ebibi Fjalor
30 |Fjalor shqip-frengjisht Vedat Kokona Fjalor
31 |Fjalor shqip-greqisht K.Kristoforidhi Fjalor
32 |Fjalor ungjillor David Hellsten Fjalor
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33 |Fjalori i bashkimit Rilindja Fjalor
34 |Fjalor-sozluk (shqip -turgisht) Myxhahid Korga Fjalor
35 !angelische.ldt'.s handworterbuch paolo Giovannelli Fialor
italienisch italian- deutsch
36 |Serpskohervatsko- persianski rjecnik |Ambasada iranjane Fjalor
37 |Translator dictionary Yahya Nabeel Fjalor
38 Al plawa 5 4 gl rlavall Jdae il 2ie ses)|Fjalor
39 Aall) 8 aaiall alsa o sn|Fjalor
40 Arapca-Turkce lugat 2. sall b= 25 4| Fjalor
41 @5 - g s - ) sal) Sl s )| Fjalor
42 @3S - e - 3 sall Sl o~ [ Fjalor
43 B yuapal) Ay jal) A gau gal) 03| Fjalor
44 ol zU bkl Mg 3 gesafFjalor
45 lba g b A ale (i gald i jlaall B il Gl s kol Fjalor
46 QY daglaia T uﬁ Gy e13 il i sland) sesafFjalor
47 plra (o b dlia 8 b8 Lsle | Fjalor
48 RS ) S pa - usald ol JaS A s Fjalor
49 pdleY) L gald =\o Us s_~x|Fjalor
50 Gl e quall (ugald ) ¢ il bl Fjalor
51 Laal) (u gald )5l o siay (3 2essFjalor
52 RS A (ugald e e 3 seaslFjalor
53 CLA.«AS‘ PN e seall de daal Fjalor
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TITUJ NGA FUSHA "REVISTA"

Nr. [Titulli Autori Kategoria
Vot M P
1 S0-vjet té edr.esese.se L. Bashkésia Islame e Kosovés |Revista
mesme"Alauddin" Prishtiné
2 Almanak enciklopedi e ilustruar Driton Sejdiu Revista
3 Beharistan Abbas Aryazand Revista
4 Bibliografi e revistés koha 1978-1989 [Tahir Foniqi Revista
5 Biblografia e Revistave Faik Kasollja Revista
Bosansko-Musli ka kni t
6 uslimansia knizevnost u Muksin Rizvic Revista
doba preporoda
7 Diyanet isleri Baskanligi Sonus Konusmasi Revista
8 Drita e jetés 0JQ "Drita e jetés" Gjilaan [Revista
9 Drita e Jetes 1-2 Hasan Bunjaku Revista
10 |Dunyadan Yankilar Harun Yahya'nin Revista
. Fakulteti Juridik i .
11 |E drejta . e Revista
Universitetit té Prishtinés
12 |Epika bosnjaka u ceroj Gori Husein Basic Revista
] Rijaset Islamske Zalednice .
13 |Glasnik . . Revista
U Bosni Hercegovini
14 [Hikmet Revisté shkencore Ibén Sina |Revista
15 [Islamska misao Gazi Husrevbegova Revista
16 [Lidhja shgiptare e Prizrenit Mr.Qemajl Morina Revista
17 [Mendime -Myfti i Manastirit Rexhep Voké -Tetova Revista
18 [Njeriu Ludi cami Revista
K itet li i
19 |Njohuri themelore 7 Oni‘lu.l.’ﬂ. Pf, musiiman | Revista
shqipérisé
20 |Pedagogu Ramé Alihajdari Revista
21 |Pedagogu 1-2 Ejup Hamiti Revista
22 |Pérpjekja Joné Nijazi Tonuzi Revista
23 |Seminar o ljudskim Pravima Emir Kovacevic Revista
24 |Studime Orientale Dr.Feti Mehdiu Revista
25 |Studime Orientale 2 dr Feti Mehdiu Revista
26 [Studime orientale 3 dr Feti Mehdiu Revista
Shogata e Filozoféve dhe .
27 |Thema 1l . . . . Revista
sociologéve té Kosovés
28 |Themanr 12 Shkélzen Maliqi Revista
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Nr. |Titulli Autori Kategoria
29 |Themanr.11 Shkélzeen Maliqi Revista
Shogata e Filozoféve dhe .
30 |Themal2-13 . . R . Revista
sociologéve té Kosovés
31 |Universi1l Ramiz Zeka Revista
32 |Universi 2 Ramiz Zeka Revista
33 |Universi 6 Ramiz Zeka Revista
34 |Universi 7 Ramiz Zeka Revista
35 |Universi 8 Ramiz Zeka Revista
36 |ura Qen(.jra shqiptare pér Revista
studime orientale
37 Ura t:evist Ifulturore-shkencore per Ermal Bega Revista
studime orjentale
38 |Vjetar godisnjak II-lll Arkivi i Kosoves Revista
39 |Vjetar Godisnjak XXI-XXII Arkivi i Kosoves Revista
40 |Zanii nalté Pa Autor Revista
41 |Zbornik radova 5 Fakultet islamski Nauka Revista
42 |Zbornik radova 6 Fakulltet islamski Nauka u Revista
Sarajevu
43 |Zbornik Radva Hamdija Cemerlic Revista
44 A ad) Aal)) A Adaa] ) ) e 2 0 )l 2 |Revista

102




TITUJ NGA FUSHA "PUNIM DIPLOME"

Nr. |Titulli Autori Kategoria
1 Barazia gjinore né Islam Mehmet Sahiti Punim diplome
2 Besimi i njeriut né boten e ahiretit Besim Arbanashi Punim diplome
3 Betaja e Uhudit Njazi Halimi Punim diplome
4 Biografia e Nuredin Xhemajlit Remzi Halimi Punim diplome
5 Céndrimi i hadithit ndaj té paligjshém [Abedin Osmani Punim diplome
Dashuria dhe pérkushtrimi ndaj . L L
6 ot i ) .. |Sinan Sinani Punim diplome
Allahut né dritén e Kuranit dhe synetit
7 Dinari dhe derhemi Muzafere Kosumi Punim diplome
8 Edukata islame perj 1-100 Jehona Ismajli Punim diplome
9 Edukimi i fémijve né Islam Rukie Bregaj Punim diplome
10 Fadil Rashiti hoxhé dhe luftétar i Nexhat Rashiti il T etie
shquar
11 [Hadithi i xhibrilit Ajnure ramuka Vllashi Punim diplome
12 [Imam Vehbi Ismaili1919-2008 Muhamed Bajginca Punim diplome
| at dhe xhamité né késhilli
13 n‘TaT'\e € xhamite ne keshillin € Arjanit Bojaj Punim diplome
Klinés
14  [Islami né kauzén shgiptare Betim Gruda Punim diplome
15 [Jeta dhe vepra e mulla Maliq Morines [Behar Gashi Punim diplome
16 |jeta dhe vepra e Tefik gashit Zejnepe jakupi Bytyqi Punim diplome
K 6 ihut né reliziion
17 onc¢'ap ,I I mesthut ne refigiionin Gazmend Mehmeti Punim diplome
Ibrahimik
K - &r avietérimin sl
18 on'trlbute. per qyteterimin islam Nexhmedin Gashi Punim diplome
shqiptar Dituria Islame 1-100
Kontributet pé tetrimin isl
19 (_)n l:I u et per qytetrimin isiam Alban Zejnullahu Punim diplome
Dituria islame 100-150
K ‘buti dh i isl =
20 othrlbutl dhe qytetrimi islam né Nuhi Bekteshi Punim diplome
revisten Kultura Islame 1939-1940
Kontributi dhe roli i med Alaudi
21 ontributi dhe roli I medreses Alaudin Fehmi Haxhiu Punim diplome
1051-2000
Leksik b ne di te té
22 <'e s!‘ u ara' ne disa segmente te Artan Halimi Punim diplome
gjuhés shqipe
Lévizia giitha T haipt "
23 e‘_"z]a g]! cpopuTiore shqiptare per Besnik Kryeziu Punim diplome
faljen e gjageve 90-92
24 |Leximi i Kuranit me page Fadil Sopa Punim diplome
Leximi i Kuranit sipas rivajetit Imam
25 Ximi 1 Euranit sipas rivajet Besnik Qerimi Punim diplome

Hamza
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Nr. |Titulli Autori Kategoria
LLojet e &éndrrave né Kuran dhe

26 . . v . Shaban Skuka Punim diplome
koentimi
Mardhénjet familj i K it

27 ar enj.e amtljare sipas Eurant Enes Limani Punim diplome
dhe synetit
Materializmi dhe géndrimi i islamit

28 ) I zmi 9 fmitt I Agim Rrahimi Punim diplome
ndaj tij
Maésimi fetar limudin né shkollat fill

29 "e5|m| € ?r udin he shioflat Tiflore Jashar Salihu Punim diplome
né Preshevé

30 |Mésimi fetar né rajnin e Ulginit Vait Nikaj Punim diplome
Met tek timit tradici Idh

31 e' oda ? omer.1 imit tradicionaldhe Xhevat Fetahu Punim diplome
racional té Kuranit

32 |Muderriz Rexhep Ismaili Mevlane Muhameti Punim diplome
Muh d Reshid Rida dhe kontributi i

33 “u "ame' eshid Rida dhe kontributil Remzi Haziri Punim diplome
tij né tefsir

34 |Mulla Mehmet Ramadani 1876-1965 |Mahire Mehmeti Punim diplome

35 |Mulla Vesel Guta Mithat Salihu Punim diplome

36 |Musai a.s. sipas Biblés dhe Kuranit Ibadet Kutleshi Punim diplome
Naj ti hafizaii iZ XX

37 ajpoznati hatiza I imami £upe u Afri Tahiri Punim diplome
veku

38 |Ndalimi i alkohalit ne islam Hafir Xhyliqi Punim diplome
Ndikim is] = imtarin e H

39 tim 1s am.ne veprimtarin e fasan Afjete krasniqi Punim diplome
Zyko Kamberi
Nevoia od im dh Kimi 1 6 né

40 je:;,’oja pér besim dhe ndikimi i tij né Mevlana Mustafa Punim diplome

41 |Objektivat e legjislacionit islam Ibadete Kosumi Punim diplome
Odobrani hadisi o umjernosti

42 ,I ] ! Masar Fejza Punim diplome
poslavnik Muhameda a.s.

43 |Oratoria e Muhamedit a..s. Muzagete Kosumi Punim diplome
Pozi tit t& Muh P

44 0.2|fa € ume I_t € Muhamedit n& Kimete Kosumi Punim diplome
dritén e Kuranit
P tdh todologji

45 r'ogr?me e: meto ,_o oglta e Lumnie Zeqri Punim diplome
thirrséve musliman né Kosove
P t dh todologjia e thi

46 rogt:ame eme ? ologlia e thirrsve Lumnie Zeqiri Punim diplome
musliman ne Kosové

2K & orientimi

47 0,.351? urapore n'e orientimin e Shaqir Shaqiri Punim diplome
njerézve né pendim

48 |Qéndrimi islam ndaj magjisé Maliq Gashi Punim diplome

49 |Reflektimi i durimit né Kuran Fidan Bilalli Punim diplome
Réndesi dukimit dh imimit né

50 éndésia e edukimit dhe arsimimit né Seid Amidi Punim diplome

islam
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Nr. |Titulli Autori Kategoria
Roli fetar dhe kombétar i xhamis sé

51 ° I_ etar dhe kombetar [ xhamis se Fadil idrizi Punim diplome
Brojes
Shoqgata h itare B ti 1999-

52 oqata humanitare Bereqet! Xheladin Fazliu Punim diplome
2011

53 |Shpifje ndaj grave té ndershme Valon Ibrahimi Punim diplome
Tefsiri tadicional Muh i Xheri

c4 efsiri t.adlcwna uhamed iben Xherir Gazmend Hoti Punim diplome
e taberi

55 |Tezler Katalogu 1953-2010 Ismail Erunsat Punim diplome
Thirrési né islam - Karakteristikat dhe

56 trresi I ISt Bujar berisha Punim diplome
detyrat e tij
Thirrja né periudhé&n Medinase dhe

57 ,I ! p " ! Bekim Rrahmani Punim diplome
sfidat e saj

58 |Ululazmi Zijadin Leka Punim diplome

59 |Vakfi né islam dhe dispozita e tij Jahir Begqiri Punim diplome

60 |Veprimtaria e Hafiz Ali Korces Rejhane Hashani Punim diplome
Veprimtaria kombetare fet

61 eprl'm arla' ombetare tetare Ajna Vllasaliu Punim diplome
Ibrahim Dalliut

62 |Vrijednosti ucenje Kurana Alija Abdija Punim diplome

63 |Xhamité e Ferizajt me rrethin Rasim Ademi Punim diplome
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TITUJ NGA FUSHA "SIMPOZIUM / TRYEZA SHKENCORE"

Nr. |Titulli Autori Kategoria
Daut Borici be litet1sh : S o
1 au "OFI(;I pt::rso?a.l e |<'s quari Muzeu historik Shkodér impozium-tryeza
Kulturés dhe i arsimit Shqiptar shkencore
5 Feja, kultura dhe tradita islame nder KB Simpozium-tryeza
shqiptaret o shkencore
Krishtérimi ndér shqgiptaré simpozium
. q"p "p Konferenca Ipeshkvnore e |Simpozium-tryeza
3 nderkombetar Tirané,16-19 néntor

1999

Shqipérisé

shkencore
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TITUJ NGA FUSHA - 4alal) 43 aal)

Nr. |Titulli Autori Kategoria
1 Geall S sl hall daae o dalall G el
2 3 gadl) ) S s (B g )b des) sl G jladll
3 G daa) gl aalaall HleY) dalall G el
4 daall Gl O8Ol N (38 ga Lalal) (el
5 Band) g mal) L) 052 Tl G el
6 5 gila dua gy IS ol aels dana Talad) o jladl)
7 Zliag Ll mall Al ) oAl A dess Aalall G el
8 Joa¥) ale A Joa ) s S0l deaa 0 Ao 0 2ena Aalall Ca el
9 R I Zaladl o el
@by
10 ¢ S8 A caall L) ) O daaa e Aalall o el
11 Sl gd bl s ylad alls Tl G el
12 Al A (B aaad) G sl a3l mile Glasa Al G jladll
13 Ay s Law) L g sb ) dena Jalal) o jladl)
14 allad) & J g3 Guad iua) NN Al G jladll
15 day i g Bagde Auludd L) plal Dlae il ve sl Al G el
16 Al wiliad) J gual e ) ae dalall G el
17 Sl iliadlall e b5 Ol Aalal) o jladl)
18 Cpalesal) ) 40 Gl A dasa Talal) G el
19 Janl alall L) SV cpall pals deas Talall Gl
20 gdan) Ly pill g alad) a3y Jielan! Caa Al G jladll
21 3 AN g LadaY) Al B Gl o Aalal) ol
22 A3 g A a3 ale e Talal) G jlaal)
23 adlay) s sl A5l dalall G el
24 alle adey) uai ) A e Al G jladl)
25 43 pal) QUYL 4 jal) BAGY) G5 Apd oy e daladl Gyl
26 IS TN B ] Jaall & s ye aluiy) dalal) G jladll
27 allad) - ¢l A AN dulandl il jall 5 jlasll S 5 Aalal) o jladl)
28 e g edaY) o sall sl dalall G lal)
29 B laall g byl G omall a2 dalal) G jladll
30 Sl Ay sl s 3l Aalall Gyl
31 aSl) 5 ) O Aaladl G el
32 A lal) g duadll el ) e Aalal) oyl
33 Al o jpdadl) o> Slalu Aalall il
34 plaa i (e 48 A Qe Gpes dalall o jladll
35 Aol palidl) Alae g L Talal) G jladl)
36 e al) Al A ddalugl) g a gl O Tl G el
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Nr. [Titulli Autori Kategoria

37 dgall o JSsl| sl S s Cpes )l 2 Lalall G jladl)

38 Callal) calad) gL A cniall Jaadl| o) 3l e )l des aalal) e Al G jladll

39 Agal) g palinall 5 dslanl) 2l Gl gaa dalal) G jladll

40 esal) 523 s el aall Gl s e (ol aDY il dalall G lal)

41 Ldal) clids 8 duaal) ) gal) slall dese Ll 2 dalal) G jladll

42 slacd) cyall Sl 3 gana dalall G jlal)

43 A&)aaldl e g Aaad) el 5 s =l dalal) G jladll

44 Cila gab g 2Bl g £1AY) g 4 al) A ae daaa Aalal) o jladl)

45 Gl ) O A G Gmeal) bl dane e Aalall ol

46 dggal) L T Al oA Sl e deaa Aalall (o el
. \ . .1 ! . - \

47 s sl Gl gl Ao auall) Al e e 0 e ) Lalall G jladll
§ Olaaall

48 Abal) il 7 A Lldal) 3oall|  canllly pgidiall ) ae S5 Talad) o jladl)

49 Al ) e (B Aalsl) ) GOl jaa ol dalal) G jladll

50 RN AN el gl via 5 oalll g SS Aalad) G jladl)

51 B _paldll (b 4l xmall pali o ea )l 2e Aalall (ol

. e (n dana O daa) (bl )

52 ALY G 8 e algih| - : Al G jladll
g;‘"‘:."é'n ‘éS.A\ Do

53 @ LS Gl Al ae Talad) o jladl)

54 Lol g o0 oial B de al) dubd) Laasi () (DY) il Jalal) o jladl)

55 plasal) Giladd) Jpaie deal dus il e Aalall (o el

56 CRN (B Euaal) ) Gy el ol aae Al G jladll

57 cihaill g 3 gaadl cu Aada) 5 gaual) S s il s sy Aalal) o jladl)
: | e deaa pall i

58 ) (N JAY ) 5 | O e el e Aaall ol
Lﬁjjw‘

60 ) 5 il ghal) 6 5bl) 3gd (53 sl dalall G ladl)

61 G150 e cldal) Ssaldll 3 Aalall o el
. 1l o ) e (s asal )

62 Gl Baes g pd Galdll il R e B e e el G el
=l

63 4 pend) Sagall Jala gl 85 Talad) o jlaal)

64 el g1 Cpa ana) gad) sl Sl il Al G jladll

65 daglea g daglaa cill 33LA5) anal il deas Tl G el

S| SAN & anatil) g 5 udal) g JWY
66 3 k) Sl (B gl 5 8500 5 J il (5 ye ol falad) G jladl
L_ﬂm\!\ & gall
67 ddkall jadl) s ) Jina gl Jues dalal) G jladll
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68 Onilal) 48 3 4 dalll) 48,4 3 gane ) 2 sane Cahalll 2 Al G jladll
69 A B Jand) dad g 3 jhail) S v Al ae Jaeland Jalal) o jladl)
70 FEWAE(] o ilaas Aalall o el
71 Adl) 33lal lal) il g8) (gl al) auad desa Aalall o el
72 DAY elwd) ilhiaa Lalall) (el
73 Juikay) sl 6 s sall dams dena dalall G el
74 iual) J sl IS0 aslas dalal) G jladll
75 Syl g i) G e ad) Gluadl) Cadl ea )l ae Aalal) ol
76 dga) gall AS e Alan DY) g adl Glall) gkl 35 audl Aaladl Gl
77 ) gralidl) g Jaall) JPENT SN VN RRTIA| Aalall ol
78 daall 4 aa) & NEY Al G jladl)
79 ) ol ) Jaaal) Ghoall e Lo dalal) G jladll
80 OBl o dalcall 31 pall Jlea 2ans mlla Jalal) o jladl)
81 (2 ) o g yal) A seanll A0l dalal) G jladll
82 o) 7 pal) i p ol Lalall oyl
83 ) Jibial) aa¥l e el dalal) G jladll
84 B aal) g il alSa) (A juall Jaaal) e a5 Jeas dalall G lal)
85 b gll anzal) ol asal ) Aalall o el
86 3 Gl G Jaldall (2 Sppand alial Sl G dead 2l sl Lalall G jladll
) -
87 daad) cullad g Aigall cuddl Gliae desa Aalal) ol
88 a1 p318 A 2 ) Elee G (ALl Aaad 0y e () i Aalal) G el
JiesY) 5 =)l i "
89 3 panll g @all alsal A G2 gal) (e 2 g dana Talal) Co el
90 3 ANl 5 Gl o B pmsal) A2 guasal el daa o aile el i jlaall
3 ualaal) Gl JaY) ? i
91 3 I 5 Gl o8 8 pupall A guasal S sl Agalall 3l Al o jladl
b _alzal) il JaY)
92 Baal) alSal (el DO anls apeall 2 dalall G jlal)
93 i adl) (o slaiall ghal dlaias Aalall ol
94 A lial) AUE) sail) 3_paliall cpall 5o Tl G el
S AN (e dgd la g laia¥) G o8 (gl = “ﬁ\_ Gl elos %BM\ em;“ ] .
95 ) daa) (s ol e (p desa A Aalall (ol
; hiall i)
96 BA g ATy AN Aa gl K Ga Tl G el
97 4 08l) B el B Jaa gl Sl sl s S Tl Co el
98 b maall ) Jsdle cp allall dasa Aalall o el
99 CUMIAY LN g YA Mal|  dw al g Lasinall il Al 2 dalal) G jladll
100 G Y g S sl Al (lide dasa Aalal) o el
101 Cuall) oyl A Cpua Tl G jlaal)
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Nr. [Titulli Autori Kategoria
.. ) Qa0 ) p dasa
102 Jubal) Ja) maa adad (2 Jlal) gLyl . A - s Lalall i laall
£ 2l
103 g-.l:m 34),! 3a%a S dalal AJJ\&AM
104 QuBERY & ) (pa @Dy gl & g s Aalall oyl
105 sl sl 5 glee N O gl pali g dess Aalall Ca )
106 Jual) g d8dal) oy sl cpall ol Tl G el
107 Enaal) g alall g adl ale o &5l Gl Cilgd dese Al Gl
108 S) ) ady o B S ga dena Al G jladl)
109 Qlisl) &l L5350V s Lalal) ol
111 o) ladll Jas) GIAl ae Wle 5 asal ol mlla Aalal) ol
112 add sl gliae Lalall (el
113 al) Agl puled s e aliac Lalal) Cajlaall
114 Sl ghiia e (ALY ) Jyaes Oyl dasae Al de Slee Aalall o el
C A B gl maal g duallall i) 6l .
11 i - “ . ‘ \ . \ . \
116 1 daglial) d8185 a5 s Tl G el
117 ol o) A5 S KVEXIEPVEO) Laladl o jlaall
118 Caoaall Al ga SV S o) e e Aalal) ol
119 Aialy) AT Clawwsall A& A ga el o 3 Talad) o jladl)
121 dlaal) Sla sl alla Al Gl
122 O.-,I-.\:-'! Y C\;ﬂ-\a (é.-.auj\ é‘}\‘)ﬂ e e\.ﬁ& dalall g_'e‘)l.’.d\
123 21311-1320 233 9 5.5 palad) (B Ldlal) mlas dene dalall o jladl)
124 Ola¥) gilda sl a3 Jalal) o jladl)
125 Ay latyl g 48 jLaly) lea S Sl Clal Al Gl
La ) 2 9dana (1 aal
127 Alaa g aalgll ,a sl e 2 “‘“ 4 Lala) o jladl)
128 seeall Bk Ao ighd Jles 2ana deal Aalall Ca el
129 k) &5 i jlaal) 3 il 2y Jh Jalal) o jladl)
130 Jal) g Jiall (i ylati ¢ )2 Aadi cpY Lalall (el
131 dapddal) Jea (39 il o Lo 5oyl s Tl G el
8 Lla gl GliS )0 (e iad 5 Al 2 .
132 5 - . . s Op ile A Lalall o el
Tagl) ¢ o b daghda e al e ’
133 O)AN B jad Al 3aleY) b gea g2l aale Talad) o jladl)
134 allal) 8 Lradlu) Cilawsal) g cilaliiall Jula oY) allall Ay Jalal) o jladl)
135 B yandl g ad) Jula Jiall daal oy JOUa Aalal) o jladl)
136 (iad Cnadinll mllall ) ae Al G el

110




Nr. |Titulli Autori Kategoria

137 kel b S gadd) Ol g9 A il Aalall o jladl)
138 Sldaludl 83 ik gl Jale Al ol
139 Al Jles) Jla 3 93 dana oy Aaladl Gl
140 dall Al sl a3 Tl G el
141 (i) e Al g daal Cea ) ae A& Aaladl Gl
142 de Al ) Cra adl gy @il Guall e ) Aalall oyl
143 B palaa Lilad 8 dpadled 433 R cpall slee Talal) o jladl)
144 Joadl) cliad ) Jgea sl abuf Slaiall Jiiihasdl) &) ve laias Aalal) el
145 Glaglia g clzal pa palzal) aSla) Cluwliw 2l o) guay Aalal) ol
146 g o A A i AL g pee dalall G lal)
147 cliulial Al e O dhee dane ( 2en) Zaladl o el

L..g‘)...ad\ ‘éﬁ\)ﬂ\ el
148 Jam ) dpands puad ) saia i) dens Aalall el
149 Aay U dadl il 5 Al G el
150 gall Jy g gail) kb 7 alia oY Al o el
151 4 ) g 8l saiall eal Laladl i jlxall
152 Cias ) B2a @ sthikll e Al Gl
153 G A call aa el a0 Lalall (o jladll
154 JUkY dall) axled il jh ) dea) 3 gana Talad) o ladl)
155 Al A i) (o pl8 30k dledl 3 55 e Aalall Gyl
156 Cpienall gk A g2l A e dana Aalall Ca el
157 Slie cn oldds EQETS Aalall ol
158 delaall g ddud) Ja) pllall Cabad) Badie [ pwall JLSH 5 3 50 dole dese Aalall o jlaal)
159 W Juals La g alucal) Badie ) deall 2 Aalall el
160 Lase al) (agd) sl 3 gana Aalal) ol
161 A ad) 5l Aade oulall dea Talad) o jladl)
162 Agal g e AN s Tl G el
163 38l alial) ale 3 ypalidl cpall e Al Gl
164 Ol ol Aga 5 Calecal) slale O Tl G el
165 T YA ol daaa e Aalall Ca )
166 GUadl) o jas ohall 2aa e Alall Ca el
167 Jaoadl e 0 e ball das Je Aalall ol
168 iyl eadl) e AlSe 5 gana Aaladl G ylaal)
169 Omalial) (ullaa dgsld gy alall e Tl G jladl)
170 cosil gyl g CreRlH Ot ol ede Zalall G jlall
i sahall jUaal)
171 oLidY) g Apalal) & gall Aaitall Adall) (5 o] 3 sal) (3511 due (0 des) Fudl) Aalal) G jladl)
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